
Rapport pour la commission
permanente du conseil régional

<%moisCX%>

 Présenté par
 Jean-Paul Huchon
 Président du conseil régional
 d'Ile-de-France

<%numCX%>

TRAVAUX DANS LES EPLE

BUDGET 2012
2EME RAPPORT DE L’ANNEE 2012





Chapitre budgétaire : 902 – Enseignement
Code fonctionnel, Programme : 222 – Lycées publics

Sommaire

EXPOSE DES MOTIFS .................................................................................................................. 4
1. Affectations ......................................................................................................................... 4
2. Désaffectations.................................................................................................................... 5
3. Autorisations ....................................................................................................................... 5

ANNEXE AU RAPPORT ................................................................................................................ 8

PROJET DE DELIBERATION...................................................................................................... 22

ANNEXES A LA DELIBERATION................................................................................................ 26



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 4 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

EXPOSE DES MOTIFS

1. Affectations

Le présent rapport a pour objet de soumettre à la décision de la Commission Permanente du 
Conseil Régional l'affectation d'autorisations de programme au titre des travaux dans les EPLE
pour un montant total de 29.061.514,33 € au titre du budget 2012.

Il convient de détailler les affectations présentées, sur le budget régional 2012, concernant :

- Des crédits complémentaires pour les marchés à bon de commande relatifs à divers prestations 
d’études et de travaux dans les lycées d’Ile de France pour un montant de 1.350.000,00 € (cf. 
annexes 1 et 2).

- Des opérations dont la gestion sera assurée directement par les services régionaux et déléguée 
pour un montant total de 15.246.899,00 € dont :

   791.998,00 € au titre de la construction d’un internat au lycée Lavoisier à Porcheville (78) 
(cf. annexe 3).

   2.000.000,00 € au titre du marché à bon de commande relatif aux bâtiments démontables 
(cf. annexe 4). 

 4.052.051,00 € de compléments pour les rénovations des lycées publics de la Région Ile 
de France (cf. annexes 5 et 6) dont 3.824.044,00 € pour l’achèvement de la rénovation 
du lycée Chennevière-Malèzieux à Paris 12ème, 228.007,00 € pour l’établissement des 
bilans de fin de mission des lycées Gustave Eiffel à Massy (91), Alexandre Denis à Cerny 
(91) et Marcel Pagnol à Bondy (93).

 8.402.850,00 € pour les études et les travaux dans le cadre des grosses réparations dans
les lycées de la Région Ile de France (cf. annexes 7 et 8).

- Des dotations aux EPLE afin d’effectuer divers travaux de maintenance, pour un montant total 
de 12.464.615,33 € dont 800.000,00 € affectés au fonds d’urgence (cf. annexes 9 et 10).

Ces affectations sont ventilées au titre du budget 2012, par programme et par action sur le code 
fonctionnel 222 – Lycées publics, comme suit :

-     Programme « Etudes générales lycées publics »
.    Action « Etudes générales lycées publics »                                                    1.350.000,00 €

-     Programme « Constructions des lycées neufs »
.    Action « Constructions des lycées neufs »                                                        791.998,00 €



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 5 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

-     Programme « Rénovation des lycées publics »
.    Action «Restructuration, réhabilitation, rénovation, extension de lycées  »      4.052.051,00 €

-    Programme « Rénovation des lycées publics »
.    Action « Bâtiments démontables »                                                                   2.000.000,00 €

-     Programme « Grosses réparations dans les lycées publics »
.    Action « Grosses réparations dans les lycées publics  »                                  8.402.850,00 €

-     Programme « Travaux de maintenance »
.    Action « Travaux de maintenance réalisés par les lycées publics »                11.664.615,33 €

-     Programme « Travaux de maintenance »
.    Action « Fonds d’urgence »                                                                                  800.000,00 €

2. Désaffectations

Une désaffectation de 13.162,00 € est proposée au vote suite à une erreur matérielle (double 
inscription). Deux opérations ont été votées en commission permanente le 26 janvier 2012 (CP 12-
075) et concernent  pour 3.162 € des travaux  de réfection de sols de logements au lycée 
Alexandre Denis à Cerny (91) et pour 10.000,00 € des travaux de revêtement sols du CDI du lycée 
Claude Chappe à Nanterre (92) sur le programme HP222-006 (122006) « Travaux de 
maintenance » du budget 2012, inscrit sur le rapport « Travaux dans les EPLE, 1er rapport de 
l’année 2012 » (cf. annexe 9).

3. Autorisations

 Par ailleurs, ce rapport autorise également le président du conseil régional d’Ile de 
France à lancer et à signer les marchés de travaux supérieurs à 2.500.000,00 € HT pour les 
opérations concernant les lycées suivants : 

 Lycée professionnel Chennevière-Malézieux à Paris 12ème pour l’achèvement de la 
rénovation. Cette opération, votée par la délibération CP 07-651 du 12 juillet 2007, a été 
confiée à ESSONNE AMENAGEMENT par convention de mandat n° 07S0426-04 notifiée le 
13 juin 2008. 

Le marché de maîtrise d’œuvre a par la suite été notifié le 26 mars 2010 au groupement 
conjoint composé de l’Agence Emmanuelle COLBOC (Architecte mandataire), du cabinet 
MAZET & Associés (Economiste), du bureau d’études tous corps d’états EGIS BATIMENTS 
(ex IOSIS BATIMENTS) et du bureau d’étude environnemental EGIS  CONCEPT (ex IOSIS 
CONCEPT).

La durée prévisionnelle des travaux est de 56 mois.

Ces travaux sont prévus pour un montant global de 16 550 531 € HT, soit 19 794 436 € TTC 
(valeur septembre 2011) et prévus dévolus, compte tenu des contraintes techniques 



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 6 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

particulières de l’opération, en marché unique selon la décomposition en lots techniques 
figurant en annexe n°11 de la délibération du présent rapport.

Compte tenu de l’avancement de la procédure, il y a lieu d’ajuster le montant de l’opération 
au coût prévisionnel du marché travaux de 3.824.044,00 € (annexe n°6 de la délibération).

 A l’origine lycée professionnel ayant ouvert ses portes en 1988, le lycée Nicolas Lavoisier à 
Porcheville (78) s’est spécialisé dans les secteurs des Travaux publics et de l’Energie. Il est 
devenu lycée polyvalent en 1992, avec l’implantation d’une filière STI Génie civil et d’un BTS 
Travaux Publics.

Le lycée Nicolas Lavoisier reçoit plus de 500 élèves, formés du CAP au BTS aux métiers 
suivants : BTP et Génie civil, Biochimie et Génie biologique, installateur sanitaire, métiers de 
l’électronique, maintenance de véhicules automobiles, énergétique. 
Les formations rares, reposant sur un « vivier scolaire » éloigné, concernent essentiellement 
le BTP et le Génie civil. Mais d’autres élèves de filières ou de secteurs différents pourraient 
également prétendre à cet hébergement. 

En améliorant les conditions de vie des élèves, l’internat facilitera le recrutement des lycéens 
qui s’opère à l’échelon régional et dépasse parfois ces frontières notamment vers la 
Normandie et l’Eure et Loir. 

Cette opération, votée par délibération CP 07-441 du 31 mai 2007, a été confiée à la SEM 92 
par convention de mandat n°07D0426-12. Le marché de maîtrise d’œuvre a par la suite été 
notifié au groupement composé Emmanuel SAADI Architecte / BECT.

Le bâtiment sera réalisé en structure bois, avec isolation par l'extérieur. Il sera revêtu de clins 
bois en mélèze. Le bâtiment s'organise le long d'une rampe qui s’enroule autour d’un patio et 
distribue sur sa périphérie les différents locaux. La toiture sera étanchée par une membrane 
synthétique dont les deux tiers environ seront garnis de cellules photovoltaïques. 

Cette opération est menée selon la démarche de la Haute Qualité Environnementale (HQE) 
conformément aux objectifs de la région, sans toutefois faire l’objet d’une certification.
L’objectif de consommation énergétique fixé au programme environnemental est 50 
kWep/m².an.
L’opération se déroulera sur le site du lycée. 

La durée prévisionnelle des travaux est de 16 mois.

Les travaux sont prévus pour un montant global de 4.398.114 ,00 € HT valeur avril 2009
(5.260.144,34 € TTC) soit 4 466 962 € HT en valeur avril 2011 (5.342.486.55 € TTC). Les 
prestations sont décomposées en 2 lots distincts estimés aux montants indiqués ci-dessous.

- LOT 1 : TCE
Montant HT valeur avril 2009 = 4.360.355,67 €, soit 5.214.985.38 € TTC.

- LOT 2 : ASCENSEUR
Montant HT valeur avril 2009 = 37.758,33 €, soit 45.158,96 € TTC.



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 7 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

Au vu de l’avancement de la procédure, il y a lieu d’ajuster le montant de l’opération au coût 
prévisionnel du marché travaux par l’affectation d’une autorisation de programme de 
791.998,00 € (annexe n° 3 de la délibération).

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

Le président du conseil régional
 d’Ile-de-France

JEAN-PAUL HUCHON



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 8 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

ANNEXE AU RAPPORT



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

PARIS 03EME

PARIS 03EME

PARIS 03EME

PARIS 03EME

PARIS 03EME

PARIS 03EME

PARIS 03EME

PARIS 04EME

PARIS 04EME

PARIS 04EME

PARIS 05EME

PARIS 06EME

PARIS 06EME

PARIS 08EME

PARIS 08EME

PARIS 08EME

PARIS 08EME

PARIS 09EME

PARIS 09EME

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

LYP TURGOT

LYP TURGOT

LYP TURGOT

LYT SIMONE WEIL

LYT SIMONE WEIL

LYT SIMONE WEIL

LP AB GREGOIRE

LYP S.GERMAIN

LYP S.GERMAIN

LYP S.GERMAIN

LCM L. LE GRAND

LCM ST.LOUIS

LCM FENELON

LYP RACINE

LYP RACINE

LYP RACINE

LYP RACINE

LCM CONDORCET

LCM CONDORCET

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

1OPERATIONS PROPOSEES DANS LE PRESENT RAPPORT

ATTRIBUTION D'UN MBC POUR TRAVAUX DE PRECABLAGE MULTIMEDIA DANS LES EPLE DU 
RESSORT DE LA RIF

OP.No 10B0612220050001 Complément de crédit soit        4,400 ME

FONDS D'URGENCE POUR LA REALISATION DE TRAVAUX DANS LES EPLE 2012

OP.No 1-B0782220060001 Complément de crédit soit        2,800 ME

MAC TRAVAUX DE COUVERTURE ET ETANCHEITE N° 10M0289

OP.No 11B7102220050011 Complément de crédit soit        1,500 ME

MAC BD EPLE 11 00230

PROVISIONS POUR 6 MARCHES A BONS DE COMMANDE POUR PRESTATIONS DE TOPOGRAPHES ET
GEOMETRES EXPERTS LYCEES PUBLICS

OP.No 09B1962220010001 Complément de crédit soit        2,200 ME

MAC GENIE CLIMATIQUE N° 10 M 0002

OP.No 11B7102220050010 Complément de crédit soit        2,400 ME

FRAIS PUBLICATIONS AUX JO (MONITEUR ET BOAMP)

MAC ELECTRICITE N 09 M0292 EPLE

OP.No 12B0752220050017 Complément de crédit soit        1,800 ME

MAC P.I COUVERTURE ET ETANCHEITE

OP.No 06B2162220010001 Complément de crédit soit        3,285 ME

MAC AMIANTE N 09 M 0614 EPLE

OP.No 12B0752220010002 Complément de crédit soit        0,120 ME

MAC PI BD 09M0728R ET 09M728RR EPLE

AOO DE MBC POUR TRAVAUX D'ENTRETIEN DE MISE AUX NORMES DE REPARATIONS 
D'OUVRAGES DE VRD ET DE RESEAUX D'ASSAINISSEMENT DANS LES EPLE

OP.No 9-B0772220050001 Complément de crédit soit        8,050 ME

MAC PLOMBERIE N 10M0612

OP.No 11B9192220050004 Complément de crédit soit        1,500 ME

MAC CONTROLE TECHNIQUE N 09M 0831 EPLE

OP.No 12B0752220010001 Complément de crédit soit        0,200 ME

MAC CSPS EPLE 09M0615

TRAVAUX DE PEINTURES DE L'ESCALIER H

TRAVAUX DE RESTRUCTURATION PARTIELLE DES LOCAUX (VESTAIRES, SALLE POLYVALENTE, 
REFECTOIRE COMMENSAUX)

TRAVAUX DE PEINTURE DANS LE LOCAL AGENTS

TRAVAUX DE REFECTION TOTALE (SOL, MURS, DOUBLAGE FAUX-PLAFONDS), PEINTURE ET 
ÉLECTRICITÉ DE LA CAGE D'ESCALIER DU 3ÈME ÉTAGE

TRAVAUX DE CORRECTION DE L'ACOUSTIQUE DE 2 SALLES DE CLASSES (SALLES 36 ET 37) AU 
3ÈME ÉTAGE

AMÉNAGEMENT DU FOYER DES ÉLÈVES (RÉFECTION PEINTURES, FAUX-PLAFONDS, ÉLECTRICITÉ)

SITE PRINCIPAL : TRAVAUX DE MISE EN PEINTURE (SOL, MURS, PLAFOND) ET TRAVAUX 
D'ELECTRICITÉ D'UNE SALLE AU 1ER ÉTAGE, DU COULOIR DU RDC ET DE LA CAGE D'ESCALIER

 TRAVAUX POUR LA RENOVATION TOTALE DU LOGEMENT (PEINTURE- ELECTRICITE ET 
VERIFICATION SOL) SUITE AU DEPART DU PROVISEUR.

TRAVAUX DE REPARATION DE CHARPENTE

TRAVAUX D'ELECTRICITE, DE PEINTURE ET DE REFECTION DE FAUX PLAFONDS

ETUDES POUR REMISE EN ÉTAT DES CANALISATIONS EC SUITE SINISTRE (PERCEMENT DES 
CANALISATIONS GALVANISÉES)

INSTALLATION DE NOUVEAUX CONVOYEURS À PLATEAUX POUR LA DEMI-PENSION

MISE EN SECURITE DE LA SALLE POLYVALENTE ( PLANCHER- ELECTRICITE- VENTILATION)

DANS LA CUISINE DU SITE ROCHER, SUITE À LA DEMANDE DES SERVICES VÉTÉRINAIRES, 
TRAVAUX DE REPRISE DES PEINTURES ÉCAILLÉES, DE LA FAÏENCE MURALE ET DU CARRELAGE 
AU SOL

TRAVAUX DANS LA LOGE ( TRAVAUX DE PEINTURE, ELECTRICITÉ, CHAUFFAGE ,RADIATEUR).

 TRAVAUX DE MISE EN SÉCURITÉ COMPRENANT LE REMPLACEMENT DE FERME-PORTES, DE 
BLOCS DE SECOURS, LA MISE EN PLACE DE SIGNALÉTIQUE

TRAVAUX DE RÉFECTION DU REVÊTEMENT DE SOL DE LA COURETTE INTÉRIEURE 
(MAÇONNERIE) ET POSE DE PROTECTIONS ANTI-PIGEONS.

MISE EN SÉCURITÉ ELECTRICITÉ, GAZ ET ALARME INCENDIE SUITE AUX RAPPORTS DE 
VÉRIFICATION DES INSTALLATIONS

TRAVAUX DE DEPOSE DES PLAQUES ET DE TRAITEMENT DES FISSURES DANS PLUSIEURS CAGES 
D ESCALIERS

HP222-005-2012

HP222-006-2-2012

HP222-005-2012

HP222-004-2012

HP222-001-2012

HP222-005-2012

HP222-001-2012

HP222-005-2012

HP222-001-2012

HP222-001-2012

HP222-001-2012

HP222-005-2012

HP222-005-2012

HP222-001-2012

HP222-001-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

     1.000.000,00

       800.000,00

       500.000,00

     2.000.000,00

       800.000,00

       800.000,00

        30.000,00

     1.000.000,00

       250.000,00

        80.000,00

        40.000,00

       800.000,00

       500.000,00

        50.000,00

       100.000,00

        27.500,00

       800.000,00

         2.500,00

        40.000,00

        12.000,00

        15.000,00

        48.000,00

        35.000,00

         6.000,00

        60.000,00

        70.000,00

       195.000,00

        46.000,00

        20.000,00

         4.000,00

        15.000,00

        10.000,00

        10.000,00

        21.000,00

BUDGET

9



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

PARIS 09EME

PARIS 09EME

PARIS 09EME

PARIS 09EME

PARIS 09EME

PARIS 09EME

PARIS 09EME

PARIS 10EME

PARIS 10EME

PARIS 10EME

PARIS 10EME

PARIS 10EME

PARIS 10EME

PARIS 11EME

PARIS 11EME

PARIS 12EME

PARIS 12EME

PARIS 12EME

PARIS 12EME

PARIS 12EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 11EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

LCM CONDORCET

LYP E.QUINET

LYP E.QUINET

LYP E.QUINET

LYP E.QUINET

LYP E.QUINET

LYP E.QUINET

LYT J.SIEGFRIED

LYT J.SIEGFRIED

LYT J.SIEGFRIED

LP M.LAURENCIN

LP M.LAURENCIN

LP M.LAURENCIN

LYT DORIAN

LP M.DEPREZ

LYP ARAGO

LYP ARAGO

LYP ARAGO

LYP ARAGO

LP C.MALEZIEUX

LYT PG DE GENNES

LYT PG DE GENNES

LYT PG DE GENNES

LYT PG DE GENNES

LYT J.LURCAT

LP GALILEE

LP GALILEE

LP PONTICELLI

LP VAUQUELIN

LYT L'HOTELLERIE

LYT L'HOTELLERIE

LYT RASPAIL

LYT RASPAIL

LYT E.DUBOIS

LYT E.DUBOIS

LYT E.DUBOIS

LYT E.DUBOIS

LYT P.POIRET

LYT ARTS APPLIQ.

LYT FRESNEL

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

2

AU RDC, TRAVAUX DE RÉFECTION DE 8 SALLES DE CLASSES ET DES BUREAUX DU C.P.E. : SOLS, 
PLAFONDS, ÉCLAIRAGES ET PEINTURES

CREATION D'UN ESPACE DE RANGEMENT POUR LE MATERIEL DE NETTOYAGE DANS LES LOCAUX
DE RESTAURATION

RÉFECTION DU SAS DU LOGEMENT DU PROVISEUR PAR REHAUSSEMENT DE LA CLOISON 
JUSQU'AU PLAFOND POUR RÉTABLIR LE DEGRÉ COUPE-FEU DE LA CLOISON ET SÉPARATION DE 
L'ÉCLAIRAGE ET PEINTURE DE L'ENSEMBLE

RÉNOVATION DES MURS ABÎMÉS DE LA COUR SUITE À DES INFILTRATIONS : MAÇONNERIE, 
PEINTURE, REMPLACEMENT DES VERRES ET DES SUPPORTS MÉTALLIQUES DES MARQUISES

MISE EN SÉCURITÉ ELECTRICITÉ, GAZ ET ALARME INCENDIE SUITE AUX RAPPORTS DE 
VÉRIFICATIONS DES INSTALLATIONS

INSTALLATION  D UN NOUVEAU  PORTAIL EXISTANT PAR UN NOUVEAU PORTAIL MOINS LOURD 
ÉQUIPÉ D'UN PORTILLON

TRAVAUX DE REFECTION DES EMBELLISSEMENTS DE L ADMINISTRATION ET DE L ESCALIER D 
HONNEUR  (PEINTURE ,SOL, ECLAIRAGE)

AU RDC DU BÂTIMENT A : RÉFECTION DE L'ÉCLAIRAGE ET MISE EN PEINTURE DE LA 
CIRCULATION ET DE LA LOGE ET RÉFECTION DU PARQUET DE LA SALLE 26

CRÉATION D'UNE VENTILATION DANS LE LOGEMENT DU GARDIEN

TRAVAUX DE REMISE EN ÉTAT DE LA SALLE 14 : PARQUET ET PEINTURES

TRAVAUX DE REMPLACEMENT DU MOTEUR DE DÉSENFUMAGE

INSTALLATION DE 33 EXTINCTEURS

INSTALLATION DE STORES EXTERIEURS DANS LES BUREAUX ADMINISTRATIFS (3 BUREAUX 
CONCERNES)

TRAVAUX DE PEINTURE DES ESCALIERS 6, 7 ET 8, DE LA SALLE À MANGER DES PROFESSEURS, 
RÉALISATION DE FAÏENCE DANS LES SANITAIRES DES 4È ET 5È ÉTAGES DANS LE BATIMENT E

TRAVAUX DE REFECTION DE LA PEINTURE DU HALL ET DU REZ-DE-CHAUSSEE EXTERIEUR SUITE 
A DES DEGRADATIONS

RÉNOVATION DES SOLS DES SALLES 120, 122, 123, 124 ET 219

 RÉNOVATION DES SOLS ET MURS DES APPARTEMENTS PROVISEUR ET INTENDANT

POSE DE DOUBLES VITRAGES SUR FENÊTRES BOIS EXISTANTES SUR LA FAÇADE PICPUS ( 76 
VOLUMES DONT 28 DE FORME CINTREE)

RENOVATION SOLS ET MURS DES APPARTEMENTS DU PROVISEUR ADJOINT ET DE LA 
SECRÉTAIRE ADMINISTRATIVE

ACHEVEMENT DE LA RENOVATION

OP.No 07B6512220040001 Complément de crédit soit       28,524 ME

RÉNOVATION DES SOLS ET MURS DU LOGEMENT DU PROVISEUR ADJOINT

TRAVAUX DE MISE AUX NORMES DE SECURITE DE 4 ASCENSEURS

POSE D'UN CHASSIS OUVRANT DANS LE BUREAU DE LA PROVISEURE ADJOINT

ETUDES POUR LA MODERNISATION DES ASCENSEURS A. B C ET D

TRAVAUX SUR LES MENUISERIES EXTERIEURES (45) VITRAGE ET QUINCAILLERIE

MAITRISE D'OEUVRE RENOVATION DES ATELIERS DE PROTHESE DENTAIRE

LOGEMENT GARDIEN : TRAVAUX DE DECLOISONNEMENT MISE EN PEINTURE - REVETEMENT DE 
SOL PLOMBERIE ET MISE AUX NORMES ELECTRIQUES

INSTALLATIONS DE MENUISERIES EXTERIEURES ( 33  IMPOSTES FIXES - 16 CHASSIS FIXES 
LATERAUX ET 34 COULISSANTS)

TRAVAUX DE CARRELAGE ET D ETANCHEITE DU SOL SOUS LES PIANOS DE CUISSON

TRAVAUX SUR L'ENSEMBLE  DE LA  FACADE VITREE INSTALLATION DE 60 NOUVEAUX VITRAGES 
AVEC RENFORT OSSATURES ET FACADE STANDARD 6 VITRAGES

INSTALLATION DE NOUVEAUX MATERIELS DE CUISINE PEDAGOGIQUE (PLAQUES  INDUCTION, 
BEC DE CANE SUR EVIERS, SYPHONS) SUITE A DEGRADATIONS

 REPRISE DES ÉLEMENTS DE FAÇADES SUITE INFILTRATIONS ET DÉGRADATIONS (PURGE ET 
REPRISES BUCHTAL ET PLAQUES)

INSTALLATION DE 7 NOUVELLES PORTES CF DOUBLE BATTANTS ET VENTILATION DANS LOCAL 
ATELIER

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DES INSTALLATIONS DE SECURITÉ INCENDIE

FOURNITURE ET MISE EN PLACE DE BANCS AU 1ER, 2 ÈME ET 3ÈME ÉTAGE DE L'ÉTABLISSEMENT 
(16 UNITÉS-FABRICATION SUR MESURE).

VITRIFICATION DES PARQUETS DES SALLES 114,115,117,119,120,121,RÉSERVE PAPIERS ET BUREAU 
DU CHEF DE TRAVAUX.

REMISE EN ÉTAT ET REMPLACEMENT DES CRÉMONES DE FENÊTRE PVC DE L'ÉTABLISSEMNT.

TRAVAUX DE SERRURERIE, VERIFICATION ET REMISE EN ÉTAT DES PORTES EXTÉRIEURES EN 
ALUMINIUM ET REMPLACEMENT DES SERRURES

POSE DE DÉFLECTEURS ET D'UNE GRILLE DE VENTILATION ACOUSTIQUE DANS LE LOCAL 
COMPRESSEUR

TRAVAUX POUR MISE SECURITÉ  (BLOCS SECOURS, VOLETS DE DÉSENFUMAGES, FERMES-
PORTES...)

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-004-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

        80.000,00

         5.000,00

         8.000,00

        10.000,00

        10.000,00

        10.000,00

        45.000,00

        20.000,00

        15.000,00

        15.000,00

         5.000,00

         4.700,00

         2.000,00

        45.000,00

         8.000,00

        29.000,00

        20.000,00

        33.000,00

        20.000,00

     3.824.044,00

        20.000,00

        20.000,00

         2.000,00

        50.000,00

        11.500,00

       100.000,00

        15.000,00

        37.000,00

         7.800,00

        85.000,00

        21.433,00

        35.000,00

        18.000,00

         5.000,00

         7.020,00

        13.700,00

         6.300,00

         4.000,00

         4.600,00

        15.000,00

10



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 16EME

PARIS 17EME

PARIS 18EME

PARIS 18EME

PARIS 18EME

PARIS 18EME

PARIS 18EME

PARIS 19EME

PARIS 19EME

PARIS 19EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 19EME

PARIS 20EME

PARIS 20EME

PARIS 20EME

AVON

AVON

BRIE-COMTE-ROBE

CHAILLY-EN-BRIE

VERT-SAINT-DENI

VERT-SAINT-DENI

VERT-SAINT-DENI

VERT-SAINT-DENI

VERT-SAINT-DENI

CHAMPAGNE-SUR-S

CHAMPAGNE-SUR-S

CHAMPAGNE-SUR-S

CHAMPAGNE-SUR-S

LYT R.VERLOMME

LYT R.VERLOMME

LYT L.ARMAND

LYT L.ARMAND

LYT VINCI

LYT VINCI

LYT VINCI

LP FEUILLET

LYT COMMERCE

LYT A.RENOIR

LYT A.RENOIR

LYT A.RENOIR

LYP RABELAIS

LP HOTELIER

LYT D'ALEMBERT

LYT D'ALEMBERT

LYT D'ALEMBERT

LYT ST LAMBERT

LYT ST LAMBERT

LCM G. BRASSENS

LYT M.NADAUD

EREA E. PIAF

EREA E. PIAF

LYT U. FRANCE

LYT U. FRANCE

LYP B.PASCAL

LYA BRETONNIERE

LYP S. DELAUNAY

LYP S. DELAUNAY

LYP S. DELAUNAY

LYP S. DELAUNAY

LYP S. DELAUNAY

LYT LA FAYETTE

LYT LA FAYETTE

LYT LA FAYETTE

LYT LA FAYETTE

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

3

CRÉATION D'UNE RÉSERVE SÉCURISÉE

REMPLACEMENT DES PORTES D'ACCÈS AU CDI ( 1 PORTE DOUBLE AVEC ''OCCULI'' ET 1 PORTE 
DOUBLE METALLIQUE EXTERIEUR)

MISE EN CONFORMITÉ DES ATELIERS RDC;ISOLATION THERMIQUE,REPRISE  FLUIDES ET 
PLAFONDS,PEINTURE.

MISE EN CONFORMITÉ VENTILATION SALLE INFORMATIQUE RDC ZONE BATIMENT D.

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DE L'ANNEXE, ZONE ATELIERS, SUITE DÉPART DU CFA ET 
TRANSFERT FORMATIONS DU LYCÉE VERS ANNEXE

TRAVAUX DE SECURITÉ, MISE EN CONFORMITÉ : ENCOFFREMENT CF DE LA STRUCTURE 
MÉTALLIQUE DE L'ATELIER MONTAGE, CRÉATION DE TRAPPES DE DÉSENFUMAGES DE 
SUPERFICIE RÉGLEMENTAIRES DANS TOUS LES ATELIERS

 TRAVAUX DE VENTILATION ET RÉFECTION SOLS DANS ALTELIERS (ANNEXE)

 CRÉATION DE 21 CHASSIS COULISSANT EN REMPLACEMENT DE CHÂSSIS À GUILLOTINE . 
REPRISE DES COUVERTINES EN ZINC ET DE LA STRUCTURE EN BOIS DES CHIENS ASSIS

TRAVAUX DE CRÉATION D'UN SAS ET MISE EN PLACE D'UN LECTEUR DE BADGES

TRAVAUX DE SERRURERIE SUR LES PORTES DE 48 SALLES DE CLASSE ET SUR LES PORTES 
COUPE-FEU DANS LES CIRCULATIONS

INTERVENTIONS SOUS TOITURE  POUR ÉVITER L'ACCÈS DES COMBLES AUX PIGEONS ET POSE DE 
PICOTS ANTI-PIGEONS

CRÉATION D'UN PORTILLON AU NIVEAU DU PASSAGE LIBRE DE L'ACCÈS AU LOGEMENT DU 
GARDIEN (MAÇONNERIE, SERRURERIE, ÉLECTRICITÉ) ET MODIFICATION DU PORTAIL SERVANT 
D'ISSUE DE SECOURS (POSE DE PROTECTION ANTI-INTRUSION ET TRAVAUX D'ÉLECTRICITÉ)

TRAVAUX DE PROTECTION DES FACADES DÉTÉRIORÉES DONNANT SUR LA COUR

TRAVAUX DE MISE EN PEINTURE DU BUREAU DU GESTIONNAIRE ET DE L'ENSEMBLE DES 
LOCAUX DE L'INTENDANCE. CRÉATION DE PLACARDS DE RANGEMENT POUR L'INTENDANCE 
DANS LOCAUX D'ARCHIVES DE L'INTENDANCE ET LOCAUX D'ARCHIVES AU SOUS-SOL ET AU 
3ÈME ÉTAGE

TRAVAUX D'ÉLECTRICITÉ POUR LA MISE EN SÉCURITÉ DU LOCAL TRANSFORMATEUR

 INSTALLATION DE GRILLES DE VENTILATION POUR SUPPRIMER L'HUMIDITÉ ET MISE EN 
PEINTURE BATIMENT G, CIRCULATION AU SOUS SOL

INSTALLATION  D'UNE PORTE D'ACCÈS RUE SENTE DES DORÉES AVEC MISE EN PLACE DE 
CONTRÔLE D'ACCÈS (INTERPHONE)

 CRÉATION D'UN PÔLE ARCHITECTURE ET CONSTRUCTION DANS LE CADRE DE LA RÉFORME DU 
BAC STI

POSE DE PORTES COUPE FEU ET MODIFICATION D'ISSUES DE SECOURS ( 3 PORTES CF ET 
REMPLACEMENT DU VERROU A  AIGUILLE PAR CREMONE POMPIER SUR 7 PORTES METALLIQUES 
DE GRANDE HAUTEUR)

CRÉATION D'UNE ISOLATION ACOUSTIQUE DES SANITAIRES ATTENANTS À LA SALLE DE 
MUSIQUE

TRAVAUX DE PEINTURE DES SALLES 12 - 13 - 14, DES CIRCULATIONS ET DE LA CAGE D'ESCALIERS
C

CREATION D'UN VESTIAIRE POUR LE CAP C.S.I

OP.No 08B1802220050003 Complément de crédit soit        0,027 ME

TRAVAUX DE MAÇONNERIE ET DE MÉTALLERIE NÉCESSAIRES AU RENFORCEMENT DU SYSTÈME 
DE FIXATION DES PORTAILS CÔTÉS ACCÈS POMPIERS ET LIVRAISONS

 POSE D'EXTINCTEURS ET DE HOUSSES Y COMPRIS PICTOGRAMME ET SIGNALISATION ADEQUETE
DANS LE CADRE D'UNE MISE EN CONFORMITE (NOMBRE D'UNITE PAR BÄTIMENT SUR BAT C / 
11D/17E/1F/5G/5H/5I/9J/10K 14 GYMNSA 6)

POSE D'UNE PORTE DOUBLE VITREE (ENTREEE DU BAT AB) ET REMPLACEMENT DES PORTES 
ACCES SANITAIRES FILLES ET SANITAIRES GARCONS (AUJOURD'HUI DEMONTEES CAR 
TOTALEMENT DEGRADEES)

TRAVAUX DE CARRELAGE AU SOL DANS LE SAS DU HALL D'ENTRÉE PRINCIPALE

TRAVAUX DE MISE EN PLACE D' UN NOUVEL ECLAIRAGE

TRAVAUX DE REFECTION D UNE PARTIE DE RAVALEMENT LES PLUS ABIMEES COTE PARKING 
SUITE A APPARITION CHAMPIGNONS

 POSE DE GRILLES DE PROTECTION POUR EVITER LES INTRUSIONS SUR LES TERRRASSES ET 
LIMITER LES TAGS SUR FACADES

POSE DE GARDE CORPS SUR MURET MEZZANINE DU 1ER ETAGE INTERIEUR

TRAVAUX DE REFECTION DES SOLS ET DE PEINTURE DANS LES COULOIRS ET CAGES D 
ESCALIERS

TRAVAUX  D ISOLATION PAR LA POSE DE MENUISERIES DES JARDINS INTERIEURS DANS 3 
LOGEMENTS DE FONCTION

REFORME STI : MISE EN FILIERE, DECLOISONNEMENT DE 2 SALLES AVEC L'AMENAGEMENT D'UN 
LABO PHYSIQUE CHIMIE

SUITE À UN AVIS DE FERMETURE DES SERVICES VÉTÉRINAIRES: REFECTION DES MURS APRÈS 
PRÉPARATION DES SUPPORTS, RÉAMÉMNAGEMENT DES LOCAUX PEINTURE+CARRELAGE EN 
ACCORD AVEC DL4

RÉFECTION DE 600 ML DE FAUX PLAFONDS: CIRCULATION DU 1ER, 2EME ET 3EME ÉTAGES DE 
L'EXTERNAT AINSI QUE TOUTES LES SALLES DU 1ER ÉTAGE

INSTALLATION DUN NOUVEAU PORTAIL ET MOTORORISATION DU PORTAIL DE LA DEMI-PENSION

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

         6.000,00

         6.000,00

        55.000,00

        15.000,00

        95.000,00

        85.000,00

        55.000,00

        96.000,00

        22.000,00

         5.000,00

         2.100,00

         5.700,00

        40.000,00

        23.000,00

         1.800,00

        10.000,00

         7.500,00

        30.000,00

        15.000,00

         2.500,00

        15.500,00

         1.750,00

         2.600,00

        16.000,00

        10.000,00

        15.000,00

        30.000,00

        49.000,00

        15.000,00

        11.800,00

        21.800,00

        27.600,00

         7.000,00

        50.000,00

        11.300,00

        35.000,00

11



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

CHAMPS-SUR-MARN

CHAMPS-SUR-MARN

CHELLES

CHELLES

CHELLES

CHELLES

CLAYE-SOUILLY

COULOMMIERS

DAMMARIE-LES-LY

DAMMARIE-LES-LY

DAMMARIE-LES-LY

DAMMARIE-LES-LY

DAMMARIE-LES-LY

LAGNY-SUR-MARNE

LA ROCHETTE

LONGPERRIER

MEAUX

MEAUX

MEAUX

MELUN

MELUN

MELUN

MELUN

MELUN

MELUN

MELUN

MELUN

MELUN

MELUN

MELUN

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

LYP R. DESCARTES

LYP R. DESCARTES

LYP G.BACHELARD

LYP G.BACHELARD

LYP J.DE CHELLES

LYP J.DE CHELLES

LP CHAMP CLAYE

LYP J.FERRY

LYP JOLIOT CURIE

LYP JOLIOT CURIE

LYP JOLIOT CURIE

LYP JOLIOT CURIE

LYP JOLIOT CURIE

LYP VAN DONGEN

LP B. FRANKLIN

LYP C.DE GAULLE

LYT P.COUBERTIN

LYT P.COUBERTIN

LYP J.VILAR

LCM J.AMYOT

LCM J.AMYOT

LCM J.AMYOT

LCM J.AMYOT

LYT L.DE VINCI

LYT L.DE VINCI

LYT L.DE VINCI

LYT L.DE VINCI

LYT L.DE VINCI

LYT L.DE VINCI

LYT L.DE VINCI

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

4

REMISE EN ÉTAT DU LOGEMENT PROVISEUR, SOLS SOUPLES, PEINTURES MURALES ET, 
PLAFONDS

TRAVAUX DE MAÇONNERIE POUR ENCASTRATION DE TAPIS RÉGLEMENTAIRES ACCES 
HANDICAPÉS

SUITE À SÉPARATION DES 2 LYCÉES, RÉORGANISATION DE LA SIGNALÉTIQUE EXTÉRIEURE

INSTALLATION DE 4 PORTES COUPE-FEU

CREATION DE 2 SALLES SPECIALISEES ENSEIGNEMENT BAC PRO CARRIERE SANITAIRE ET 
SOCIALES

TRAVAUX ELECTRIQUES SUR PORTES (13) CF AU BATIMENT E

MESURES DE RENTRÉE : RESTRUCTURATION DE TOUS LES LOCAUX DÉDIÉS À LA PHOTOGRAPHIE,
2 SALLES CLOISONNÉES EN BOXES D'AGRANDISSEMENT, 2 BUREAUX, 1 LABO DÉVELOPPEMENT, 1
PETITE SALLE INFO+VESTIAIRE À RÉUNIR

TRAVAUX DE REMISE EN ETAT DE 10 CLASSES (MACONNERIE, PLOMBERIE, METALLERIE ET 
PEINTURE (SUITE A INFILTRATIONS PAR FACADE).

 POSE DE NOUVEAUX SOLS AVEC ENCAPSULAGE DES DALLES AMIANTEES (BAT E SALLES 
E102/E103/E111) BUREAU DES SURVEILLANTS: BATIMENT D SALLE D214)

DANS INFIRMERIE POSE D'UN DOUBLAGE POUR PROBLEME ACOUSTIQUES ET THERMIQUES ET 
CREACTION D'UN SANITAIRE POUR HANDICAPES (TRAVAUX DE MACONNERIE CLOISON 
MENUISERIE FAUX PLAFOND PEINTURE/PLOMBERIE ELECTRICITE)

POSE SUR 16 PORTES COUPE FEU DANS LES CIRCULATIONS DE JOINTS INTUMESCENTS ET 
REMPLACEMENT D'UNE PORTE COUPE FEU DEGRADEE

TRAVAUX DE RECLOISONNEMENT D'UN ATELIER DANS LE CADRE DE LA REFORME STI 
(CLOISONS MENUISERIE SOL PEINTURE)

FOURNITURE DE PEINTURE DANS 11 SALLES DE CLASSE

CREATION D'UN BUREAU POUR L'ACCUEIL DE DEUX PERSONNELS LIÉS AUX FONCTIONS 
D'EMPLOYEUR DE CUI, AVS ET EVS (AGENCE COMPTABLE).

REFECTION DE 3 BLOCS SANITAIRES INTERNAT SUITE A FERMETURE POUR FUITES DANS 
REFECTOIRE COMPRENANT MACONNERIE, DOUBLAGE, CARRELAGE, MENUISERIE

MESURES DE RENTREE : CREATION D'UN ATELIER SCIENCE INGENIEUR AVEC OPTION 
TECHNOLOGIES DES SYSTEMES AUTOMATIQUE  ET CREATION D'UN ATELIER " GENIE 
CLIMATIQUE "

TRAVAUX DE RÉFECTION TCE DES SANITAIRES GARÇONS DU PRÉAU

TRAVAUX DE RAVALEMENT  (ADP VALIDE)

TRAVAUX DE RÉFECTION DES SOLS SOUPLES DANS UNE CAGE D'ESCALIERS

POSE DE RIDEAUX D'OCCULTATION DANS LES SALLES 223/225 / 1ER ETAGE SALLES S13/S14/S12 AU
RDC SALLE S03 ET 2EME ETAGE S22/S23/S24/S21

INSTALLATION DE VITRES DANS LE FOYER

POSE DE BALUSTRADES AU DESSUS DU TOIT DES TROIS ASCENSEURS (APPAREILS 
GZ567/GM567/GM434) POUR ASSURER L'ENTRETIEN DE CES EQUIPEMENTS

REMISE EN ETAT DES SANITAIRES ET 4 CHAMBRES DE L INTERNAT ENTREE B, 1ER ET 2EME 
ETAGE (TRAVAUX DE PLOMBERIE, PEINTURE MACONNERIE, CLOISON DOUBLAGE)

 POSE DE 38 VENTOUSES DE PORTES AVEC FERME PORTE A RUPTURE DE COURANT SANS 
CONTACT DE POSITION (SUITE PASSAGE DE LA COMMISSION DE SECURITE)

 POSE D'EXTINCTEURS AVEC HOUSSE ET PICTOGRAMME BAT G (GYMNASE) = 5/BAT A HALL = 
1/BAT G RDC = 1/BATD HALL = 1

TRAVAUX SUR CELLULE HAUTE TENSION  DU TRANSFORMATEUR PROPRIETE DU LYCEE

TRAVAUX SUR ALARME INCENDIE  ET REMPLACEMENT DIFFUSEUR SONORE : MISE EN PLACE 
D'UN BUZZER ET VOYANT POUR LA PERSONNE HANDICAPEE DE LA LOGE

TRAVAUX SUR EXUTOIRES DE DESENFUMAGE  AVEC INSTALLATION DE NOUVEAUX VERINS 
DANS LE GYMNASE

TRAVAUX DE CLOISONNEMENT (MACONNERIE/CLOISON/MENUISERIE/FAUX PLAFOND/PEINTURE)
DANS LE CADRE DE LA REFORME STI DES ATELIERS

 POSE DE PLANS D'EVACUATION (PRESCRIPTION COMMISSION DE SECURITE) DANS BAT A & B : 
10/BAT C:25/BAT D : 10/BAT E:29/BAT F : 9/BAT G : 8

REMPLACEMENT DE TOUTES LES MENUISERIES SIMPLE VITRAGE PAR DU DOUBLE VITRAGE: 
COULOIR 1ER ÉTAGE BÂTIMENT C

TRRAVAUX D ISOLATION THERMIQUE D'UNE SALLE DE CLASSE BÂTIMENT C

REFECTION DES SOLS DES LOGEMENTS DE FONCTIONS

MAINTENANCE DU SYSTEME DE PROTECTION INCENDIE

CREATION DUN LOCAL DE MUSIQUE

REMISE EN ÉTAT DU DÉSENFUMAGE DANS TOUT L ETABLISSEMENT

TRAVAUX DE RENFORCEMENT DES MONTANTS DE LA CLÔTURE ET PEINTURE DE LA CLÔTURE

SÉCURISATION DES PORTAILS A ET C PAR UN CONTRÔLE D'ACCÈS MISE EN PLACE D UN 
CONTROLE D ACCES DES PORTAILS A ET C

RÉNOVATION DES CORNICHES ET GRILLE DES COMMUNS

TRAVAUX DE LA PEINTURE DU GYMNASE

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

        15.000,00

        15.000,00

        15.000,00

        36.333,28

       300.000,00

         4.501,74

       300.000,00

        80.000,00

        11.100,00

        18.500,00

        12.350,00

        44.000,00

        14.400,00

       150.000,00

        45.000,00

       250.000,00

        35.000,00

     1.100.000,00

        20.000,00

        10.500,00

         2.325,00

         3.223,00

        49.700,00

        26.100,00

         4.000,00

        25.500,00

         2.600,00

         7.800,00

        43.800,00

        28.800,00

        34.800,00

         3.400,00

        10.850,00

        22.650,00

        10.000,00

         3.600,00

        11.000,00

        20.000,00

         4.800,00

        10.100,00

12



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

NANGIS

NEMOURS

NOISIEL

NOISIEL

PROVINS

ROISSY-EN-BRIE

ROISSY-EN-BRIE

ROZAY-EN-BRIE

ROZAY-EN-BRIE

MORET-SUR-LOING

MORET-SUR-LOING

MORET-SUR-LOING

MORET-SUR-LOING

MORET-SUR-LOING

MORET-SUR-LOING

MORET-SUR-LOING

MORET-SUR-LOING

SAVIGNY-LE-TEMP

SAVIGNY-LE-TEMP

SAVIGNY-LE-TEMP

SAVIGNY-LE-TEMP

THORIGNY-SUR-MA

VARENNES-SUR-SE

VARENNES-SUR-SE

VAUX-LE-PENIL

VAUX-LE-PENIL

VAUX-LE-PENIL

VAUX-LE-PENIL

ACHERES

ACHERES

CONFLANS-SAINTE

CONFLANS-SAINTE

CONFLANS-SAINTE

CONFLANS-SAINTE

LYP F. TRISTAN

LYP F. TRISTAN

LYP F. TRISTAN

LYP F. TRISTAN

LYP F. TRISTAN

LYP F. TRISTAN

LYP H.BECQUEREL

LYP E.BEZOUT

LYP G.DE NERVAL

LYT R.CASSIN

LYP TH.CHAMPAGNE

LYP CH.LE CHAUVE

LYP CH.LE CHAUVE

LYP DE LA TOUR

LYP DE LA TOUR

ERPD S. MAMMES

ERPD S. MAMMES

ERPD S. MAMMES

ERPD S. MAMMES

ERPD S. MAMMES

ERPD S. MAMMES

ERPD S. MAMMES

ERPD S. MAMMES

LYP MENDES FRANC

LYP MENDES FRANC

LYP MENDES FRANC

LP A.CAREME

LP A.PERDONNET

LP G.EIFFEL

LP G.EIFFEL

LYP S. SIGNORET

LYP S. SIGNORET

LYP S. SIGNORET

LYP S. SIGNORET

LYP L. WEISS

LYP L. WEISS

LYP JULES FERRY

LYP JULES FERRY

LYP JULES FERRY

ERPD BATELLERIE

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

78

78

78

78

78

78

5

TRAVAUX DE LA PEINTURE DU LOGEMENT DE LA GARDIENNE

 POSE D'UNE PORTE METTALIQUE ET D'UNE CRÉMONE POMPIER BÂTIMENT PRÉFABRIQUÉ ET 
RÉNOVATION D'UN CHÂSSIS COULISSANT SALLE 003 ET REMPLACEMENT D'UN DOUBLE VITRAGE 
CASSÉ SALLE 115

POSE DE FILMES SOLAIRES SUR LES FENÊTRES DES CLASSES

TRAITEMENT ANTI MOINEAUX DES AUVENTS DE L'ÉTABLISSEMENT CÔTÉ JARDIN

 POSE DE NOUVEAUX RIDEAUX DANS LES PRÉFABRIQUÉS: 8 SALLES ET 6 RIDEAUX PAR SALLE

 POSE D'UNE PORTE PLEINE DANS LA SALLE NOMMÉE BOUTIQUE

POSE DANS L ADMINISTRATION DE REVETEMENT DE SOL REFECTION DE LA PEINTURE 
EXTERIEUR DANS LA COURSIVE DE LA LOGE

 POSE DE 44 STORES OCCULTANTS AU RDC, 1ÉR ÉTAGE ET ADMINISTRATION

MISE EN CONFORMITÉ DE 4 PORTES DE SORTIES DE SECOURS

TRAVAUX DE MACONNERIE ET DE PEINTURE DANS LES VESTIAIRES FEMMES AU RDC

POSE DE 144 STORES POUR L'ENSEMBLE DES CLASSES DES BÂTIMENTS B ET C

CHANGEMENT DE L AUTOCOMMUTATEUR H S PAR UN SYSTEME NUMERIQUE AVEC DETECTION

MISE EN SÉCURITÉ INCENDIE SELON DESCRIPTIF:RACCORDEMENT DES EXECUTOIRES DES 
CAGES ESCALIERS/A/C/DE. RACCORDEMENTS DES CIRCULATOIRES DESENFUMEES ,PORTE C.F 
AVEC DAS:RDC A,DIFFUSEURS SONORES DANS LES SANITAIRES:28UNITES Y COMPRIS CABLE

INSTALLATION DE NOUVEAUX POINTS DE FERMETURE SUR IMPOSTES (SALLE REPROGRAPHIE, 
SALLES 124/125/126/127/118/115/113/18/16 ET LOGEMENT GARDIENNE & ATELIER)

SUITE DEPART A LA RETRAITE MISE EN  PEINTURE DE L'ENSEMBLE DU LOGEMENT DU 
PROVISEUR (DEVIS EMOP)

RÉNOVATION EN PEINTURE DE TOUS LES MURS PLUS RADIATEURS PLUS PORTES DU CDI

TRAVAUX SUR LE TOIT DE LA STRUCTURE DU MUR D'ESCALADE SUITE DU BUREAU DE 
CONTROLE ET POUR METTRE EN SECURITE CET EQUIPEMENT

POSE DE FILMS SOLAIRES SUR LES FENETRES DE LA DEMI PENSION

RÉNOVATION DES DOUCHES POUR DEUX DORTOIRS SITUÉS AU 1ER ET 2EME ÉTAGES AILE NORD:
REPRISE DE L'ÉTANCHÉITÉ DES DOUCHES, CARRELAGE, PEINTURE

TRAVAUX SUR LES MURS DE L'ENSEMBLE DE LA SALLE POLYVALENTE: CLOISONS EN BA13 PLUS 
ENDUIT+PEINTURE

MISE EN PEINTURE ET REVÊTEMENT DE SOL DE 8 UNITÉS 2 ÈME ÉTAGE AILE NORD

RÉNOVATION DU LOGEMENT DU CHEF CUISINIER : PEINTURE, ISOLATION ET CARRELAGE

RÉNOVATION DES MURS DU GYMANSE: RÉFECTION DES SUPPORTS ET MISE EN PEINTURE

 MOTORISATION DU PORTAIL COULISSANT D'ACCES PRINCIPAL DU LYCEE ET CELLE DU PORTAIL 
D'ACCES LIVRAISON/PROFESSEURS

POSE DE 4 VITRAGES FEUILLETES AVEC FILM REFLECHISSANT SALLES DU RDC ECLAIREE PAR 
VERRIERE (230X67 ET 250X67) SALLES 2/3/4

TRAVAUX DE REFECTION DU BUREAU DES CPE (DEPOSE CLOISONS VITREES ET FOURNITURE ET 
POSE DE NOUVELLES CLOISONS PLEINES AVEC PORTES COUPE FEU Y COMPRIS TOUTES 
SUGGESTIONS)

POSE D UNE BALUSTRADE SUR TOIT D ASCENSEUR

MESURES DE RENTRÉE : AMÉNAGEMENT D'UN ATELIER ÉLECTROTECHNIQUE BÂT C DANS LOCAL
ÉXISTANT, FOURNEAUX SCOLAIRES ET ÉOLIENNES

ADMINISTRATION : PROJET D AGRANDISSEMENT D UNE SALLE DE REUNION : DEMOLITION D UNE
CLOISON +REFECTION DES SUPPORTS MURS ET SOL

SALLE D14: SÉPARATION D'UN LOCAL EN DEUX

 POSE DE NOUVEAUX MOTEURS SUR LES VOLETS (5 DANS LE REFECTOIRE/2 DANS LA SALLE 
P13B/4 POUR LES SALLES 108/109/110/ 2 SALLE 112/3 SALLES 15/1 SALLE 05)

CREATION D'UN LOCAL STOCKAGE PRES DE LA LOGE GARDIEN (CONFORMEMENT A LA 
REGLEMENTATION) CLOISON COUPE FEU FERME PORTE ET PORTE COUPE FEU

RENOVATION ET MISE EN CONFORMITE DES CUISINES DU LYCEE

OP.No 06B121222005005 Complément de crédit soit        0,705 ME

 POSE D'UN REVETEMENT DE SOL PVC ET PEINTURE SUR MURS DANS SALLE INFORMATIQUE (A 
LA PLACE DE LA MOQUETTE D'ORIGINE)

TRAVAUX DE MOTORISATION DES PORTES DE GARAGES

TRAVAUX D'ADAPTATION DANS LA SALLE B103 POUR SALLE EXAO (PEINTURE- CLOISONNEMENT 
- ELECTRICITE)

TRAVAUX SUR LES LIAISONS TELEPHONIQUE DANS LES ASCENSEURS

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE SUR RESEAUX PRINCIPAUX DE DISTRIBUTION EAU DE VILLE
 - (PLOMBERIE - MACONNERIE)

REMPLACEMENT DES DEUX CHAUDIERES GUILLOT PAR CHAUDIERE RIELLO

TRAVAUX D'ADAPTATION-D'AGENCEMENT - DE SIGNALETIQUE DANS LES LOCAUX RENOVES : 
RESTAURANTS-RUE INTERIEURE-UNITES DE VIE (RIDEAUX, MENUISERIE, SIGNALISATION, 
DIVERS)

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

         5.600,00

        12.400,00

         8.200,00

        13.250,00

         3.200,00

         1.100,00

        23.200,00

        26.900,00

        40.000,00

        10.000,00

        40.000,00

        54.700,00

         2.206,00

         8.000,00

         7.600,00

         2.300,00

         3.500,00

         2.000,00

         9.500,00

         3.500,00

        26.000,00

         7.000,00

        21.800,00

         7.800,00

         7.400,00

        11.700,00

         1.100,00

        50.000,00

        13.000,00

         5.500,00

         9.500,00

         7.700,00

           100,00

         4.800,00

        10.000,00

        20.000,00

         4.800,00

         8.000,00

        13.663,91

        30.000,00

13



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

GUYANCOURT

GUYANCOURT

LA BOISSIERE-EC

LA BOISSIERE-EC

LA BOISSIERE-EC

LA CELLE-SAINT-

LA CELLE-SAINT-

LA CELLE-SAINT-

LA QUEUE-LES-YV

LES MUREAUX

LES MUREAUX

LE VESINET

LIMAY

MANTES-LA-JOLIE

MANTES-LA-JOLIE

MANTES-LA-JOLIE

MANTES-LA-JOLIE

MARLY-LE-ROI

MARLY-LE-ROI

MARLY-LE-ROI

MAUREPAS

MAUREPAS

MAUREPAS

MAUREPAS

MONTIGNY-LE-BRE

MONTIGNY-LE-BRE

MONTIGNY-LE-BRE

MONTIGNY-LE-BRE

POISSY

POISSY

PORCHEVILLE

RAMBOUILLET

SAINT-CYR-L'ECO

SAINT-CYR-L'ECO

SAINT-GERMAIN-E

SAINT-GERMAIN-E

SAINT-GERMAIN-E

SAINT-GERMAIN-E

SAINT-GERMAIN-E

GIF-SUR-YVETTE

LYP VILLAROY

LYP VILLAROY

ERPD HERIOT

ERPD HERIOT

ERPD HERIOT

LYP CORNEILLE

LYP CORNEILLE

LP DUCHESNE

LYP J.MONNET

LYP F.VILLON

LYP F.VILLON

LCM ALAIN

LYP CONDORCET

LYP ST.EXUPERY

LYP ST.EXUPERY

LYP J.ROSTAND

LYP J.ROSTAND

LYP L.DE BROGLIE

LYP L.DE BROGLIE

LYP L.DE BROGLIE

LYP LES 7 MARES

LYP LES 7 MARES

LYP D.D'URVILLE

LYP D.D'URVILLE

LYP DESCARTES

LYP DESCARTES

LYP DESCARTES

LYP DE BRETEUIL

LYP C.DE GAULLE

LYP C.DE GAULLE

LYP LAVOISIER

LYP L.BASCAN

LP J.PERRIN

LP J.PERRIN

LYT L.DE VINCI

LYP J.D'ALBRET

LYP J.D'ALBRET

LYA (ST GERMAIN)

LYP J.B.POQUELIN

LYP V.CHEVREUSE

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

6

TRAVAUX DE RÉFECTION SUR LE SOUBASSEMENT "CÔTÉ COUR"

RÉFORME STI-2D : TRAVAUX DE CÂBLAGE DES SALLES 7, 8 ET 9

SITE CANCALE : RÉFECTION DE L'ÉTANCHÉITÉ ET DE L'ISOLATION DE LA TOITURE TERRASSE DU 
BÂTIMENT DES DOUCHES

TRAVAUX DE CONVERTURE ( ISOLATION INTERIEURE, MISSION CONFORMITE ELECTRIQUE, 
INSTALLATION SANITAIRE, SOLS, MENUISERIES)

POSE DE 2 NOUVEAUX  RÉSERVOIRS D'EAU POTABLE DE L'ÉCOLE

TRAVAUX DE SIGNALETIQUE EXTERIEURS ET INTERIEURS

TRAVAUX DE PEINTURE  DANS LE CDI SUITE A INFILTRATIONS (PLAFOND)

TRAVAUX D'AMENAGEMENT DANS LES VESTIAIRES DES ELEVES ET POUR LA NOUVELLE 
SECTION BTS APRES VENTE AUTOMOBILE ( CLOISONS, MENUISERIE, PEINTURE, PLAFONDS)

TRAVAUX DE RÉFECTION DU CUVELAGE DE L'ASCENSEUR

INSTALLATION D' EQUIPEMENTS "FROIDS" AVEC MISE EN PLACE D'UNE CHAMBRE FROIDE 
DAGARD POUR MISE EN CONFORMITÉ HYGIENE

TRAVAUX DE MENUISERIE SUR  CHASSIS VITRES DANS LES LOGEMENTS DE FONCTION

TRAVAUX DE REFECTION SUR JOINTS ET COURONNEMENTS DES MURS EN PIERRES SUR 
CLOTURES EXTERIEURES

INSTALLATION DE GRILLES DE PROTECTION SUR LES FENÊTRES DES SALLES D09 ET D011. LES 
SALLES SE SITUENT AU RDC ET VONT ÊTRE TRANSFORMÉES EN SALLES INFORMATIQUES

MISE EN PEINTURE DE 2 CAGES D'ESCALIERS ET DE 2 COULOIRS DANS LE BÂTIMENT 
D'ENSEIGNEMENT GÉNÉRAL.  PEINTURE APPLIQUÉE EST ANTI-GRAFFITIS

INSTALLATION DE VOLETS ROULANTS DE L'INFIRMERIE.

INSTALLATION DE 3 DOUBLES PORTES VÉTUSTES ET DES VOLUMES VITRÉS FIXE DU GYMNASE 
(TRAVAUX DE MENUISERIE)

RENDRE COUPE-FEU LES PARTIES VITRÉES, SÉPARATION COULOIRS/SALLES DE CLASSES : 
PROBLÈME ÉVOQUÉ LORS DE LA DERNIÈRE COMMISSION DE SÉCURITÉ. TRAVAUX DE 
MAÇONNERIE

TRAVAUX D'EXTENSION DU SYSTEME D'ARROSAGE - TERRASSEMENT RESEAU A L'ENTREE DU 
LYCEE

INSTALLATION DE NOUVELLES POMPES (RESEAU DE CHAUFFAGE) ET DE BATTERIES (CAISSONS 
CTA)

TRAVAUX D EXTENSION  D ARROSAGE - TERRASSEMENT RÉSEAU A L' ENTREE DU LYCEE

TRAVAUX DE REMISE EN ETAT DU DESENFUMAGE

TRAVAUX DE MISE EN SECURITE ASCENSEURS

 POSE DE 26 EXTINCTEURS

TRAVAUX DE MISE EN SÉCURITÉ DES ASCENSEURS

REMPLACEMENT DU PORTAIL DE LIVRAISON ET ENSEIGNANTS

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DES ASCENSEURS

TRAVAUX SUR LE CIRCUIT DE DISTRIBUTION DU GAZ DANS LA DEMI PENSION

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DES ASCENSEURS

TRAVAUX DE CONSOLIDATION  SUR UN POUTRE PRINCIPALE DE LA CHARPENTE

TRAVAUX D'AGRANDISSEMENT DE L'ESPACE PARKINGS DES LOGEMENTS, REFECTION DES 
CLOTURES ET MISE EN PLACE D'UN PORTAIL MOTORISE 5METALLERIE, ELECTRICITE, VRD)

CONSTRUCTION D'UN INTERNAT

OP.No 07B4412220030002 Complément de crédit soit        7,682 ME

LEVÉE DES RÉSERVES BAT H : ISOLEMENT DU LOCAL RESERVE, BÂT G: ISOLEMENT DU LOCAL 
VIDE-ORDURES, BÂT P: DÉPOSE BLOC PORTE LOCAL SOUS ESC; LOCAL RANGEMENT: ISOLEMENT 
GAINE DE CHAUFFAGE; BÂT K: REMP PORTES DE RECOUPEMENT ; BÂT DE : PEINTURE ET REMP 2 
BLOCS PO

AMENAGEMENT TOUT CORPS D'ETAT (MACONNERIE, PLATERIE,MENUISERIE) DANS LES LOCAUX 
DE VIE SCOLAIRE

MISE EN PLACE DE LA SIGNALÉTIQUE APRÈS RÉNOVATION DANS L'ENSEMBLE DU LYCÉE

INSTALLATION DE 10 NOUVEAU  EXTINCTEURS ET TRAVAUX DE SECURITE INCENDIE (DADS - 
PORTES CF)

TRAVAUX DE PROTECTION ET D'ISOLATION ACOUSTIQUE DES GROUPES MOTEURS DE 
PRODUCTION DE FROID (MISE EN CONFORMITE - COUR CUISINE)

TRAVAUX D'ENCOFFREMENTS MENUISES PARES REFECTION DES DESCENTES EP DANS LES 
COULOIRS DU BATIMENT 5 (PLACOPLATRE-MENUISERIE-PEINTURE)

TRAVAUX D'ADAPTATION DANS LES DIFFERENTS LOCAUX EN RELATION AVEC LA RENOVATION 
(MENUISERIES - RIDEAUX-CARRELAGE-PEINTURE)

TRAVAUX DE REFECTION DES MENUISERIES EXTERIEURES DANS LES LOGEMENTS DE FONCTION 
COTE COUR

INSTALLATION DE 4 DOUBLE PORTES ACCES BAT GIF

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-003-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

        17.000,00

       180.000,00

        35.000,00

       110.000,00

        10.000,00

        20.000,00

         1.800,00

        25.000,00

         4.000,00

        20.000,00

        15.000,00

         7.500,00

        10.000,00

        14.000,00

         8.000,00

        25.000,00

        30.000,00

         6.500,00

         8.000,00

         4.000,00

         4.500,00

         1.738,00

         5.500,00

         3.900,00

        23.000,00

         7.739,00

        20.000,00

         4.420,00

         1.200,00

        35.000,00

       791.998,00

        35.000,00

        50.000,00

        12.000,00

         4.500,00

        35.000,00

         7.000,00

        15.000,00

        25.000,00

        18.000,00

14



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

GIF-SUR-YVETTE

SARTROUVILLE

TRAPPES

TRAPPES

TRAPPES

TRAPPES

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

VILLIERS-SAINT-

VILLIERS-SAINT-

VILLIERS-SAINT-

VILLIERS-SAINT-

VILLIERS-SAINT-

VILLIERS-SAINT-

VILLIERS-SAINT-

ARPAJON

OLLAINVILLE

BONDOUFLE

BONDOUFLE

BRETIGNY-SUR-OR

BRETIGNY-SUR-OR

BRETIGNY-SUR-OR

BRETIGNY-SUR-OR

BRETIGNY-SUR-OR

BRETIGNY-SUR-OR

BRUNOY

BRUNOY

CERNY

CERNY

CERNY

CORBEIL-ESSONNE

CORBEIL-ESSONNE

CORBEIL-ESSONNE

LYP V.CHEVREUSE

LYP J.VERNE

LYP PL.NEAUPHLE

LYP PL.NEAUPHLE

LP L.BLERIOT

LP L.BLERIOT

LYT M.CURIE

LYT M.CURIE

LCM LA BRUYERE

LCM LA BRUYERE

LP J.PREVERT

LYP JULES FERRY

LYP JULES FERRY

LYP JULES FERRY

LYP JULES FERRY

LYP VIOLLET-DUC

LYP VIOLLET-DUC

LYP VIOLLET-DUC

LYP VIOLLET-DUC

LYP VIOLLET-DUC

LYP VIOLLET-DUC

LYP VIOLLET-DUC

LYP E. MICHELET

EREA CHATEAU LAC

LYP F.TRUFFAUT

LYP F.TRUFFAUT

LYP J.P.TIMBAUD

LYP J.P.TIMBAUD

LYP J.P.TIMBAUD

LYP J.P.TIMBAUD

LYP J.P.TIMBAUD

LYP J.P.TIMBAUD

LYP TALMA

LYP TALMA

LP A.DENIS

LP A.DENIS

LP A.DENIS

LYP R.DOISNEAU

LYP R.DOISNEAU

LYP R.DOISNEAU

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

7

TRAVAUX D'AMENAGEMENT DE LA SALLE DE PERMANENCE, DEPOSE INSTALLATION GAZ, MISE 
EN PLACE DE GARDE CORPS

TRAVAUX D'AMENAGEMENT DANS LES BATIMENT DSE ATELIERS (SECTION ELECTROTECHNIQUE
-MAGASIN BOIS - SECTION) CLOISONNEMENT- MENUISERIE- ELECTRICITE- PEINTURE

TRAVAUX DE CRÉATION D'UNE VMC AU BÂTIMENT DE LOGEMENT + REMPLACEMENT DE 
MENUISERIES DE FAÇADES POUR LE LOGEMENT DE LA GARDIENNE

TRAVAUX DE MISE EN SECURITE INCENDIE

POSE D'UNE ECHELLE A CRINOLINE POUR BATIMENT DP

INSTALLATION DE 4 NOUVELLES PORTES CF (MESURE DE SECURITE INCENDIE)

MISE EN PLACE EQUIPEMENTS DE SECURITE ACCESSIBILITE ET PROTECTION DIVERSES

MISE EN PLACE DE REVETEMENT DE SOL - MOLIERE - PRESENCE AMIANTE

MISE EN PEINTURE DE L'ENSEMBLE DES MENUISERIES BOIS (BATIMENT INTERNAT ET BAT 
PRINCIPAL)

 MISE EN PLACE DE COMPAS SUR LES FENETRES DU BATIMENT A (250 FENETRES)

ÉTUDES SÉCURITÉ INCENDIE

OP.No 10B1402220050026 Complément de crédit soit        0,040 ME

SEPARATION SONNERIES COMMUNICATION ET SECURITE BATIMENT 14

TRAVAUX DE CABLAGE INFORMATIQUE

PURGE FACADE BATIMENT 29

TRAVAUX DE REVÊTEMENT DE SOLS ET DE LA DISTRIBUTION ELECTRIQUE DANS LES LOCAUX 
ADMINISTRATIFS

INTERVENTION SUR LA CANALISATION CHAUFFAGE EN VIDE SANITAIRE  BATIMENT I 
(INTERNAT)

AMÉNAGEMENT D'UN LIEU DE VIE POUR LES ÉLÈVES CONFORME À LA RÉGLEMENTATION 
INCENDIE

TRAVAUX DE REFECTION D'UN BLOC DOUCHE SANITAIRE À L'INTERNAT

CRÉATION D'INSTALLATIONS DE CHAUFFAGE - BÂTIMENT ATELIER BAC PRO TCB

SUITE ACCIDENT SUR TRANSFORMATEUR REMPLACEMENT DES 2 COMPRESSEURS BAT A ET E

AMÉNAGEMENT D'UNE SALLE Y COMPRIS MODIFICATION DE FAÇADE (SALLE AFFECTEE AUX 
PMR DANS LE CADRE DES DISPOSITITFS ULYS)

TRAVAUX DE SÉCURISATION : REMISE EN ÉTAT PARTIEL DE LA CLÔTURE

AMENAGEMENT DES SALLES 106-301-318 (REFORME STI 2D) CLOISONNEMENT / MENUISERIE / SOL 
/PEINTURE

REFECTION COMPLETE DU PARQUET DU GYMNASE

COMPLEMENT DE 30 EXTINCTEURS ET MISE A JOUR DES PLANS D'INTERVENTION ET DES PLANS 
D'EVACUATION

MISE EN CONFORMITE DE L'ASCENSEUR (REPARATION CAUSE VETUSTE)

TRAVAUX D'ISOLATION ACOUSTIQUE DU LOGEMENT DE L INFIRMERIE

POSE DE PORTES A 2 VANTAUX DANS LE BATIMENTS B

RÉNOVATION DES BLOCS SANITAIRE INTERNAT AVEC NOTAMMENT UNE RÉFECTION COMPLÈTE 
DE L'ÉTANCHÉITÉ DES JOINTS

RÉVISION COMPLÈTE DU PARC D'EXTINCTEURS ET MISE AUX NORMES NF S61-922 ET NF S 1-919

TRAVAUX SUR L'ENSEMBLE DES PORTES DU LYCEE AVEC MISE EN PLACE DE FERME PORTE ET 
CREMONE POMPIER BAT A,B,D, CDI,  F ET G

TRAVAUX DE PEINTURE, PROTECTION EN POLYRET COMPACT ET FAUX PLAFOND: BÂTIMENT C 
MEZZANINE, CAGE D'ESCALIER CÔTÉ STADE, COULOIR 2EME ÉTAGE, FAUX PLAFONDS BÂTIMENT
D ET PASSERELLES 3EME ÉTAGE ENTRE BÂTIMENT B ET D

MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE DU LOCAL TRANSFORMATEUR (HORS BORDEREAU MAC) 
SUITE RAPPORT DU BUREAU DE CONTROLE

 POSE DE 7 PORTES COUPE-FEU HORS D'USAGE (CAGE D'ESCALIER DU BATIMENT A)

POSE DE PORTES CF À LA CHAUFFERIE

RÉFECTION DU SOL DE LOGEMENTS

OP.No 12B0752220060105 Réduction de crédit soit        0,000 ME

RESTRUCTURATION DU SERVICE DE RESTAURATION ET CREATION DE LIEUX DE VIE ET DE 
VESTIAIRES.

OP.No 01B67013410 Complément de crédit soit        4,789 ME

AMENAGEMENT DE 6 SALLES DANS LE BATIMENT C (REFORME STI 2D) : CLOISONNEMENT - 
ELECTRICITE - PEINTURE ET SOLS

POSE DES SEPARATIONS VERTICALES DU GYMNASE SUITE AU CONTROLE DE SECURITE

 POSE DU SYSTEME DE SECURITE INCENDIE DES GYMNASES

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-004-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

        12.000,00

        50.000,00

        30.000,00

       200.000,00

        12.000,00

        15.000,00

        20.000,00

       100.000,00

        50.000,00

        30.000,00

        20.000,00

         7.500,00

       450.000,00

        15.000,00

        30.000,00

         7.000,00

        25.000,00

        55.000,00

        50.000,00

        16.700,00

        10.000,00

         8.000,00

        20.000,00

        50.000,00

        29.000,00

         6.000,00

         7.800,00

        10.200,00

        21.950,00

        23.200,00

        30.300,00

        41.000,00

        15.000,00

        50.000,00

         8.500,00

        -3.162,00

        21.350,00

        24.000,00

        16.000,00

        35.000,00

15



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

CORBEIL-ESSONNE

COURCOURONNES

COURCOURONNES

DOURDAN

DOURDAN

DOURDAN

DOURDAN

DRAVEIL

DRAVEIL

DRAVEIL

ETAMPES

ETAMPES

ETAMPES

ETAMPES

ETAMPES

ETAMPES

ETIOLLES

EVRY

EVRY

LES ULIS

MASSY

MASSY

MASSY

MENNECY

ORSAY

ORSAY

QUINCY-SOUS-SEN

RIS-ORANGIS

SAINTE-GENEVIEV

SAINT-MICHEL-SU

SAVIGNY-SUR-ORG

ANTONY

ASNIERES-SUR-SE

BOULOGNE-BILLAN

BOULOGNE-BILLAN

BOULOGNE-BILLAN

BOULOGNE-BILLAN

BOULOGNE-BILLAN

BOULOGNE-BILLAN

LYP R.DOISNEAU

LYP G.BRASSENS

LYP G.BRASSENS

LYP F.SARCEY

LYP A.KASTLER

LYP A.KASTLER

LYP A.KASTLER

LP NADAR

LP NADAR

LP NADAR

LYP (ST HILAIRE)

LYP (ST HILAIRE)

LYP (ST HILAIRE)

LYP (ST HILAIRE)

LYP (ST HILAIRE)

LYP (ST HILAIRE)

LP (COUDRAIES)

LP BAUDELAIRE

LP BAUDELAIRE

LYP L.ESSOURIAU

LYP VILGENIS

LYP VILGENIS

LP G. EIFFEL

LYP M. LAURENCIN

LYP B.PASCAL

LYP B.PASCAL

LP MOREAU

LP MENDES FRANC

LYP A.EINSTEIN

LYP L.DE VINCI

LYP J.B.COROT

LP T. MONOD

LCM A.RENOIR

LYP J.PREVERT

LYP J.PREVERT

LYP J.PREVERT

LYP J.PREVERT

LYP E.J.MAREY

LYP E.J.MAREY

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

92

92

92

92

92

92

92

92

8

REMPLACEMENT DES ELEMENTS DEFAILLANTS  DU SSI DU BATIMENT A

REHAUSSE DES GARDE-CORPS METALLIQUES DE LA PASSERELLE (HAUTEUR NON CONFORME)

CREATION DE L'EXTRACTION DU NOUVEAU LOCAL SORBONNE

 REFECTION ENROBES ACCES LOGEMENT + ENTREE PRINCIPALE (CHAUSSEE VETUSTE A 
L'ORIGINE POINT DANGEREUX)

 TRAVAUX D'ADAPTATION DANS 10 SALLES : MESURES DE RENTREE-DANS LE CADRE DE LA 
REFORME STI 2D

REFECTION DE L'ALLÉE PRINCIPALE AVEC POSE D'UN NOUVEL ENROBE

ETUDE POUR LA MAITRISE D'OEUVRE POUR LA RENOVATION DU VIDE SANITAIRE (GALERIE, 
RESEAUX, VENTILATION, ELECTRICITE, ETC...)

TRAVAUX D'ISOLATION DU FAUX PLAFOND DANS LA SALLE  P.C  SÉCURITÉ

 POSE DE FAUX PLAFOND CHANGEMENT DE L'ISOLANT DETERIORE ET BOUCHAGE DES PLENUMS 
DANS LES FAUX PLAFONDS. (SALLES A008 ET A009)

POSE FAUX PLAFONDS, CHANGEMENT DE L'ISOLANT DETERIORE ET BOUCHAGE DES PLENUMS 
DANS LES FAUX PLAFONDS. (SALLES A006,A007 ET COULOIR)

TRAVAUX DE DESENFUMAGE DANS LE HALL

DEMOLITION DE CLOISON ET RACCORD DE SOL  ( PEINTURE, MODIFICATION ELECTRIQUE)

 POSE D'UN INTERPHONE SUR LE NOUVEAU PORTAIL

 POSE D'UN PORTAIL À UN VANTAIL POUR ÉLÈVES

TRAVAUX DE DECLOISONNEMENT ET FAUX-PLAFOND, ELECTRICITE

POSE DE NOUVEAUX EXTINCTEURS DANS L'ENSEMBLE DU LYCÉE : 80 À EAU PULVÉRISÉE 9L, 5 À 
POUDRE 6KG, 18 À POUDRE 9KG, 24 CO² 2KG, 7C² 5KG, 4 DOUCHES PORTATIVES+ SIGNALÉTIQUE 
+REMISE EN ÉTAT DE 12 EXTINCTEURS + ÉPREUVE AUX MINES+POSE ET MAIN D'OEU

CHANGEMENT DE L'AUTOCOMMUTATEUR H.S PAR UN SYSTEME NUMERIQUE AVEC DECT

COMPLEMENT MISE EN PLACE DU STANDARD TELEPHONIQUE CENTRALISÉ+OPTION DECT AVEC 
10 BORNES

POSE DE FILMS DE PROTECTION SOLAIRE SUR VITRAGES DES SALLES DE CLASSE

ETUDES MENUISERIES ET VOLETS

OP.No 10B1402220050030 Complément de crédit soit        0,100 ME

TRAVAUX DE CLOISONNEMENT DES LABORATOIRES - DISTRIBUTION DE FLUIDES BATIMENT A - 
MESURE DE RENTREE

ETUDE POUR LE REMPLACEMENT DU SYSTEME DE SECURITE INCENDIE DU LYCEE

OP.No 07B9202220050002 Complément de crédit soit        0,070 ME

TRAVAUX DE RESTRUCTURATION D'ENSEMBLE ET EXTENSION DU LYCEE

OP.No 00B58613410 Complément de crédit soit       26,113 ME

MISE EN PEINTURE DE 1600M² DE CIRCULATIONS SUITE AUX LOURDS TRAVAUX D'ISOLATION 
THERMIQUE

MISE EN CONFORMITE DEL 'AMPHITHEATRE ET AUTERS ESCALIERS - TRAVAUX DE SERRURERIE

TRAVAUX SUR ESCALIERS METALLIQUES EXTERIEURS, APPLICATION PEINTURE ANTI 
DERAPANTE

BATIMENT 3 , RÉFECTION DE L'ÉTANCHÉITÉ, MISE EN PLACE DE GARDE CORPS, AINSI QUE LA 
REPRISE DE COUVERTURE

POSE D'UN ENSEMBLE MENUISE METALLIQUE (PORTE D'ENTREE) AVEC VITRAGE FEUILLETE

REFECTION DE LA FAÏENCE MURALE EN CUISINE (MISE EN CONFORMITÉ SUITE À RAPPORT 
DDSV).

AMENAGEMENT DES SALLES C110 ET C113 (REFORME STI 2D) CLOISONNEMENT PEINTURE SOL 
MENUISERIE

REMISE EN SECURITE DE L'ALARME INCENDIE: REMPLACEMENT DE DÉCLENCHEURS MANUELS 
ET DE 7 SIRENES HORS SERVICE.

TRAVAUX D'ADAPTATION DES LOCAUX CUISINE LE CADRE DE MISE EN PLACE DU BAC PRO 
RESTAURATION

TRAVAUX DE RÉNOVATION DU LOGEMENTS DE FONCTION DU PROVISEUR  (PEINTURE, 
REVETEMENT MURAL, REVETEMENT DE SOL ET CARRELAGE) ET MISE EN PEINTURE AVEC 
TRAITEMENT ANTIROUILLE DES BALCONS DES 6 LOGEMENTS DE FONCTION DE 
L’ÉTABLISSEMENT

INSTALLATION DE 45 NOUVEAUX EXTINCTEURS

MISE EN PEINTURE DES CIRCULATIONS  ET SALLES DE COURS DES MURS DANS BATIMENTS BTS.

REPRISE DE FAUX PLAFOND ET MISE EN CONFORMITE DES 10 PRISES 380V DANS LES PLATEAUX 
ET RÉGIE D'ENREGISTREMENT DU BTS AUDIOVISUEL.

REPRISE DE SOL-MURS-PLINTHE À GORGE POUR MISE EN CONFORMITE DE L'HYGIENE DANS LA 
CUISINE.

REPRISE  DE FAIENCE DANS LE LOCAL POUBELLE ET REFECTOIRE.

REFECTION SALLE 315 LABO DE TIRAGE PHOTO: PEINTURE, SOL ET PAILLASSE.

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-004-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

         4.380,40

         4.000,00

        12.000,00

        53.325,00

        60.000,00

        64.350,00

        60.000,00

        11.080,00

        68.000,00

        50.000,00

         1.304,00

         5.320,00

         1.500,00

         5.500,00

        21.700,00

        26.672,00

        36.000,00

        16.100,00

         7.000,00

        66.000,00

       100.000,00

        30.000,00

       184.527,00

        48.000,00

        20.000,00

        10.000,00

        70.000,00

        13.000,00

         2.750,00

        16.000,00

         4.500,00

        25.000,00

        23.520,00

         3.500,00

        45.000,00

        20.000,00

         6.000,00

        10.000,00

        30.000,00

16



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

BOULOGNE-BILLAN

CHATENAY-MALABR

CHATENAY-MALABR

CLICHY

COLOMBES

COLOMBES

COURBEVOIE

COURBEVOIE

GARCHES

GARCHES

GARCHES

GENNEVILLIERS

ISSY-LES-MOULIN

LA GARENNE-COLO

LE PLESSIS-ROBI

LE PLESSIS-ROBI

LE PLESSIS-ROBI

LEVALLOIS-PERRE

MALAKOFF

MALAKOFF

MEUDON

MONTROUGE

MONTROUGE

MONTROUGE

MONTROUGE

MONTROUGE

MONTROUGE

NANTERRE

NANTERRE

NANTERRE

NEUILLY-SUR-SEI

PUTEAUX

PUTEAUX

RUEIL-MALMAISON

RUEIL-MALMAISON

RUEIL-MALMAISON

SAINT-CLOUD

SAINT-CLOUD

SAINT-CLOUD

SAINT-CLOUD

VANVES

LYP E.J.MAREY

LYP E.MOUNIER

LYP E.MOUNIER

LYP NEWTON-ENREA

LYP C.GARAMONT

LYP C.GARAMONT

LYP P.LAPIE

LYP P.LAPIE

EREA JACQUES BREL

EREA JACQUES BREL

EREA JACQUES BREL

LYP GALILEE

LYP E. IONESCO

LP LA TOURNELLE

LYP MONTESQUIEU

LYP MONTESQUIEU

LYP MONTESQUIEU

LYP L. VINCI

LP L.GIRARD

LP L.GIRARD

LP C.VILLEBON

LP J.MONNET

LP J.MONNET

LP J.MONNET

LP J.MONNET

LCM M.GENEVOIX

LCM M.GENEVOIX

LP C.CHAPPE

LP C.CHAPPE

LP P.LANGEVIN

LP KANDINSKY

LP VOILIN

LP VOILIN

LYP G.EIFFEL

LYP G.EIFFEL

LYP G.EIFFEL

LYP S.DUMONT

LYP S.DUMONT

LCM DUMAS

LCM DUMAS

LP (DARDENNE)

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

9

INSTALLATION  DE 3  NOUVELLES PORTES DU HALL D'ENTREE

RENFORCEMENT ESCALIER PRINCIPAL DEMI PENSION SUITE A DESORDRE STRUCTUREL

INSTALLATION NOUVEAU  PORTAIL POMPIER  ET PORTILLON ELEVE.

POSE DE BLOCS DE SECOURS BI-FONCTION POUR L'INTERNAT ET TRAVAUX D'ASSERVISSEMENT 
DU DÉSENFUMAGE SUITE À UNE PRESCRIPTION DE LA CCS

TRAVAUX DE MODIFICATION DE LA CLÔTURE DU LYCÉE (Y COMPRIS ÉTUDES) (VRD, 
ÉLECTRICITÉ, SERRURERIE…)

TRAVAUX POUR L'AMÉLIORATION ACOUSTIQUE DU RÉFECTOIRE DE LA DEMI-PENSION

TRAVAUX DE RENOVATION DE LA PORTE D'ENTREE : (RENFORCEMENT DE LA PORTE PAR 
REDUCTION DES SURFACES VITREES)

TRAVAUX DE PROTECTION DES CLOISONS DE L'ESCALIER C SUITE À DÉGRADATIONS : CAGES 
D'ESCALIER EN DOUBLAGE BA 13  AU LIEU DE BRIQUETTES COMME LE RESTE DES CIRCULATIONS

TRAVAUX SUR VERRIERES EN POLYCARBONATE ET CHASSIS VITRÉS SUITE INFILTRATIONS

TRAVAUX DE SECURITÉ PMR : REMPLACEMENT ACCESSOIRES MACHINERIE CUVE HYDRAULIQUE
SUITE FUITE D'HUILE

TRAVAUX DE SECURITE MISE EN CONFORMITE ASCENSEUR

TRAVAUX EN CUISINE SUITE A SINISTRE DANS BATIMENT H (DEMOLITION- CLOISONNEMENT- 
MACONNERIE- FAIENCE - MENUISERIES)

 POSE D'AVANTS CHASSIS DANS LE HALL POUR VENTILATION NATURELLE.

MISE EN PLACE D'UN NOUVEAU REVETEMENT DE SOL (MOQUETTE) DE L'AMPHITHEATRE

TRAVAUX DE PEINTURE MUR ET PLAFOND CHAMBRE LOGEMENT INTENDANT SUITE A FUITE.

REFECTION LOGEMENT PROVISEUR CAUSE INSALUBRITE (PEINTURE - SOL - PLOMBERIE - 
ÉLECTRICITÉ - MENUISERIE).

REMPLACEMENT DU LAVE VAISSELLE ET TRAVAUX INDUITS DANS LA DEMI - PENSION

TRAVAUX DE MISE EN PLACE D'UN DISPOSITIF PERMETTANT D'ATTÉNUER LES HEURTS DES 
PORTES DE L'ASCENSEUR LORS DE L'OUVERTURE ET DE LA FERMETURE DE CES DERNIÈRES

 TRAVAUX DE PLOMBERIE, MAÇONNERIE, POUR  AMÉNAGEMENT DE POSTE DE TRAVAIL ATELIER

SECURISATION  DE L'ANNEXE DE CLAMART SUITE À DESAFFECTATION DES LOCAUX. 
(OBTURATION DES PORTE ET FENETRES RDC ET VERRIERE)

TRAVAUX DE MAINTENANCE ET DE SECURISATION AVANT RESTRUCTURATION (PORTES COUPE-
FEU, GRANDS VITRAGES, PEINTURE, FAÏENCE, ... ).

TRAVAUX DE REHAUSSEMENT DES CLOTURES ET MODIFICATIONS DES PORTAILS

REMISE EN ETAT L'INSTALLATION DE SONORISATION DE FIN DE COURS

REMPLACEMENT DE LA CENTRALE D'ASPIRATION DES POUSSIÈRES DE L'ATELIER MACONNERIE 
ET CONTRÔLE TECHNIQUE ASSOCIÉ

INSTALLATION DUNE NOUVELLE VMC

RENOVATION DES SALLES DE COURS DES CIRCULATIONS ET DE LA CAGE D'ESCALIER DU 1ER 
ETAGE DE L'ETABLISSEMENT

ETUDES POUR LA REFECTION CARRELAGE FACADES SUITE SINISTRE

OP.No 06B7852220050011 Complément de crédit soit        0,090 ME

TRAVAUX DE LA LAVERIE DE LA DEMI-PENSION (PEINTURE, FAÏENCE, FAUX PLAFOND)

TRAVAUX DE REVETEMENT DE SOLS DU CDI (MOQUETTE)

OP.No 12B0752220060157 Annulation de crédit       0,000 ME

TRAVAUX DE  MISE EN PLACE  D'UN NOUVEL AUTOCOM ET OPTION DECT

TRAVAUX D'AMÉNAGEMENT DE LA SALLE 2.3 POUR LA TRANSFORMER EN 2 SALLES DE CLASSE 
(PEINTURE, CLOISONNEMENT, FAUX PLAFONDS...)

TRAVAUX POUR REFIXER L'ENSEMBLE DES PORTES DES SALLES DE CLASSE (TRAVAUX DE 
MENUISERIE)

TRAVAUX DE REMISE EN ÉTAT ET D'AMÉLIORATION DU SSI

TRAVAUX SÉCURITÉ;ASSERVISSEMENT PORTES ISSUES DE SECOURS.

MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE  VENTILATION ACCESSIBILITÉ PMR

TRAVAUX HYGIENE :  REPRISE DE VENTILATION LOCAL TECHNIQUE DEMI-PENSION, POSE WC, 
CREATION ACCES LOCAL MACHINERIE EN TOITURE

RÉFECTION DE 2 LOGEMNTS (PROVISEUR ET GESTIONNAIRE) SUITE INFILTRATIONS ET 
APPARITIONS DE FISSURES

CRÉATION D'UNE SALLE DE TECHNOLOGIE APPLIQUÉE DE CUISINE EN LIEU ET PLACE DE 2 
VESTIAIRES DANS BATIMENT RESTAURANT D'APPLICATION

TRAVAUX DE SECURITÉ : MESURES CONSERVATOIRES AVANT TRAVAUX : PROTECTION AUX 
RISQUES DE CHUTES D'ÉLEMENTS DE FÇADES BÉTON)

TRAVAUX DE SECURITE : RÉFECTION SOL ENTRÉE, RISQUES DE CHUTES (CRÉATION D'UN 
CAILLEBOTIS ET EVACUATION EP) CRÉATION D'UN AUVENT DE PROTECTION)

CREATION D UN ESCALIER DE SECOURS METALLIQUE EN REMPLACEMENT DU PROVISOIRE

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

        12.000,00

        10.000,00

        15.000,00

         9.460,00

        85.000,00

        15.000,00

         7.100,00

        13.000,00

        15.000,00

         4.000,00

         3.000,00

        32.800,00

        16.870,00

         2.940,00

         5.000,00

        45.000,00

        30.000,00

         7.724,00

        30.000,00

        80.000,00

        30.000,00

        20.000,00

         6.965,00

        24.000,00

         5.400,00

        35.000,00

        10.000,00

         3.580,00

       -10.000,00

        19.600,00

        16.500,00

        10.000,00

         3.135,00

        25.000,00

        32.000,00

        28.000,00

        38.000,00

        95.000,00

        60.000,00

        23.000,00

        10.000,00

17



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

VAUCRESSON

VILLENEUVE-LA-G

SEVRES

SEVRES

SEVRES

AUBERVILLIERS

AULNAY-SOUS-BOI

VILLEPINTE

BOBIGNY

BONDY

BONDY

CLICHY-SOUS-BOI

DRANCY

GAGNY

GAGNY

LA COURNEUVE

LE BLANC-MESNIL

LE BLANC-MESNIL

LE BLANC-MESNIL

LE BLANC-MESNIL

LE RAINCY

LE RAINCY

MONTREUIL

MONTREUIL

PANTIN

PANTIN

PANTIN

ROMAINVILLE

ROMAINVILLE

ROSNY-SOUS-BOIS

SAINT-DENIS

SAINT-DENIS

SAINT-OUEN

SAINT-OUEN

SEVRAN

TREMBLAY-EN-FRA

TREMBLAY-EN-FRA

VILLEMOMBLE

VILLEMOMBLE

NOISY-LE-SEC

EREA T. LAUTREC

LCM MICHEL ANGE

LCM VERNANT

LCM VERNANT

LCM VERNANT

LYT LE CORBUSIER

LCM J.ZAY

LYP G.BRASSENS

LYP A.SABATIER

LP M.PAGNOL

LP M.PAGNOL

LYP A. NOBEL

LYP E.DELACROIX

LYT G.EIFFEL

LP JB.CLEMENT

LP D.PAPIN

LP A.BRIAND

LYP J.MOULIN

LYP J.MOULIN

LYP MOZART

LYP R.CASSIN

LYP R.CASSIN

LYT CONDORCET

LYP E.COTTON

LYP M.BERTHELOT

LYP LUCIE AUBRAC

LYP LUCIE AUBRAC

LYP LIBERTE

LYP LIBERTE

LYP C.DE GAULLE

LYP P.ELUARD

LP F.BARTHOLDI

LYP A. BLANQUI

LYP (M.CACHIN)

LYP B.CENDRARS

LYP L.DE VINCI

LYP L.DE VINCI

LYP G.CLEMENCEAU

LYP G.CLEMENCEAU

LP MONOD

92

92

92

92

92

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

10

TRAVAUX DE PLOMBERIE, MAÇONNERIE, PLOMBERIE, AMENAGEMENTS THERAPEUTIQUE DANS 
LES BATIMENTS A, B, F, G ET C

TRAVAUX D'AMÉLIORATION ACOUSTIQUE DU SYSTÈME DE VENTILATION DE LA SALLE 
POLYVALENTE

MISE EN PLACE  DE NOUVELLES  CLOTURES ET PORTAIL ACCES BATIMENT A

TRAVAUX SUR LE MUR DE CLOTURE PAVILLON BRANCAS SUITE À EFFONDREMENT.

TRAVAUX DE RÉNOVATION D'ETANCHÉITÉ ET DE SANITAIRES DANS LES BATIMENTS A ET D

OP.No 08B3362220050008 Complément de crédit soit        1,550 ME

POSE D'UN REVETEMENT DE SOL EN CARRELAGE , SIPHON DE SOL, MISE EN OEUVRE DU RESEAU 
D'EVACUATION POUR LES PRODUITS DANGEREUX MESURE DE RENTRÉE: TRAVAUX 
D'APAPTATION EN SALLE DE PHYSIQUE DANS LE CADRE DE LA RÉFORME STI2D

TRAVAUX DE PEINTURE DANS LE RÉFECTOIRE ET LOCAUX DE LA CUISINE

TRAVAUX DE PEINTURE DANS LES LOGEMENTS DE FONCTION (PROVISEUR ET PROVISEUR 
ADJOINT)

POSE PARTIELLE DE DALLES PVC SUR LES PARTIES MANQUANTES ET DEGRADEES AU 1ER ETAGE

TRAVAUX DE CREATION D'UNE VENTILATION DANS LES LOCAUX, ARCHIVE, BAC À GRAISSE ET 
COMPRESSEUR

RENOVATION - RESTRUCTURATION

OP.No 99B37313417 Complément de crédit soit       17,808 ME

CREATION D UNE RAMPE D ACCÈS HANDICAPÉ AU BATIEMENT PROVISOIRE POUR

TRAVAUX DE REFECTION DU SYSTEME DE SECURITE INCENDIE

EXTENSION ET MISE EN CONFORMITE DE L'ECLAIRAGE EXTERIEUR SUR LA VOIE DONNANT 
ACCES A LA CHAUFFERIE

SUITE AU CAMBRIOLAGE ET ÉFFRACTION DE CINQ GARAGES, TRAVAUX DE REMPLACEMENT DES
PORTES ET SÉPARATION ENTRE BOXES

TRAVAUX DANS LE LOGEMENT DU  PROVISEUR (SOLS ET PEINTURE)

MESURE DE RENTREE: TRAVAUX D'INSTALLATION DE PORTE COUPE FEU POUR LE PASSAGE DES 
AVIONS

MESURE DE RENTREE : TRAVAUX D'ADAPTATION DES LOCAUX AU BAC SANITAIRE ET SOCIAL

CREATION D'UN MUR DE SOUTENEMENT EN PARTIE ARRIERE DU LYCEE

TRAVAUX DE REFECTION PARTIELLE DANS LES LOGEMENTS DE FONCTION DU LYCÉÉ (PEINTURE
+SOL)

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UNE NOUVELLE LIGNE SELF NOUVELLE

MESURES DE RENTRÉE: TRAVAUX COMPLÉMENTAIRES LIÉS À LA RÉFORME STI2D ( 
CLOISONNEMENT, TRAVAUX ELECTRIQUE ET DE SOLS)

RECLOISONNEMENT DES LOCAUX - POSE D'UN REVETEMENT DE SOL PVC REPRISE EN PEINTURE 
Y COMPRIS LA CREATION D'UNE VMC DANS LE VESTIAIRE DES AGENTS

MISE EN CONFORMITÉ DES 6 PORTES COUPE FEU DES CIRCULATIONS RDC ET 1ER ÉTAGE 
DONNANT SUR LE HALL D'ENTRÉE

REFECTION COMPLETE DU LOGEMENT VIDE DU 3E ETAGE DONT DESAMIANTAGE ET REFECTION 
SOLS ET MURS

REMISE A NIVEAU DE L'ORGANIGRAMME DES CLÉS

MESURE DE RENTRÉE/ MISE EN OEUVRE D'UN BAC PRO ÉLECTRONIQUE EEC (CREATION DE 
RESEAUX ELECTRIQUES DE TYPE CANALIS)

TRAVAUX POUR CREATION D'UN PORTILLON AUX NORMES PMR (ACCES PRINCIPAL)

TRAVAUX AMÉNAGEMENT DE SALLE BIO  DANS LE CADRE DE LA RÉFORME DES LYCÉES  
(CREATION DE 10 PAILLASSES)

TRAVAUX DE REQUALIFICATIONDE SALLE DE CLASSES SUITE À LA REFORME ET MONTEE 
PEDAGOGIQUE(MESURE DE RENTREE)

TRAVAUX DE RECLOISONNEMENT Y COMPRIS LA REPRISE DES REVETEMENTS MESURE DE 
RENTREE POUR LA REFORME STI2D (2EME TRANCHE)

REMPLACEMENT D'UNE NOUVELLE PORTE PALIERE DE LA SALLE, MISE EN OEUVRE D'UN 
REVETEMENT DE SOL EN CARRELAGE - SIPHONS DE SOLS

INSTALLATION D'UN NOUVELLE  CENTRALE INCENDIE Y COMPRIS SONORISATION EN FIN DE 
COURS

MISE EN CONFORMITE DES LOCAUX DE STOCKAGE EN SOUS SOL PAR LA REALISATION D'UN 
FLOCAGE AU PLAFOND

TRAVAUX DE REMISE EN ÉTAT DES SANITAIRES GARÇONS

TRAVAUX DE REMPLACEMENT DE L'ORGANIGRAMME DES CLEFS

TRAVAUX DE REMISE EN PEINTURE DES CIRCULATIONS

TRAVAUX DE RÉFECTION DES PEINTURES DANS LES CIRCULATIONS ET CAGES D'ESCALIERS

POSE DE 14 CHÂSSIS DU BATIMENT ANCIEN

TRAVAUX D'AMÉNAGEMENT : TRANSFORMATION DES ACCÈS ÉLARGISSEMENT DE L'ENTRÉE 
CÔTÉ PARKING POUR PERMETTRE LE PASSAGE DES ÉLÉMENTS PÉDAGOGIQUES DE LA MENTION 

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-004-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

        30.000,00

         5.500,00

        40.000,00

         7.000,00

       150.000,00

       110.000,00

        15.000,00

        20.000,00

        60.000,00

        40.000,00

        22.130,00

        28.547,00

        20.000,00

        30.000,00

        43.056,00

        20.000,00

        80.000,00

       100.000,00

        50.000,00

        60.000,00

        45.000,00

        80.000,00

        50.000,00

        40.000,00

        50.000,00

        45.000,00

        60.000,00

        20.000,00

       150.000,00

       100.000,00

        80.000,00

        70.000,00

        80.000,00

        80.000,00

        15.000,00

        45.000,00

        45.000,00

        45.000,00

        25.000,00

        30.000,00

18



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

ALFORTVILLE

ALFORTVILLE

BONNEUIL-SUR-MA

CACHAN

CACHAN

CHAMPIGNY-SUR-M

CHAMPIGNY-SUR-M

CHAMPIGNY-SUR-M

CHARENTON-LE-PO

CHARENTON-LE-PO

CHARENTON-LE-PO

CHEVILLY-LARUE

CHOISY-LE-ROI

CRETEIL

CRETEIL

CRETEIL

CRETEIL

CRETEIL

IVRY-SUR-SEINE

IVRY-SUR-SEINE

IVRY-SUR-SEINE

IVRY-SUR-SEINE

LE KREMLIN-BICE

LE KREMLIN-BICE

LE PERREUX-SUR-

LIMEIL-BREVANNE

LIMEIL-BREVANNE

NOGENT-SUR-MARN

NOGENT-SUR-MARN

SAINT-MAUR-DES-

SAINT-MAUR-DES-

SAINT-MAUR-DES-

SAINT-MAUR-DES-

SUCY-EN-BRIE

SUCY-EN-BRIE

SUCY-EN-BRIE

THIAIS

THIAIS

THIAIS

LYP M. PERRET

LYP M. PERRET

EREA STENDHAL

LYT (EIFFEL)

LYT M.SORRE

LYP L.WALLON

LYP L.WALLON

LYP L.WALLON

LYP SCHUMAN

LYP SCHUMAN

LYP SCHUMAN

LYP (CHEVILLY)

LP J.BREL

LYP ST.EXUPERY

LYP ST.EXUPERY

LYP LEON BLUM

LYT E.BRANLY

LYP GUTENBERG

LCM R.ROLLAND

LYP F. LEGER

LYP F. LEGER

LYP F. LEGER

LYP D.MILHAUD

LYP D.MILHAUD

LYT P.DOUMER

LYP G.BUDE

LYP G.BUDE

LP LA SOURCE

LP LA SOURCE

LYT F.MANSART

LYP CONDORCET

LYP CONDORCET

LYP ARSONVAL

LYP C. COLOMB

LYP C. COLOMB

LYP C. COLOMB

LYP APOLLINAIRE

LYP APOLLINAIRE

LYP APOLLINAIRE

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

11

TRAVAUX DE PEINTURE DE L'APPARTEMENT DU PROVISEUR

REMPLACEMENT DE LA PORTE CABINE COMPLÈTE POSE D'UNE NOUVELLE PORTE CABINE, AINSI 
QUE DES GALETS DE SUSPENSION ET DES CONTRE-GALETS POUR CHAQUE PORTE PALIERE

DIAGNOSTIC SUR L ENSEMBLE DU SYSTEME DE SECURITE INCENDIE

TRAVAUX DE  PEINTURE ET SOL DE L'ADMINISTRATION AU 1ER ETAGE (BUREAU 
PROVISEUR/PROV. ADJ/INTENDANTE/SECRETARIAT PROV/SECRET. PROV.ADJ/SECRETARIAT 
INTENDANTE

RÉFECTION DES SANITAIRES DU REZ-DE-CHAUSSÉE ET DU 1ER ÉTAGE  (PEINTURE MURS ET 
PLAFONDS, REMPLACEMENT DES PORTES DES SANITAIRES)

MISE EN PEINTURE DE L'INTERIEUR DU GYMNASE DU LYCEE (SALLE, COULOIR, ESCALIER)

TRAVAUX DE RENFORCEMENT DU CHEVÊTRE DU SKYDOME ESCALIER 3ÈME ÉTAGE BÂTIMENT A

POSE DE 93 EXTINCTEURS NEUFS

MISE EN SÉCURITÉ D'UNE PORTE EXTERIEURE MÉTALLIQUE ET CRÉATION D'UNE GRILLE DE 
TYPE GARDE-CORPS (ESCALIER DE SERVICE DONNANT DIRECTEMENT SUR LA RUE VERS LES 
QUAIS) À POSER SUR MURET À L'INTÉRIEUR  DE LA COUR DANGER DE CHUTES

INSTALLATION D'UN CABLE COURANT CONTINU POUR PANNEAUX PHOTOVOLTAIQUES

TRAVAUX DE REPARATION DE REMISE EN JEUX DES PORTES EXTÉRIEURES EN MENUISERIES 
MÉTALLIQUE.REMPLACEMENT DU BANDEAU À VENTOUSE DE LA PORTE D'ENTRÉE PRINCIPALE 
DE L'ÉTABLISSEMENT.( DEUX VENTOUSE DE 300KG CHACUNE AU LIEU D'UNE VENTOUSE 
ACTUELLEMENT)

INSTALLATION DE CLOTURE DE SEPARATION ENTRE LES PAVILLONS DE FONCTION ET LES 
ABORDS DU LYCEE

CREATION DE L'OUVERTURE DES CHASSIS ATELIERS POUR VENTILATION

CRÉATION DE 2 VENTILATIONS DANS LE LOCAL RÉSERVE DE LA CUISINE Y COMPRIS REPRISE 
DES HABILLAGES ET DES PEINTURES  ENTRE LA ZONE DE PRÉPARATION ET LE LOCAL RÉSERVE.

DIAGNOSTIC, PRECONISATION ET ESTIMATION POUR LE RESTRUCTURATION DU SSI QUI EST 
VETUSTE

OP.No 10B6772220050011 Complément de crédit soit        0,045 ME

 RÉNOVATION DE L'APPARTEMENT LIÉ À LA LOGE. ( LES PEINTURES, LES SOLS ET LE 
CARRELAGE)

REALISATION DES TRAVAUX DE SECURISATION DES EXTERIEURS DU LYCEE COMPRENANT LE 
REMPLACEMENT DE TOUTES LES CLOTURES, LE REAMENAGEMENT DES ENTREES ET DE LA LOGE

TRAVAUX DE TRANSFORMATION DES VITRAGES DES ATELIERS DU LYCEES EN VITRAGES 
OUVRANTS

TRAVAUX DE PEINTURE DE LA CAGE D'ESCALIER DU CDI ET DE LA SALLE INFORMATIQUE DU CDI

TRAVAUX DE  MISE EN CONFORMITÉ DES INSTALLATIONS DE SÉCURITÉ INCENDIE (ECLAIRAGE 
DE SÉCURITÉ, PORTES COUPE-FEU, DÉCLENCHEUR MANUELS, DIFFUSEURS SONORES, 
CARTOUCHES CO2)

INSTALLATION  D’UN RADAR INTÉRIEUR HORS SERVICE SUR PORTE AUTOMATIQUE ET  POSE 
D’UN CLAPET ANTI-POLLUTION DN60

INTERVENTIONS SUR MENUISERIE EXTERIEURE :  2 FREINS SUR PORTE PARKING ET PORTE CÔTÉ 
COUR, REMPLACEMENT D’UN ENSEMBLE PIVOT SUR PORTE ALUMINIUM ET D’UN MODULE À CLÉ 
POUR BARRE ANTI-PANIQUE

INTERVENTIONS SUR  SERRURES ET POIGNÉES DE PORTE DEGRADEES

TRAVAUX SUR  MURS ET PLAFONDS DE L'ESPACE VIE SCOLAIRE.

TRAVAUX D'AMELIORATION DU FAUX PLAFOND DU CDI POUR EN AMELIORER L'ECLAIRAGE

POSE DE FAUX PLAFONDS MÉTALLIQUES EN TÔLE PERFORÉE DANS LES CAGES D’ESCALIER DU 
BÂTIMENT A

TRAVAUX DE REFECTION DE LA CLOTURE ENTRE LE LYCEE ET LE STADE

TRAVAUX D'ISOLATION DE L' APPARTEMENT DE FONCTION DU GESTIONNAIRE ( PAROIS ET 
FENÊTRES)

TRAVAUX DE PEINTURE ET DE CARRELAGE

INSTALLATION D'UN NOUVEAU KIT RIDEAU DE CELLULE POUR L'ASCENSEUR HANDICAPES DU 
LYCEE

POSE DE PARQUET STRATIFIÉ DANS BUREAUX PROVISEUR, PROVISEUR-ADJOINT & 
GESTIONNAIRE

MISE EN PEINTURE DE 8 SALLES ET DU CDI

TRAVAUX  SUR SSI (BANDEAUX FERME PORTE, RECONDITIONNEMENT 10 DÉTECTEURS DE 
FUMÉE, 1 SIRÈNE SUPPLÉMENTAIRE)

POSE DE RIDEAUX PARE-SOLEIL POUR 24 SALLES:

POSE DE 2 MEUBLES RÉFRIGÉRÉS HORS SERVICE (DE LA CHAÎNE DE SELF)

MISE EN PLACE  ADOUCISSEUR EF & REMPLACEMENT ADOUCISSEUR ECS LOCAL PLONGE

 TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DU PORTAIL BATTANT ENTRÉE PROFESSEUR

RÉALISATION D'UNE CLOISON DE SÉPARATION DANS LA SALLE DE CLASSE N°B 203 SUITE À 
DÉGÂT DES EAUX DU À DES INFILTRATIONS PROVENANT DE LA TOITURE.

 POSE  DE SUPPORT EN ACIER PEINT SUR  RADIATEURS MESURANT 2M DE HAUTEUR.

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-005-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

        11.300,00

        18.400,00

        20.000,00

        20.248,00

         6.159,00

        39.000,00

         3.550,00

        18.904,00

         7.500,00

        14.500,00

         5.000,00

        10.000,00

        24.034,00

         7.600,00

        25.000,00

         4.800,00

       650.000,00

        14.926,00

         1.782,00

        14.822,00

         3.189,00

        10.567,00

         6.000,00

         4.000,00

        17.000,00

         7.815,00

        17.629,00

         9.000,00

        15.000,00

         3.050,00

         3.900,00

        19.800,00

        10.200,00

        20.000,00

        24.817,00

         4.995,00

         1.304,00

         6.500,00

        16.000,00

19



COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

VILLENEUVE-SAIN

VINCENNES

VITRY-SUR-SEINE

VITRY-SUR-SEINE

VITRY-SUR-SEINE

VITRY-SUR-SEINE

ARGENTEUIL

ARGENTEUIL

ARNOUVILLE-LES-

BEZONS

BEZONS

CERGY

CERGY

CERGY

CHARS

CHARS

CORMEILLES-EN-P

CORMEILLES-EN-P

CORMEILLES-EN-P

CORMEILLES-EN-P

DOMONT

ENGHIEN-LES-BAI

ERAGNY

ERMONT

ERMONT

FOSSES

FRANCONVILLE

GARGES-LES-GONE

GARGES-LES-GONE

GONESSE

GONESSE

GONESSE

GOUSSAINVILLE

HERBLAY

HERBLAY

HERBLAY

HERBLAY

JOUY-LE-MOUTIER

L'ISLE-ADAM

LYP F.ARAGO

LP J.MOULIN

LP C. CLAUDEL

LYP JJ.ROUSSEAU

LYP JJ.ROUSSEAU

LYP A.CHERIOUX

LYP F/N.LEGER

LYP F/N.LEGER

LP V. HENDERSON

LYP E.RONCERAY

LYP E.RONCERAY

LYP GALILEE

LYP JULES VERNE

LYP JULES VERNE

LP DU VEXIN

LP DU VEXIN

LP CORBUSIER

LP CORBUSIER

LP CORBUSIER

LP CORBUSIER

LYP GEORGE SAND

LYP (G.MONOD)

LP A.ESCOFFIER

LP G EIFFEL

LYP V.GOGH

LYP C.BAUDELAIRE

LYP JEAN MONNET

LYP S.BEAUVOIR

LYP S.BEAUVOIR

LYP R.CASSIN

LYP R.CASSIN

LYP R.CASSIN

LYP R.ROLLAND

LYP MONTESQUIEU

LYP MONTESQUIEU

LYP MONTESQUIEU

LYP MONTESQUIEU

LYP DE L'HAUTIL

LYP FRAGONARD

94

94

94

94

94

94

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

12

TRAVAUX DE SECURITE INCENDIE - 4 SIRENES SUPPLEMENTAIRES (CDI-COULOIRE- SALLE 
VIDEO) + REPORT CPI A LA LOGE

RÉFECTION DU BITUME DUR 30% DE LA SURFACE (IMPRATICABLE CAR DANGER)

TRAVAUX DE REMISE EN ETAT APRÈS INFILTRATIONS PARTIES COMMUNES ET LOGEMENT DE 
L'ATEC AGENT TECHNIQUE ENTRETIEN COLLEECTIVE

POSE DE 17 EXTINCTEURS NEUFS

TRAVAUX DE PEINTURE DANS L'OFFICE CUISINE SUITE AU RAPPORT DDSV94

CRÉATION DE PLAFONDS SUSPENDUS ISOPHONIQUES DANS 6 SALLES ( A201, A202, A204, A205, 
A206 ET LABO DE LANGUE DU BÂTIMENT A)

TRAVAUX DE RÉFECTION DU DÉBOURDEUR DE LA COUR ET TRAVAUX CONNEXES (REPRISE 
D'ENROBÉS, RÉSEAUX ENTERRÉS, TERRASSEMENT)

TRAVAUX DE RÉFECTION DU PORTAIL ÉLÈVES TRÈS DÉTÉRIORÉ ET RÉPARATION DES ÉLÉMENTS
DE CLÔTURE DU LYCÉE ENDOMMAGÉS (TRAVAUX DE SERRURERIE)

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UN NOUVEAU PORTAIL COTE GYMNASE

POSE CHÂSSIS FIXES EN ALUMINIUM (11UNITÉS) + 2 CHÂSSIS OUVRANT DANS LA SALLE P111 ET 
LA COURSIVE DU BÂTIMENT A EN REMPLACEMENT DES CHÂSSIS À SOUFFLET EXISTANT EN 
ACIER, TRÈS DÉTÉRIORÉS (TRAVAUX DE MENUISERIE)

CRÉATION D'UNE SALLE SVT AVEC PAILLASSES HUMIDES (DÉMOLITION DE CLOISON ET 
CRÉATION D'UNE NOUVELLE CLOISON), TRAVAUX DE FAUX PLAFOND, CARRELAGE, PEINTURE, 
ÉLECTRICITÉ ET PLOMBERIE DANS LES SALLES 101 ET 102 DU BÂTIMENT ADMINISTRATIF

RÉVOVATION DE DEUX WC AU 1ER ÉTAGE DU BÂTIMENT TECHNIQUE. CES DEUX SANITAIRES 
SONT D'ORIGINES ET NECESSITENT UNE RÉNOVATION (CARRELAGE, FAÏENCE ET PEINTURE)

TRAVAUX DE RÉNOVATION DU LOGEMENT DU MÂITRE OUVRIER SUITE À UN CHANGEMENT DE 
PERSONNEL (REVÊTEMENTS DE SOLS ET MURS)

TRAVAUX DE RÉNOVATION DU LOGEMENT DU GARDIEN SUITE À UN CHANGEMENT DE POSTE 
(REVÊTEMENTS DE SOLS ET MURS)

REMISE AUX NORMES DE LA SALLE DE LABORATOIRE AU RDC DU BÂTIMENT PRINCIPAL (FAUX 
PLAFOND, ÉLECTRICITÉ, REVÊTEMENTS DE SOLS ET MURS, DÉPOSE DES PAILLASSES), 
ÉCLAIRAGE

TRAVAUX D'ÉLARGISSEMENT DE L'ENTRÉE DU LYCÉE (TROP PETITE ACTUELLEMENT) 
PERMETTANT LA SÉCURISATION DES ÉLÈVES AUX ABORDS DE LA VOIRIE EXTÉRIEURE 
DEVENANT TRÈS DENSE (CONSTRUCTION DE NOMBREUX LOGEMENTS)

TRAVAUX DE RÉALISATION D'UNE CLÔTURE POUR ISOLER LA VOIE D'ACCÈS POMPIER ET 
CRÉATION D'UN ABRI POUR VÉLO ET MOTO (TRAVAUX DE VRD ET SERRURERIE)

TRAVAUX DE PEINTURE SUITE A INFILTRATION

INDEMNISATION DOMMAGE OUVRAGE CORRESPONDANT À LA RÉPARATION DE "DÉCOLLEMENT 
DE CARRELAGE EN CUISINE" ET "PLINTHE DANS LE HALL B2". INDEMNISATION DÉJÀ PERÇUE PAR
LA RÉGION (TRAVAUX DE CARRELAGE)

TRAVAUX DE PEINTURE ET DE CARRELAGE

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UNE NOUVELLE CENTRALE INCENDIE

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE DES 4 PORTILLONS (LYP ET LP) ET REMPLACEMENT DES 
SYTEMES DE FERMETURE DES FENETRES DU RDC COTE LP

TRAVAUX DE CARRELAGE ET FAÏENCE SUR PLUSIEURS SANITAIRES DU BÂTIMENT

TRAVAUX DE REFECTION D 'UNE PARTIE DE LA CLOTURE  EN ARRIERE DU LYCEE

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UN NOUVEAU SSI

TRAVAUX D'AMENAGEMENTS ELECTRIQUES POUR LA RENOVATION DU BAC PRO SECURITE 
(MESURE DE RENTREE)

TRAVAUX DE RÉPARATION  À LA DEMI-PENSION SUITE À LA RUPTURE DE LA CANALISATION 
D'ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE L'ÉTABLISSEMENT AYANT ENTRAÎNÉ UNE INONDATION 
DES LOCAUX (TRAVAUX D'ÉLECTRICITÉ, ASCENSEUR, CLOISON, DOUBLAGE ET PEINTURE

TRAVAUX DE PEINTRE ET SOLS DANS LOGEMENT PROVISEUR ADJOINT : PEINTRE ET SOLS

TRAVAUX D'AMENAGEMENT SUITE A REFORME STI2D  (MESURE DE RENTREE)

TRAVAUX DE REPRISE DU REVETEMENT DE SOL DU REFECTOIRE

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UNE NOUVELLE CENTRALE SSI

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UN NOUVEL INTERPHONE LOGEMENT ET LOGE

TRAVAUX DE CLOISONNEMENT ET D'ELECTRICITE (MESURE DE RENTREE STI)  2 SALLES DE 
SCIENCE

 POSE D'UN  NOUVEAU REVÊTEMENT PVC U4P4 EN LÉS SOUDÉS (200M2) SUR PALIERS E1/E2/E3

TRAVAUX SUR ASCENSEUR SUITE A RAPPORT DU BUREAU DE CENTRALE QUALICONSULT

REMPLACEMENT D'UN PORTILLON D'ACCÈS ÉLÈVES PAR UN PORTILLON NEUF AVEC FERMETURE 
À VENTOUSE (TRAVAUX DE SERRURERIE)

TRAVAUX SUR LE PORTAIL AUTOMATIQUE DES LOGEMENTS DE FONCTION DÉTÉRIORÉ SUITE À 
UNE TENTATIVE D'EFFRACTION (TRAVAUX DE SERRURERIE)

TRAVAUX SUR L'ASCENSEUR : INSTALLATION D'UN NOUVEAU DETECTEUR ELECTRONIQUE DE 
FERMETUER ET D'INTERVENTION POUR L'ECLAIRAGE DE LA CAGE

TRAVAUX D'INSTALLATION DE 6 NOUVELLES PORTES DONNANT SUR LA COUR

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

         4.618,00

        58.000,00

         3.900,00

         2.775,00

        12.000,00

        22.000,00

        17.000,00

        12.000,00

        17.000,00

        23.000,00

        45.000,00

         8.000,00

        10.000,00

        10.000,00

        49.000,00

        50.000,00

        25.000,00

         2.180,00

         1.320,00

         3.500,00

        75.000,00

        40.000,00

        15.000,00

        20.000,00

        75.000,00

        30.000,00

        20.000,00

         7.000,00

       135.000,00

        50.000,00

        75.000,00

        10.000,00

        45.000,00

        13.000,00

         2.000,00

         4.500,00

         3.000,00

         5.500,00

        25.000,00

20



 29 048 352,33

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

LUZARCHES

OSNY

SARCELLES

SARCELLES

SAINT-OUEN-L'AU

SAINT-OUEN-L'AU

TAVERNY

VILLIERS-LE-BEL

LYP G.DE NERVAL

LYP P.E. VICTOR

LYP (ROUSSEAU)

LYP TOURELLE

LYT J.PERRIN

LP CHT EPLUCHES

LYP J.PREVERT

LP MENDES FRANC

95

95

95

95

95

95

95

95

13

TRAVAUX DE MISE EN PEINTURE DES DEUX HALLS

MISE AUX NORMES DU LOCAL "PRÉPARATION FROIDE" DANS LA DEMI-PENSION (TRAVAUX DE 
CLIMATISATION)

TRAVAUX D'AMENAGEMENT ELECTRIQUES POUR LA TRANSFORMATION DU BAC PRO 
SECRETARIAT

TRAVAUX DE SECOND OEUVRE (CLOISONNEMENT, PEINTURE, FAUX PLAFOND, SOLS) POUR 
MESURE DE RENTREE STI2D (2 SALLES DE SCIENCES)

TRAVAUX DE PEINTURE, REVÊTEMENTS DE SOLS ET CLOISONNEMENT DES SALLES A104 ET A106 
DU BÂTIMENT ENSEIGNEMENT. REAMENAGEES AMÉNAGÉES EN SALLES PHYSIQUE/CHIMIE

REHAUSSEMENT DES FOSSES DE L'ATELIER MÉCANIQUE POIDS LOURDS. LES FOSSES SONT TROP 
PROFONDES, ELLES NE PERMETTENT PAS AUX ÉLÈVES DE TRAVAILLER DANS DE BONNES 
CONDITIONS (TRAVAUX DE MAÇONNERIE)

POSE D'UN REVÊTEMENT DE SOL U4P4 EN LÉS SOUDÉS SUR RAGRÉAGE + PRIMAIRE SANS DÉPOSE
DU CARRELAGE EXISTANT, LOCALISATION HALL B

MISE EN PLACE D'UN NOUVEAU RAIL COULISSANT SUR LE PORTAIL LOGEMENT

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

HP222-006-2012

        40.000,00

        16.000,00

        20.000,00

        90.000,00

        50.000,00

        11.000,00

        40.000,00

        10.000,00

21



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 22 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

PROJET DE DELIBERATION

DU

TRAVAUX DANS LES EPLE
DE LA REGION ILE DE FRANCE

BUDGET 2012
2 EME RAPPORT DE L’ANNEE 2012

LA COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL REGIONAL D’ILE-DE-FRANCE

VU Le code général des collectivités territoriales ;

VU Le code de l’éducation ;
VU Le code des marchés publics ;
VU La loi n° 85-704 du 12 juillet 1985 relative à la maîtrise d’ouvrage publique 

et à ses rapports avec la maîtrise d’œuvre privée ;
VU La délibération du Conseil régional n° CR 10-10 du 16 avril 2010 portant 

délégations d’attributions du conseil régional à sa commission permanente ;
VU La délibération n° CR 14-10 du 16 avril 2010 relative à la délégation du 

Conseil régional à son Président en matière de marchés publics ;
VU Le règlement budgétaire et financier de la région Île-de-France approuvé 

par la délibération n° CR 33-10 du 17 Juin 2010 ;
VU Le budget régional pour 2012 et plus particulièrement les inscriptions du 

chapitre 902 « enseignement »
VU La délibération n° CP  12-075 présenté par monsieur le président du conseil 

régional d’Ile de France ;
VU La délibération n° CP 07-651 du 12 juillet 2007 relative à la « Mise en 

œuvre du Programme Prévisionnel d’Investissement (PPI) et du 
Programme Prévisionnel de Rénovation (PPR) des lycées du budget 2007-
nouvelles opérations-2ème rapport »

VU La délibération n° CP 07-441 du 31 mai 2007 relative à la « Mise en œuvre 
du Programme Prévisionnel d’Investissement (PPI) et du Programme 
Prévisionnel de Rénovation (PPR) des lycées du budget 2007-nouvelles 
opérations-opérations en cours »

VU Le rapport n° CP  12-210 présenté par monsieur le président du conseil 
régional d’Ile de France ;

VU L’avis de la commission des lycées et des politiques éducatives ;

VU L’avis de la commission des finances, de la contractualisation et de 
l’administration générale ;

APRES EN AVOIR DELIBERE

Article 1 :

Désaffecte, conformément au tableau joint en annexe 9 un montant d'autorisation
de programme de 13.162,00 € affectés par la CP12-075 du 26 janvier 2012 et figurant sur 
le chapitre 902  « Enseignement », code fonctionnel 222 « Lycées publics », programme 
HP222-006 (122006) « Travaux de maintenance », action (12200601) « Travaux de 
maintenance réalisés par les lycées publics » du budget régional 2012.



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 23 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

Article 2 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexes 1 et 2 un montant 
d'autorisations de programme de 1.350.000,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel  222 « Lycées publics », programme HP222-001
(122001) « Etudes générales lycées publics », action (12200101) « Etudes générales 
lycées publics» du budget régional 2012.

Article 3 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexe 3 un montant d'autorisations de 
programme de 791.998,00 € figurant sur le chapitre 902 « Enseignement », code
fonctionnel  222 « Lycées publics », programme HP222-003 (122003) « Construction des 
lycées neufs», action (12200301) « Construction des lycées neufs» du budget régional 
2012.

Article 4 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexe 4 un montant d'autorisations
de programme de 2.000.000,00 € figurant sur le chapitre 902  « Enseignement », code 
fonctionnel 222 « Lycées publics », programme HP222-004 (122004) « Rénovation des 
lycées publics », action (12200402) « Bâtiments démontables» du budget régional 2012.

Article 5 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexes 5 et 6 un montant 
d'autorisations de programme de 4.052.051,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel 222 « Lycées publics », programme HP222-004
(122004) « Rénovation des lycées publics », action (12200401) « Restructuration, 
réhabilitation, rénovation, extension de lycées » du budget régional 2012.

Article 6 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexes 7 et 8 un montant 
d'autorisations de programme de 8.402.850,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel 222 « Lycées publics », programme HP222-005
(122005) « Grosses réparations dans les lycées publics », action (12200501) « Grosses 
réparations dans les lycées publics » du budget régional 2012.

Article 7 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexe 9 un montant d'autorisations
de programme de 11.664.615,33 € sur le chapitre 902 « Enseignement », code fonctionnel 
222 « Lycées publics », programme HP222-006 (122006) « Travaux de maintenance », 
action (12200601) « Travaux de maintenance réalisés par les lycées publics » du budget 
régional 2012.



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 24 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

Article 8 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexe 10 un montant d'autorisations
de programme de 800.000,00 € sur le chapitre 902 « Enseignement », code fonctionnel 
222 « Lycées publics », programme HP222-006 (122006) « Travaux de maintenance », 
action (12200602) « Fonds d’urgence » du budget régional 2012.

Article 9 :

Autorise le président du conseil régional d’Ile de France à lancer la consultation des 
entreprises puis à signer les marchés en résultant concernant les opérations suivantes :

- Lycée professionnel Chennevière-Malézieux à Paris 12ème  pour l’achèvement de la 
rénovation.

Cette opération de travaux menée selon une démarche de Haute Qualité 
Environnementale (HQE), prévue pour une durée prévisionnelle de 56 mois, consiste 
en une restructuration et une réhabilitation d'ensemble de l'établissement qui 
comprend des démolitions (avec désamiantage préalable) pour une surface  
approximative de 7 200 m² SHON, des  constructions neuves sur 6400 m² de SHON, 
des équipements techniques divers, des reprises de réseaux, des aménagement des 
espaces extérieurs, le développement des locaux de vie scolaire, la mise aux normes 
du service de restauration, etc.  
Ces travaux sont prévus pour un montant global de 16 550 531 € HT, soit 19 794 436 
€ TTC (valeur septembre 2011) et prévus dévolus, compte tenu des contraintes 
techniques particulières de l’opération, en marché unique selon la décomposition en 
lots techniques figurant en annexe 11 à cette délibération.

Compte tenu de l’avancement de la procédure, il y a lieu d’ajuster le montant de 
l’opération au coût prévisionnel du marché travaux de 3.824.044,00 € (annexe 6).

- Lycée Lavoisier à Porcheville (78) pour la construction d’un internat :

Les travaux, confiés à la SEM 92 par convention de mandat n°07D0426-12 et dont 
le marché de maîtrise d’œuvre a par la suite été notifié au groupement composé 
Emmanuel SAADI Architecte / BECT, sont prévus pour un montant global de 
4.398.114 ,00 € HT valeur avril 2009 (5.260.144,34 € TTC) soit 4.466.962 € HT en 
valeur avril 2011 (5.342.486.55 € TTC). Les prestations sont décomposées en 2 lots 
distincts estimés aux montants indiqués ci-dessous.

- LOT 1 : TCE
Montant HT valeur avril 2009 = 4.360.355,67 €, soit 5.214.985.38 € TTC.

- LOT 2 : ASCENSEUR
Montant HT valeur avril 2009 = 37.758,33 €, soit 45.158,96 € TTC.

Au vu de l’avancement de la procédure, il y a lieu d’ajuster le montant de l’opération 
au coût prévisionnel du marché travaux par l’affectation d’une autorisation de 
programme de 791.998,00 € (annexe n°3).



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 25 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

Article 10 :

Autorise  le président du conseil régional d’Ile de France à déposer les déclarations 
de travaux, à signer les demandes de permis de construire et de démolir et à effectuer les 
travaux pour les opérations concernant les lycées suivants :

- Lycée professionnel Chennevière-Malézieux à Paris 12ème  pour l’achèvement 
de la rénovation.

- Lycée Lavoisier à Porcheville (78) pour la construction d’un internat :

JEAN-PAUL HUCHON



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 26 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

ANNEXES A LA DELIBERATION



 - Env. HP222-001 / 2031

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

99

99

99

99

99

99

  250 000,00

  800 000,00

  50 000,00

  80 000,00

  100 000,00

  40 000,00

MAC P.I COUVERTURE ET ETANCHEITE

OP.No 06B2162220010001 Complément de crédit soit       3,285 ME

PROVISIONS POUR 6 MARCHES A BONS DE COMMANDE POUR PRESTATIONS DE TOPOGRAPHES ET 
GEOMETRES EXPERTS LYCEES PUBLICS

OP.No 09B1962220010001 Complément de crédit soit       2,200 ME

MAC CONTROLE TECHNIQUE N 09M 0831 EPLE

OP.No 12B0752220010001 Complément de crédit soit       0,200 ME

MAC AMIANTE N 09 M 0614 EPLE

OP.No 12B0752220010002 Complément de crédit soit       0,120 ME

MAC CSPS EPLE 09M0615

MAC PI BD 09M0728R ET 09M728RR EPLE

 1 320 000,00

Annexe 1

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

1

99

99

99

99

99

99

Budget 2012

Budget 2012 - HP222-001 / 2031

chapitre 902

chapitre 902

27



 - Env. HP222-001 / 2033

REGION ILE DE F I REGION99   30 000,00FRAIS PUBLICATIONS AUX JO (MONITEUR ET BOAMP)

  30 000,00

Annexe 2

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

2

99

Budget 2012

Budget 2012 - HP222-001 / 2033

chapitre 902

chapitre 902

28



 - Env. HP222-003 / 238

PORCHEVILLE LYP LAVOISIER78   791 998,00CONSTRUCTION D'UN INTERNAT

OP.No 07B4412220030002 Complément de crédit soit       7,682 ME

  791 998,00

Annexe 3

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

3

0781948U

Budget 2012

Budget 2012 - HP222-003 / 238

chapitre 902

chapitre 902

29



 - Env. HP222-004 / 21351

REGION ILE DE F I REGION99  2 000 000,00MAC BD EPLE 11 00230

 2 000 000,00

Annexe 4

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

4

99

Budget 2012

Budget 2012 - HP222-004 / 21351

chapitre 902

chapitre 902

30



 - Env. HP222-004 / 2313

MASSY

CERNY

BONDY

LP G. EIFFEL

LP A.DENIS

LP M.PAGNOL

91

91

93

  184 527,00

  21 350,00

  22 130,00

TRAVAUX DE RESTRUCTURATION D'ENSEMBLE ET EXTENSION DU LYCEE

OP.No 00B58613410 Complément de crédit soit      26,113 ME

RESTRUCTURATION DU SERVICE DE RESTAURATION ET CREATION DE LIEUX DE VIE ET DE VESTIAIRES.

OP.No 01B67013410 Complément de crédit soit       4,789 ME

RENOVATION - RESTRUCTURATION

OP.No 99B37313417 Complément de crédit soit      17,808 ME

  228 007,00

Annexe 5

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

5

0910632T

0910630R

0930129K

Budget 2012

Budget 2012 - HP222-004 / 2313

chapitre 902

chapitre 902

31



 - Env. HP222-004 / 238

PARIS 12EME LP C.MALEZIEUX75  3 824 044,00ACHEVEMENT DE LA RENOVATION

OP.No 07B6512220040001 Complément de crédit soit      28,524 ME

 3 824 044,00

Annexe 6

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

6

0750783U

Budget 2012

Budget 2012 - HP222-004 / 238

chapitre 902

chapitre 902

32



 - Env. HP222-005 / 2031

MONTROUGE

MASSY

VERSAILLES

LES ULIS

CRETEIL

PARIS 05EME

BONNEUIL-SUR-MA

PARIS 13EME

DOURDAN

PARIS 13EME

LCM M.GENEVOIX

LYP VILGENIS

LP J.PREVERT

LYP L.ESSOURIAU

LYP ST.EXUPERY

LCM L. LE GRAND

EREA STENDHAL

LYT PG DE GENNES

LYP A.KASTLER

LP GALILEE

92

91

78

91

94

75

94

75

91

75

  10 000,00

  30 000,00

  20 000,00

  66 000,00

  25 000,00

  70 000,00

  20 000,00

  50 000,00

  60 000,00

  100 000,00

ETUDES POUR LA REFECTION CARRELAGE FACADES SUITE SINISTRE

OP.No 06B7852220050011 Complément de crédit soit       0,090 ME

ETUDE POUR LE REMPLACEMENT DU SYSTEME DE SECURITE INCENDIE DU LYCEE

OP.No 07B9202220050002 Complément de crédit soit       0,070 ME

ÉTUDES SÉCURITÉ INCENDIE

OP.No 10B1402220050026 Complément de crédit soit       0,040 ME

ETUDES MENUISERIES ET VOLETS

OP.No 10B1402220050030 Complément de crédit soit       0,100 ME

DIAGNOSTIC, PRECONISATION ET ESTIMATION POUR LE RESTRUCTURATION DU SSI QUI EST VETUSTE

OP.No 10B6772220050011 Complément de crédit soit       0,045 ME

ETUDES POUR REMISE EN ÉTAT DES CANALISATIONS EC SUITE SINISTRE (PERCEMENT DES 
CANALISATIONS GALVANISÉES)

DIAGNOSTIC SUR L ENSEMBLE DU SYSTEME DE SECURITE INCENDIE

ETUDES POUR LA MODERNISATION DES ASCENSEURS A. B C ET D

ETUDE POUR LA MAITRISE D'OEUVRE POUR LA RENOVATION DU VIDE SANITAIRE (GALERIE, RESEAUX, 
VENTILATION, ELECTRICITE, ETC...)

MAITRISE D'OEUVRE RENOVATION DES ATELIERS DE PROTHESE DENTAIRE

  451 000,00

Annexe 7

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

7

0921399W

0910727W

0782603F

0911492C

0940114N

0750655E

0940171A

0750685M

0911985N

0750785W

Budget 2012

Budget 2012 - HP222-005 / 2031

chapitre 902

chapitre 902

33



 - Env. HP222-005 / 2313

VAUX-LE-PENIL

PARIS 20EME

SEVRES

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

REGION ILE DE F

TRAPPES

VERSAILLES

CRETEIL

PARIS 03EME

MEAUX

LYP S. SIGNORET

EREA E. PIAF

LCM VERNANT

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

I REGION

LYP PL.NEAUPHLE

LYP JULES FERRY

LYT E.BRANLY

LYP TURGOT

LYT P.COUBERTIN

77

75

92

99

99

99

99

99

99

78

78

94

75

77

   100,00

  1 750,00

  150 000,00

 1 000 000,00

  800 000,00

  500 000,00

  500 000,00

 1 000 000,00

  800 000,00

  200 000,00

  450 000,00

  650 000,00

  800 000,00

 1 100 000,00

RENOVATION ET MISE EN CONFORMITE DES CUISINES DU LYCEE

OP.No 06B121222005005 Complément de crédit soit       0,705 ME

CREATION D'UN VESTIAIRE POUR LE CAP C.S.I

OP.No 08B1802220050003 Complément de crédit soit       0,027 ME

TRAVAUX DE RÉNOVATION D'ETANCHÉITÉ ET DE SANITAIRES DANS LES BATIMENTS A ET D

OP.No 08B3362220050008 Complément de crédit soit       1,550 ME

ATTRIBUTION D'UN MBC POUR TRAVAUX DE PRECABLAGE MULTIMEDIA DANS LES EPLE DU RESSORT DE 
LA RIF
OP.No 10B0612220050001 Complément de crédit soit       4,400 ME

MAC GENIE CLIMATIQUE N° 10 M 0002

OP.No 11B7102220050010 Complément de crédit soit       2,400 ME

MAC TRAVAUX DE COUVERTURE ET ETANCHEITE N° 10M0289

OP.No 11B7102220050011 Complément de crédit soit       1,500 ME

MAC PLOMBERIE N 10M0612

OP.No 11B9192220050004 Complément de crédit soit       1,500 ME

MAC ELECTRICITE N 09 M0292 EPLE

OP.No 12B0752220050017 Complément de crédit soit       1,800 ME

AOO DE MBC POUR TRAVAUX D'ENTRETIEN DE MISE AUX NORMES DE REPARATIONS D'OUVRAGES DE 
VRD ET DE RESEAUX D'ASSAINISSEMENT DANS LES EPLE

OP.No 9-B0772220050001 Complément de crédit soit       8,050 ME

TRAVAUX DE MISE EN SECURITE INCENDIE

TRAVAUX DE CABLAGE INFORMATIQUE

REALISATION DES TRAVAUX DE SECURISATION DES EXTERIEURS DU LYCEE COMPRENANT LE 
REMPLACEMENT DE TOUTES LES CLOTURES, LE REAMENAGEMENT DES ENTREES ET DE LA LOGE

TRAVAUX DE RESTRUCTURATION PARTIELLE DES LOCAUX (VESTAIRES, SALLE POLYVALENTE, 
REFECTOIRE COMMENSAUX)

TRAVAUX DE RAVALEMENT  (ADP VALIDE)

 7 951 850,00

Annexe 8

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

8

0772310T

0750828T

0920802X

99

99

99

99

99

99

0781297L

0782565P

0941018W

0750647W

0770931U

Budget 2012

Budget 2012 - HP222-005 / 2313

chapitre 902

chapitre 902

34



 - Env. HP222-006 / 236.1

CERNY

NANTERRE

PARIS 03EME

PARIS 03EME

PARIS 08EME

PARIS 08EME

PARIS 08EME

PARIS 06EME

PARIS 09EME

PARIS 09EME

PARIS 10EME

PARIS 10EME

PARIS 12EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 11EME

PARIS 17EME

PARIS 18EME

PARIS 18EME

PARIS 19EME

PARIS 19EME

PARIS 19EME

PARIS 18EME

PARIS 20EME

PARIS 20EME

MARLY-LE-ROI

CORBEIL-ESSONNE

ERMONT

PARIS 09EME

PARIS 18EME

LP A.DENIS

LP C.CHAPPE

LYT SIMONE WEIL

LYP TURGOT

LYP RACINE

LYP RACINE

LYP RACINE

LCM ST.LOUIS

LYP E.QUINET

LYP E.QUINET

LYT J.SIEGFRIED

LYT J.SIEGFRIED

LYP ARAGO

LYT PG DE GENNES

LP GALILEE

LP VAUQUELIN

LYT L'HOTELLERIE

LYT E.DUBOIS

LYT E.DUBOIS

LYT E.DUBOIS

LYT ARTS APPLIQ.

LYT L.ARMAND

LYT L.ARMAND

LYT VINCI

LYT DORIAN

LYT COMMERCE

LYT A.RENOIR

LYT A.RENOIR

LYT D'ALEMBERT

LYT D'ALEMBERT

LCM G. BRASSENS

LYT A.RENOIR

LYT M.NADAUD

EREA E. PIAF

LYP L.DE BROGLIE

LYP R.DOISNEAU

LP G EIFFEL

LYP E.QUINET

LYP RABELAIS

91

92

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

78

91

95

75

75

-  3 162,00

-  10 000,00

  15 000,00

  2 500,00

  10 000,00

  15 000,00

  4 000,00

  195 000,00

  45 000,00

  10 000,00

  15 000,00

  15 000,00

  20 000,00

  2 000,00

  15 000,00

  7 800,00

  21 433,00

  7 020,00

  13 700,00

  6 300,00

  4 600,00

  55 000,00

  15 000,00

  55 000,00

  45 000,00

  22 000,00

  5 000,00

  2 100,00

  7 500,00

  10 000,00

  2 500,00

  5 700,00

  15 500,00

  2 600,00

  4 000,00

  24 000,00

  20 000,00

  5 000,00

  40 000,00

RÉFECTION DU SOL DE LOGEMENTS

OP.No 12B0752220060105 Réduction de crédit soit        0,000 ME

TRAVAUX DE REVETEMENT DE SOLS DU CDI (MOQUETTE)

OP.No 12B0752220060157 Annulation de crédit       0,000 ME

AMÉNAGEMENT DU FOYER DES ÉLÈVES (RÉFECTION PEINTURES, FAUX-PLAFONDS, ÉLECTRICITÉ)

TRAVAUX DE PEINTURE DANS LE LOCAL AGENTS

TRAVAUX DE RÉFECTION DU REVÊTEMENT DE SOL DE LA COURETTE INTÉRIEURE (MAÇONNERIE) ET 
POSE DE PROTECTIONS ANTI-PIGEONS.

 TRAVAUX DE MISE EN SÉCURITÉ COMPRENANT LE REMPLACEMENT DE FERME-PORTES, DE BLOCS DE 
SECOURS, LA MISE EN PLACE DE SIGNALÉTIQUE

TRAVAUX DANS LA LOGE ( TRAVAUX DE PEINTURE, ELECTRICITÉ, CHAUFFAGE ,RADIATEUR).

INSTALLATION DE NOUVEAUX CONVOYEURS À PLATEAUX POUR LA DEMI-PENSION

TRAVAUX DE REFECTION DES EMBELLISSEMENTS DE L ADMINISTRATION ET DE L ESCALIER D HONNEUR 
(PEINTURE ,SOL, ECLAIRAGE)

INSTALLATION  D UN NOUVEAU  PORTAIL EXISTANT PAR UN NOUVEAU PORTAIL MOINS LOURD ÉQUIPÉ 
D'UN PORTILLON

CRÉATION D'UNE VENTILATION DANS LE LOGEMENT DU GARDIEN

TRAVAUX DE REMISE EN ÉTAT DE LA SALLE 14 : PARQUET ET PEINTURES

RENOVATION SOLS ET MURS DES APPARTEMENTS DU PROVISEUR ADJOINT ET DE LA SECRÉTAIRE 
ADMINISTRATIVE

POSE D'UN CHASSIS OUVRANT DANS LE BUREAU DE LA PROVISEURE ADJOINT

LOGEMENT GARDIEN : TRAVAUX DE DECLOISONNEMENT MISE EN PEINTURE - REVETEMENT DE SOL 
PLOMBERIE ET MISE AUX NORMES ELECTRIQUES

TRAVAUX DE CARRELAGE ET D ETANCHEITE DU SOL SOUS LES PIANOS DE CUISSON

INSTALLATION DE NOUVEAUX MATERIELS DE CUISINE PEDAGOGIQUE (PLAQUES  INDUCTION, BEC DE 
CANE SUR EVIERS, SYPHONS) SUITE A DEGRADATIONS

FOURNITURE ET MISE EN PLACE DE BANCS AU 1ER, 2 ÈME ET 3ÈME ÉTAGE DE L'ÉTABLISSEMENT (16 
UNITÉS-FABRICATION SUR MESURE).

VITRIFICATION DES PARQUETS DES SALLES 114,115,117,119,120,121,RÉSERVE PAPIERS ET BUREAU DU CHEF
DE TRAVAUX.

REMISE EN ÉTAT ET REMPLACEMENT DES CRÉMONES DE FENÊTRE PVC DE L'ÉTABLISSEMNT.

POSE DE DÉFLECTEURS ET D'UNE GRILLE DE VENTILATION ACOUSTIQUE DANS LE LOCAL COMPRESSEUR

MISE EN CONFORMITÉ DES ATELIERS RDC;ISOLATION THERMIQUE,REPRISE  FLUIDES ET 
PLAFONDS,PEINTURE.

MISE EN CONFORMITÉ VENTILATION SALLE INFORMATIQUE RDC ZONE BATIMENT D.

 TRAVAUX DE VENTILATION ET RÉFECTION SOLS DANS ALTELIERS (ANNEXE)

TRAVAUX DE PEINTURE DES ESCALIERS 6, 7 ET 8, DE LA SALLE À MANGER DES PROFESSEURS, 
RÉALISATION DE FAÏENCE DANS LES SANITAIRES DES 4È ET 5È ÉTAGES DANS LE BATIMENT E

TRAVAUX DE CRÉATION D'UN SAS ET MISE EN PLACE D'UN LECTEUR DE BADGES

TRAVAUX DE SERRURERIE SUR LES PORTES DE 48 SALLES DE CLASSE ET SUR LES PORTES COUPE-FEU 
DANS LES CIRCULATIONS

INTERVENTIONS SOUS TOITURE  POUR ÉVITER L'ACCÈS DES COMBLES AUX PIGEONS ET POSE DE PICOTS 
ANTI-PIGEONS

INSTALLATION  D'UNE PORTE D'ACCÈS RUE SENTE DES DORÉES AVEC MISE EN PLACE DE CONTRÔLE 
D'ACCÈS (INTERPHONE)

 INSTALLATION DE GRILLES DE VENTILATION POUR SUPPRIMER L'HUMIDITÉ ET MISE EN PEINTURE 
BATIMENT G, CIRCULATION AU SOUS SOL

CRÉATION D'UNE ISOLATION ACOUSTIQUE DES SANITAIRES ATTENANTS À LA SALLE DE MUSIQUE

CRÉATION D'UN PORTILLON AU NIVEAU DU PASSAGE LIBRE DE L'ACCÈS AU LOGEMENT DU GARDIEN 
(MAÇONNERIE, SERRURERIE, ÉLECTRICITÉ) ET MODIFICATION DU PORTAIL SERVANT D'ISSUE DE 
SECOURS (POSE DE PROTECTION ANTI-INTRUSION ET TRAVAUX D'ÉLECTRICITÉ)

TRAVAUX DE PEINTURE DES SALLES 12 - 13 - 14, DES CIRCULATIONS ET DE LA CAGE D'ESCALIERS C

TRAVAUX DE MAÇONNERIE ET DE MÉTALLERIE NÉCESSAIRES AU RENFORCEMENT DU SYSTÈME DE 
FIXATION DES PORTAILS CÔTÉS ACCÈS POMPIERS ET LIVRAISONS

TRAVAUX D EXTENSION  D ARROSAGE - TERRASSEMENT RÉSEAU A L' ENTREE DU LYCEE

AMENAGEMENT DE 6 SALLES DANS LE BATIMENT C (REFORME STI 2D) : CLOISONNEMENT - ELECTRICITE -
PEINTURE ET SOLS

TRAVAUX DE REFECTION D 'UNE PARTIE DE LA CLOTURE  EN ARRIERE DU LYCEE

CREATION D'UN ESPACE DE RANGEMENT POUR LE MATERIEL DE NETTOYAGE DANS LES LOCAUX DE 
RESTAURATION

TRAVAUX DE PROTECTION DES FACADES DÉTÉRIORÉES DONNANT SUR LA COUR

Annexe 9

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

9

0910630R

0921626T

0750651A

0750647W

0750664P

0750664P

0750664P

0750658H

0750671X

0750671X

0750674A

0750674A

0750680G

0750685M

0750785W

0751710B

0754476H

0750692V

0750692V

0750692V

0750612H

0751708Z

0751708Z

0754475G

0750676C

0750707L

0750710P

0750710P

0750650Z

0750650Z

0754684J

0750710P

0754530S

0750828T

0781861Z

0910620E

0951673C

0750671X

0750688R

Budget 2012 chapitre 90235



 - Env. HP222-006 / 236.1

PARIS 15EME

PARIS 13EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 06EME

PARIS 12EME

PARIS 12EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 18EME

PARIS 09EME

PARIS 09EME

PARIS 19EME

PARIS 09EME

PARIS 09EME

PARIS 09EME

PARIS 10EME

PARIS 03EME

PARIS 03EME

PARIS 11EME

PARIS 10EME

PARIS 10EME

PARIS 10EME

PARIS 11EME

PARIS 03EME

PARIS 03EME

PARIS 16EME

PARIS 13EME

PARIS 15EME

PARIS 12EME

PARIS 15EME

PARIS 13EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

BONDY

VILLEPINTE

LYT ST LAMBERT

LYT PG DE GENNES

LYT RASPAIL

LYT E.DUBOIS

LYT FRESNEL

LYT R.VERLOMME

LCM FENELON

LYP ARAGO

LYP ARAGO

LYT VINCI

LYT VINCI

LP HOTELIER

LCM CONDORCET

LCM CONDORCET

LYT D'ALEMBERT

LYP E.QUINET

LYP E.QUINET

LYP E.QUINET

LYT J.SIEGFRIED

LYP TURGOT

LP AB GREGOIRE

LP M.DEPREZ

LP M.LAURENCIN

LP M.LAURENCIN

LP M.LAURENCIN

LYT P.POIRET

LYT SIMONE WEIL

LYT SIMONE WEIL

LP FEUILLET

LYT J.LURCAT

LYT ST LAMBERT

LYP ARAGO

LYT R.VERLOMME

LP PONTICELLI

LYT RASPAIL

LYT L'HOTELLERIE

LP M.PAGNOL

LYP G.BRASSENS

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

93

93

  30 000,00

  20 000,00

  35 000,00

  5 000,00

  15 000,00

  6 000,00

  46 000,00

  29 000,00

  20 000,00

  95 000,00

  85 000,00

  23 000,00

  10 000,00

  80 000,00

  1 800,00

  10 000,00

  10 000,00

  8 000,00

  20 000,00

  27 500,00

  48 000,00

  8 000,00

  5 000,00

  2 000,00

  4 700,00

  4 000,00

  40 000,00

  12 000,00

  96 000,00

  11 500,00

  15 000,00

  33 000,00

  6 000,00

  37 000,00

  18 000,00

  85 000,00

  40 000,00

  20 000,00

 CRÉATION D'UN PÔLE ARCHITECTURE ET CONSTRUCTION DANS LE CADRE DE LA RÉFORME DU BAC STI

RÉNOVATION DES SOLS ET MURS DU LOGEMENT DU PROVISEUR ADJOINT

 REPRISE DES ÉLEMENTS DE FAÇADES SUITE INFILTRATIONS ET DÉGRADATIONS (PURGE ET REPRISES 
BUCHTAL ET PLAQUES)

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DES INSTALLATIONS DE SECURITÉ INCENDIE

TRAVAUX POUR MISE SECURITÉ  (BLOCS SECOURS, VOLETS DE DÉSENFUMAGES, FERMES-PORTES...)

CRÉATION D'UNE RÉSERVE SÉCURISÉE

MISE EN SECURITE DE LA SALLE POLYVALENTE ( PLANCHER- ELECTRICITE- VENTILATION)

RÉNOVATION DES SOLS DES SALLES 120, 122, 123, 124 ET 219

 RÉNOVATION DES SOLS ET MURS DES APPARTEMENTS PROVISEUR ET INTENDANT

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DE L'ANNEXE, ZONE ATELIERS, SUITE DÉPART DU CFA ET 
TRANSFERT FORMATIONS DU LYCÉE VERS ANNEXE

TRAVAUX DE SECURITÉ, MISE EN CONFORMITÉ : ENCOFFREMENT CF DE LA STRUCTURE MÉTALLIQUE DE 
L'ATELIER MONTAGE, CRÉATION DE TRAPPES DE DÉSENFUMAGES DE SUPERFICIE RÉGLEMENTAIRES 
DANS TOUS LES ATELIERS

TRAVAUX DE MISE EN PEINTURE DU BUREAU DU GESTIONNAIRE ET DE L'ENSEMBLE DES LOCAUX DE 
L'INTENDANCE. CRÉATION DE PLACARDS DE RANGEMENT POUR L'INTENDANCE DANS LOCAUX 
D'ARCHIVES DE L'INTENDANCE ET LOCAUX D'ARCHIVES AU SOUS-SOL ET AU 3ÈME ÉTAGE

MISE EN SÉCURITÉ ELECTRICITÉ, GAZ ET ALARME INCENDIE SUITE AUX RAPPORTS DE VÉRIFICATION 
DES INSTALLATIONS

AU RDC, TRAVAUX DE RÉFECTION DE 8 SALLES DE CLASSES ET DES BUREAUX DU C.P.E. : SOLS, 
PLAFONDS, ÉCLAIRAGES ET PEINTURES

TRAVAUX D'ÉLECTRICITÉ POUR LA MISE EN SÉCURITÉ DU LOCAL TRANSFORMATEUR

RÉNOVATION DES MURS ABÎMÉS DE LA COUR SUITE À DES INFILTRATIONS : MAÇONNERIE, PEINTURE, 
REMPLACEMENT DES VERRES ET DES SUPPORTS MÉTALLIQUES DES MARQUISES

MISE EN SÉCURITÉ ELECTRICITÉ, GAZ ET ALARME INCENDIE SUITE AUX RAPPORTS DE VÉRIFICATIONS 
DES INSTALLATIONS

RÉFECTION DU SAS DU LOGEMENT DU PROVISEUR PAR REHAUSSEMENT DE LA CLOISON JUSQU'AU 
PLAFOND POUR RÉTABLIR LE DEGRÉ COUPE-FEU DE LA CLOISON ET SÉPARATION DE L'ÉCLAIRAGE ET 
PEINTURE DE L'ENSEMBLE

AU RDC DU BÂTIMENT A : RÉFECTION DE L'ÉCLAIRAGE ET MISE EN PEINTURE DE LA CIRCULATION ET DE 
LA LOGE ET RÉFECTION DU PARQUET DE LA SALLE 26

TRAVAUX DE PEINTURES DE L'ESCALIER H

SITE PRINCIPAL : TRAVAUX DE MISE EN PEINTURE (SOL, MURS, PLAFOND) ET TRAVAUX D'ELECTRICITÉ 
D'UNE SALLE AU 1ER ÉTAGE, DU COULOIR DU RDC ET DE LA CAGE D'ESCALIER

TRAVAUX DE REFECTION DE LA PEINTURE DU HALL ET DU REZ-DE-CHAUSSEE EXTERIEUR SUITE A DES 
DEGRADATIONS

TRAVAUX DE REMPLACEMENT DU MOTEUR DE DÉSENFUMAGE

INSTALLATION DE STORES EXTERIEURS DANS LES BUREAUX ADMINISTRATIFS (3 BUREAUX CONCERNES)

INSTALLATION DE 33 EXTINCTEURS

TRAVAUX DE SERRURERIE, VERIFICATION ET REMISE EN ÉTAT DES PORTES EXTÉRIEURES EN 
ALUMINIUM ET REMPLACEMENT DES SERRURES

TRAVAUX DE REFECTION TOTALE (SOL, MURS, DOUBLAGE FAUX-PLAFONDS), PEINTURE ET ÉLECTRICITÉ 
DE LA CAGE D'ESCALIER DU 3ÈME ÉTAGE

TRAVAUX DE CORRECTION DE L'ACOUSTIQUE DE 2 SALLES DE CLASSES (SALLES 36 ET 37) AU 3ÈME 
ÉTAGE

 CRÉATION DE 21 CHASSIS COULISSANT EN REMPLACEMENT DE CHÂSSIS À GUILLOTINE . REPRISE DES 
COUVERTINES EN ZINC ET DE LA STRUCTURE EN BOIS DES CHIENS ASSIS

TRAVAUX SUR LES MENUISERIES EXTERIEURES (45) VITRAGE ET QUINCAILLERIE

POSE DE PORTES COUPE FEU ET MODIFICATION D'ISSUES DE SECOURS ( 3 PORTES CF ET REMPLACEMENT 
DU VERROU A  AIGUILLE PAR CREMONE POMPIER SUR 7 PORTES METALLIQUES DE GRANDE HAUTEUR)

POSE DE DOUBLES VITRAGES SUR FENÊTRES BOIS EXISTANTES SUR LA FAÇADE PICPUS ( 76 VOLUMES 
DONT 28 DE FORME CINTREE)

REMPLACEMENT DES PORTES D'ACCÈS AU CDI ( 1 PORTE DOUBLE AVEC ''OCCULI'' ET 1 PORTE DOUBLE 
METALLIQUE EXTERIEUR)

INSTALLATIONS DE MENUISERIES EXTERIEURES ( 33  IMPOSTES FIXES - 16 CHASSIS FIXES LATERAUX ET 
34 COULISSANTS)

INSTALLATION DE 7 NOUVELLES PORTES CF DOUBLE BATTANTS ET VENTILATION DANS LOCAL ATELIER

TRAVAUX SUR L'ENSEMBLE  DE LA  FACADE VITREE INSTALLATION DE 60 NOUVEAUX VITRAGES AVEC 
RENFORT OSSATURES ET FACADE STANDARD 6 VITRAGES

TRAVAUX DE CREATION D'UNE VENTILATION DANS LES LOCAUX, ARCHIVE, BAC À GRAISSE ET 
COMPRESSEUR

TRAVAUX DE PEINTURE DANS LES LOGEMENTS DE FONCTION (PROVISEUR ET PROVISEUR ADJOINT)

Annexe 9 10

0750697A

0750685M

0750691U

0750692V

0750695Y

0750696Z

0750660K

0750680G

0750680G

0754475G

0754475G

0752608C

0750667T

0750667T

0750650Z

0750671X

0750671X

0750671X

0750674A

0750647W

0750770E

0750788Z

0750776L

0750776L

0750776L

0750558Z

0750651A

0750651A

0750796H

0753268V

0750697A

0750680G

0750696Z

0750786X

0750691U

0754476H

0930129K

0932260B

Budget 2012 90236



 - Env. HP222-006 / 236.1

VILLEMOMBLE

TREMBLAY-EN-FRA

TREMBLAY-EN-FRA

LE RAINCY

GAGNY

AULNAY-SOUS-BOI

LA COURNEUVE

PANTIN

SAINT-OUEN

SAINT-OUEN

MONTREUIL

ROMAINVILLE

NOISY-LE-SEC

MONTREUIL

LE BLANC-MESNIL

PANTIN

SEVRAN

DRANCY

SAINT-DENIS

SAINT-DENIS

PANTIN

AUBERVILLIERS

ROSNY-SOUS-BOIS

ROMAINVILLE

LE RAINCY

LE BLANC-MESNIL

LE BLANC-MESNIL

VITRY-SUR-SEINE

CHAMPIGNY-SUR-M

IVRY-SUR-SEINE

CACHAN

LIMEIL-BREVANNE

THIAIS

CACHAN

IVRY-SUR-SEINE

LIMEIL-BREVANNE

CHOISY-LE-ROI

VITRY-SUR-SEINE

THIAIS

LE KREMLIN-BICE

LYP G.CLEMENCEAU

LYP L.DE VINCI

LYP L.DE VINCI

LYP R.CASSIN

LYT G.EIFFEL

LCM J.ZAY

LP D.PAPIN

LYP LUCIE AUBRAC

LYP A. BLANQUI

LYP (M.CACHIN)

LYT CONDORCET

LYP LIBERTE

LP MONOD

LYP E.COTTON

LYP MOZART

LYP M.BERTHELOT

LYP B.CENDRARS

LYP E.DELACROIX

LYP P.ELUARD

LP F.BARTHOLDI

LYP LUCIE AUBRAC

LYT LE CORBUSIER

LYP C.DE GAULLE

LYP LIBERTE

LYP R.CASSIN

LYP J.MOULIN

LP A.BRIAND

LYP JJ.ROUSSEAU

LYP L.WALLON

LYP F. LEGER

LYT M.SORRE

LYP G.BUDE

LYP APOLLINAIRE

LYT (EIFFEL)

LCM R.ROLLAND

LYP G.BUDE

LP J.BREL

LYP A.CHERIOUX

LYP APOLLINAIRE

LYP D.MILHAUD

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

  45 000,00

  45 000,00

  45 000,00

  45 000,00

  30 000,00

  15 000,00

  20 000,00

  45 000,00

  80 000,00

  80 000,00

  50 000,00

  20 000,00

  30 000,00

  40 000,00

  60 000,00

  50 000,00

  15 000,00

  20 000,00

  80 000,00

  70 000,00

  60 000,00

  110 000,00

  100 000,00

  150 000,00

  80 000,00

  100 000,00

  80 000,00

  2 775,00

  39 000,00

  14 822,00

  6 159,00

  7 815,00

  1 304,00

  20 248,00

  1 782,00

  17 629,00

  24 034,00

  22 000,00

  16 000,00

  6 000,00

TRAVAUX DE RÉFECTION DES PEINTURES DANS LES CIRCULATIONS ET CAGES D'ESCALIERS

TRAVAUX DE REMPLACEMENT DE L'ORGANIGRAMME DES CLEFS

TRAVAUX DE REMISE EN PEINTURE DES CIRCULATIONS

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UNE NOUVELLE LIGNE SELF NOUVELLE

EXTENSION ET MISE EN CONFORMITE DE L'ECLAIRAGE EXTERIEUR SUR LA VOIE DONNANT ACCES A LA 
CHAUFFERIE

TRAVAUX DE PEINTURE DANS LE RÉFECTOIRE ET LOCAUX DE LA CUISINE

TRAVAUX DANS LE LOGEMENT DU  PROVISEUR (SOLS ET PEINTURE)

REMISE A NIVEAU DE L'ORGANIGRAMME DES CLÉS

INSTALLATION D'UN NOUVELLE  CENTRALE INCENDIE Y COMPRIS SONORISATION EN FIN DE COURS

MISE EN CONFORMITE DES LOCAUX DE STOCKAGE EN SOUS SOL PAR LA REALISATION D'UN FLOCAGE AU 
PLAFOND

RECLOISONNEMENT DES LOCAUX - POSE D'UN REVETEMENT DE SOL PVC REPRISE EN PEINTURE Y 
COMPRIS LA CREATION D'UNE VMC DANS LE VESTIAIRE DES AGENTS

TRAVAUX POUR CREATION D'UN PORTILLON AUX NORMES PMR (ACCES PRINCIPAL)

TRAVAUX D'AMÉNAGEMENT : TRANSFORMATION DES ACCÈS ÉLARGISSEMENT DE L'ENTRÉE CÔTÉ 
PARKING POUR PERMETTRE LE PASSAGE DES ÉLÉMENTS PÉDAGOGIQUES DE LA MENTION ASCENSORISTE
(GROSSE STRUCTURE PÉDAGOGIQUE)

MISE EN CONFORMITÉ DES 6 PORTES COUPE FEU DES CIRCULATIONS RDC ET 1ER ÉTAGE DONNANT SUR 
LE HALL D'ENTRÉE

TRAVAUX DE REFECTION PARTIELLE DANS LES LOGEMENTS DE FONCTION DU LYCÉÉ (PEINTURE +SOL)

REFECTION COMPLETE DU LOGEMENT VIDE DU 3E ETAGE DONT DESAMIANTAGE ET REFECTION SOLS ET 
MURS

TRAVAUX DE REMISE EN ÉTAT DES SANITAIRES GARÇONS

TRAVAUX DE REFECTION DU SYSTEME DE SECURITE INCENDIE

TRAVAUX DE RECLOISONNEMENT Y COMPRIS LA REPRISE DES REVETEMENTS MESURE DE RENTREE 
POUR LA REFORME STI2D (2EME TRANCHE)

REMPLACEMENT D'UNE NOUVELLE PORTE PALIERE DE LA SALLE, MISE EN OEUVRE D'UN REVETEMENT 
DE SOL EN CARRELAGE - SIPHONS DE SOLS

MESURE DE RENTRÉE/ MISE EN OEUVRE D'UN BAC PRO ÉLECTRONIQUE EEC (CREATION DE RESEAUX 
ELECTRIQUES DE TYPE CANALIS)

POSE D'UN REVETEMENT DE SOL EN CARRELAGE , SIPHON DE SOL, MISE EN OEUVRE DU RESEAU 
D'EVACUATION POUR LES PRODUITS DANGEREUX MESURE DE RENTRÉE: TRAVAUX D'APAPTATION EN 
SALLE DE PHYSIQUE DANS LE CADRE DE LA RÉFORME STI2D

TRAVAUX DE REQUALIFICATIONDE SALLE DE CLASSES SUITE À LA REFORME ET MONTEE 
PEDAGOGIQUE(MESURE DE RENTREE)

TRAVAUX AMÉNAGEMENT DE SALLE BIO  DANS LE CADRE DE LA RÉFORME DES LYCÉES  (CREATION DE 
10 PAILLASSES)

MESURES DE RENTRÉE: TRAVAUX COMPLÉMENTAIRES LIÉS À LA RÉFORME STI2D ( CLOISONNEMENT, 
TRAVAUX ELECTRIQUE ET DE SOLS)

MESURE DE RENTREE : TRAVAUX D'ADAPTATION DES LOCAUX AU BAC SANITAIRE ET SOCIAL

MESURE DE RENTREE: TRAVAUX D'INSTALLATION DE PORTE COUPE FEU POUR LE PASSAGE DES AVIONS

POSE DE 17 EXTINCTEURS NEUFS

MISE EN PEINTURE DE L'INTERIEUR DU GYMNASE DU LYCEE (SALLE, COULOIR, ESCALIER)

TRAVAUX DE  MISE EN CONFORMITÉ DES INSTALLATIONS DE SÉCURITÉ INCENDIE (ECLAIRAGE DE 
SÉCURITÉ, PORTES COUPE-FEU, DÉCLENCHEUR MANUELS, DIFFUSEURS SONORES, CARTOUCHES CO2)

RÉFECTION DES SANITAIRES DU REZ-DE-CHAUSSÉE ET DU 1ER ÉTAGE  (PEINTURE MURS ET PLAFONDS, 
REMPLACEMENT DES PORTES DES SANITAIRES)

POSE DE FAUX PLAFONDS MÉTALLIQUES EN TÔLE PERFORÉE DANS LES CAGES D’ESCALIER DU 
BÂTIMENT A

 TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DU PORTAIL BATTANT ENTRÉE PROFESSEUR

TRAVAUX DE  PEINTURE ET SOL DE L'ADMINISTRATION AU 1ER ETAGE (BUREAU PROVISEUR/PROV. 
ADJ/INTENDANTE/SECRETARIAT PROV/SECRET. PROV.ADJ/SECRETARIAT INTENDANTE

TRAVAUX DE PEINTURE DE LA CAGE D'ESCALIER DU CDI ET DE LA SALLE INFORMATIQUE DU CDI

TRAVAUX DE REFECTION DE LA CLOTURE ENTRE LE LYCEE ET LE STADE

CREATION DE L'OUVERTURE DES CHASSIS ATELIERS POUR VENTILATION

CRÉATION DE PLAFONDS SUSPENDUS ISOPHONIQUES DANS 6 SALLES ( A201, A202, A204, A205, A206 ET 
LABO DE LANGUE DU BÂTIMENT A)

 POSE  DE SUPPORT EN ACIER PEINT SUR  RADIATEURS MESURANT 2M DE HAUTEUR.

INTERVENTIONS SUR  SERRURES ET POIGNÉES DE PORTE DEGRADEES

Annexe 9 11

0930127H

0932046U

0932046U

0932222K

0931272C

0930833A

0930128J

0932117W

0930126G

0932074Z

0930122C

0932267J

0930133P

0932116V

0932034F

0930124E

0932048W

0930119Z

0930125F

0930138V

0932117W

0930117X

0932031C

0932267J

0932222K

0932118X

0930831Y

0942125Z

0940113M

0941972H

0940580V

0940742W

0940123Y

0940111K

0940115P

0940742W

0940141T

0941294W

0940123Y

0941474S

Budget 2012 90237



 - Env. HP222-006 / 236.1

CHARENTON-LE-PO

LE KREMLIN-BICE

CHARENTON-LE-PO

CRETEIL

ALFORTVILLE

CRETEIL

CRETEIL

NOGENT-SUR-MARN

ALFORTVILLE

LE PERREUX-SUR-

SUCY-EN-BRIE

SUCY-EN-BRIE

VITRY-SUR-SEINE

SAINT-MAUR-DES-

SAINT-MAUR-DES-

CHAMPIGNY-SUR-M

DOURDAN

ETIOLLES

BRETIGNY-SUR-OR

ETAMPES

ETAMPES

ETAMPES

ETAMPES

ETAMPES

QUINCY-SOUS-SEN

COURCOURONNES

COURCOURONNES

SAINT-MICHEL-SU

BRUNOY

BRUNOY

CORBEIL-ESSONNE

BONDOUFLE

OLLAINVILLE

RIS-ORANGIS

ETAMPES

MENNECY

BRETIGNY-SUR-OR

BRETIGNY-SUR-OR

CERNY

DRAVEIL

BRETIGNY-SUR-OR

LYP SCHUMAN

LYP D.MILHAUD

LYP SCHUMAN

LYP ST.EXUPERY

LYP M. PERRET

LYP LEON BLUM

LYP GUTENBERG

LP LA SOURCE

LYP M. PERRET

LYT P.DOUMER

LYP C. COLOMB

LYP C. COLOMB

LYP JJ.ROUSSEAU

LYP CONDORCET

LYP CONDORCET

LYP L.WALLON

LYP A.KASTLER

LP (COUDRAIES)

LYP J.P.TIMBAUD

LYP (ST HILAIRE)

LYP (ST HILAIRE)

LYP (ST HILAIRE)

LYP (ST HILAIRE)

LYP (ST HILAIRE)

LP MOREAU

LYP G.BRASSENS

LYP G.BRASSENS

LYP L.DE VINCI

LYP TALMA

LYP TALMA

LYP R.DOISNEAU

LYP F.TRUFFAUT

EREA CHATEAU LAC

LP MENDES FRANC

LYP (ST HILAIRE)

LYP M. LAURENCIN

LYP J.P.TIMBAUD

LYP J.P.TIMBAUD

LP A.DENIS

LP NADAR

LYP J.P.TIMBAUD

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

  7 500,00

  4 000,00

  5 000,00

  7 600,00

  11 300,00

  4 800,00

  14 926,00

  9 000,00

  18 400,00

  17 000,00

  20 000,00

  24 817,00

  12 000,00

  3 900,00

  19 800,00

  18 904,00

  60 000,00

  36 000,00

  7 800,00

  1 304,00

  26 672,00

  21 700,00

  5 320,00

  5 500,00

  70 000,00

  4 000,00

  12 000,00

  16 000,00

  15 000,00

  50 000,00

  16 000,00

  29 000,00

  50 000,00

  13 000,00

  1 500,00

  48 000,00

  21 950,00

  41 000,00

  8 500,00

  11 080,00

  10 200,00

MISE EN SÉCURITÉ D'UNE PORTE EXTERIEURE MÉTALLIQUE ET CRÉATION D'UNE GRILLE DE TYPE 
GARDE-CORPS (ESCALIER DE SERVICE DONNANT DIRECTEMENT SUR LA RUE VERS LES QUAIS) À POSER 
SUR MURET À L'INTÉRIEUR  DE LA COUR DANGER DE CHUTES

TRAVAUX SUR  MURS ET PLAFONDS DE L'ESPACE VIE SCOLAIRE.

TRAVAUX DE REPARATION DE REMISE EN JEUX DES PORTES EXTÉRIEURES EN MENUISERIES 
MÉTALLIQUE.REMPLACEMENT DU BANDEAU À VENTOUSE DE LA PORTE D'ENTRÉE PRINCIPALE DE 
L'ÉTABLISSEMENT.( DEUX VENTOUSE DE 300KG CHACUNE AU LIEU D'UNE VENTOUSE ACTUELLEMENT)

CRÉATION DE 2 VENTILATIONS DANS LE LOCAL RÉSERVE DE LA CUISINE Y COMPRIS REPRISE DES 
HABILLAGES ET DES PEINTURES  ENTRE LA ZONE DE PRÉPARATION ET LE LOCAL RÉSERVE.

TRAVAUX DE PEINTURE DE L'APPARTEMENT DU PROVISEUR

 RÉNOVATION DE L'APPARTEMENT LIÉ À LA LOGE. ( LES PEINTURES, LES SOLS ET LE CARRELAGE)

TRAVAUX DE TRANSFORMATION DES VITRAGES DES ATELIERS DU LYCEES EN VITRAGES OUVRANTS

TRAVAUX D'ISOLATION DE L' APPARTEMENT DE FONCTION DU GESTIONNAIRE ( PAROIS ET FENÊTRES)

REMPLACEMENT DE LA PORTE CABINE COMPLÈTE POSE D'UNE NOUVELLE PORTE CABINE, AINSI QUE DES
GALETS DE SUSPENSION ET DES CONTRE-GALETS POUR CHAQUE PORTE PALIERE

TRAVAUX D'AMELIORATION DU FAUX PLAFOND DU CDI POUR EN AMELIORER L'ECLAIRAGE

POSE DE RIDEAUX PARE-SOLEIL POUR 24 SALLES:

POSE DE 2 MEUBLES RÉFRIGÉRÉS HORS SERVICE (DE LA CHAÎNE DE SELF)

TRAVAUX DE PEINTURE DANS L'OFFICE CUISINE SUITE AU RAPPORT DDSV94

POSE DE PARQUET STRATIFIÉ DANS BUREAUX PROVISEUR, PROVISEUR-ADJOINT & GESTIONNAIRE

MISE EN PEINTURE DE 8 SALLES ET DU CDI

POSE DE 93 EXTINCTEURS NEUFS

 TRAVAUX D'ADAPTATION DANS 10 SALLES : MESURES DE RENTREE-DANS LE CADRE DE LA REFORME STI 
2D

CHANGEMENT DE L'AUTOCOMMUTATEUR H.S PAR UN SYSTEME NUMERIQUE AVEC DECT

TRAVAUX D'ISOLATION ACOUSTIQUE DU LOGEMENT DE L INFIRMERIE

TRAVAUX DE DESENFUMAGE DANS LE HALL

POSE DE NOUVEAUX EXTINCTEURS DANS L'ENSEMBLE DU LYCÉE : 80 À EAU PULVÉRISÉE 9L, 5 À POUDRE 
6KG, 18 À POUDRE 9KG, 24 CO² 2KG, 7C² 5KG, 4 DOUCHES PORTATIVES+ SIGNALÉTIQUE +REMISE EN ÉTAT 
DE 12 EXTINCTEURS + ÉPREUVE AUX MINES+POSE ET MAIN D'OEU

TRAVAUX DE DECLOISONNEMENT ET FAUX-PLAFOND, ELECTRICITE

DEMOLITION DE CLOISON ET RACCORD DE SOL  ( PEINTURE, MODIFICATION ELECTRIQUE)

 POSE D'UN PORTAIL À UN VANTAIL POUR ÉLÈVES

BATIMENT 3 , RÉFECTION DE L'ÉTANCHÉITÉ, MISE EN PLACE DE GARDE CORPS, AINSI QUE LA REPRISE DE 
COUVERTURE

REHAUSSE DES GARDE-CORPS METALLIQUES DE LA PASSERELLE (HAUTEUR NON CONFORME)

CREATION DE L'EXTRACTION DU NOUVEAU LOCAL SORBONNE

AMENAGEMENT DES SALLES C110 ET C113 (REFORME STI 2D) CLOISONNEMENT PEINTURE SOL 
MENUISERIE

MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE DU LOCAL TRANSFORMATEUR (HORS BORDEREAU MAC) SUITE 
RAPPORT DU BUREAU DE CONTROLE

 POSE DE 7 PORTES COUPE-FEU HORS D'USAGE (CAGE D'ESCALIER DU BATIMENT A)

POSE DES SEPARATIONS VERTICALES DU GYMNASE SUITE AU CONTROLE DE SECURITE

COMPLEMENT DE 30 EXTINCTEURS ET MISE A JOUR DES PLANS D'INTERVENTION ET DES PLANS 
D'EVACUATION

REFECTION COMPLETE DU PARQUET DU GYMNASE

POSE D'UN ENSEMBLE MENUISE METALLIQUE (PORTE D'ENTREE) AVEC VITRAGE FEUILLETE

 POSE D'UN INTERPHONE SUR LE NOUVEAU PORTAIL

MISE EN PEINTURE DE 1600M² DE CIRCULATIONS SUITE AUX LOURDS TRAVAUX D'ISOLATION THERMIQUE

RÉNOVATION DES BLOCS SANITAIRE INTERNAT AVEC NOTAMMENT UNE RÉFECTION COMPLÈTE DE 
L'ÉTANCHÉITÉ DES JOINTS

TRAVAUX DE PEINTURE, PROTECTION EN POLYRET COMPACT ET FAUX PLAFOND: BÂTIMENT C 
MEZZANINE, CAGE D'ESCALIER CÔTÉ STADE, COULOIR 2EME ÉTAGE, FAUX PLAFONDS BÂTIMENT D ET 
PASSERELLES 3EME ÉTAGE ENTRE BÂTIMENT B ET D

POSE DE PORTES CF À LA CHAUFFERIE

TRAVAUX D'ISOLATION DU FAUX PLAFOND DANS LA SALLE  P.C  SÉCURITÉ

POSE DE PORTES A 2 VANTAUX DANS LE BATIMENTS B

Annexe 9 12

0941974K

0941474S

0941974K

0940114N

0940126B

0941413A

0941930M

0940137N

0940126B

0940119U

0941918Z

0941918Z

0942125Z

0940122X

0940122X

0940113M

0911985N

0910629P

0910975R

0910622G

0910622G

0910622G

0910622G

0910622G

0911493D

0911828T

0911828T

0911946W

0911021R

0911021R

0910620E

0911937L

0910429X

0911578W

0910622G

0911962N

0910975R

0910975R

0910630R

0910755B

0910975R

Budget 2012 90238



 - Env. HP222-006 / 236.1

SAVIGNY-SUR-ORG

SAINTE-GENEVIEV

ORSAY

ORSAY

DOURDAN

DOURDAN

LA QUEUE-LES-YV

VILLIERS-SAINT-

LE VESINET

POISSY

CONFLANS-SAINTE

VILLIERS-SAINT-

VILLIERS-SAINT-

GUYANCOURT

LA BOISSIERE-EC

MAUREPAS

MAUREPAS

MONTIGNY-LE-BRE

MONTIGNY-LE-BRE

RAMBOUILLET

TRAPPES

VERSAILLES

CHAMPAGNE-SUR-S

THORIGNY-SUR-MA

DAMMARIE-LES-LY

ROISSY-EN-BRIE

MEAUX

CHELLES

NOISIEL

CHAMPS-SUR-MARN

BRIE-COMTE-ROBE

NOISIEL

MEAUX

VERT-SAINT-DENI

VERT-SAINT-DENI

VERT-SAINT-DENI

VERT-SAINT-DENI

MONTROUGE

BOULOGNE-BILLAN

BOULOGNE-BILLAN

NANGIS

BOULOGNE-BILLAN

LYP J.B.COROT

LYP A.EINSTEIN

LYP B.PASCAL

LYP B.PASCAL

LYP A.KASTLER

LYP F.SARCEY

LYP J.MONNET

LYP VIOLLET-DUC

LCM ALAIN

LYP C.DE GAULLE

LYP JULES FERRY

LYP VIOLLET-DUC

LYP VIOLLET-DUC

LYP VILLAROY

ERPD HERIOT

LYP LES 7 MARES

LYP D.D'URVILLE

LYP DESCARTES

LYP DESCARTES

LYP L.BASCAN

LYP PL.NEAUPHLE

LYP JULES FERRY

LYT LA FAYETTE

LP A.PERDONNET

LYP JOLIOT CURIE

LYP CH.LE CHAUVE

LYP J.VILAR

LYP G.BACHELARD

LYP G.DE NERVAL

LYP R. DESCARTES

LYP B.PASCAL

LYT R.CASSIN

LYT P.COUBERTIN

LYP S. DELAUNAY

LYP S. DELAUNAY

LYP S. DELAUNAY

LYP S. DELAUNAY

LP J.MONNET

LYP J.PREVERT

LYP J.PREVERT

LYP H.BECQUEREL

LYP J.PREVERT

91

91

91

91

91

91

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

92

92

92

77

92

  4 500,00

  2 750,00

  20 000,00

  10 000,00

  64 350,00

  53 325,00

  4 000,00

  7 000,00

  7 500,00

  1 200,00

  4 800,00

  25 000,00

  55 000,00

  17 000,00

  35 000,00

  4 500,00

  5 500,00

  23 000,00

  20 000,00

  35 000,00

  30 000,00

  7 500,00

  7 000,00

  50 000,00

  11 100,00

  54 700,00

  20 000,00

  15 000,00

  40 000,00

  15 000,00

  15 000,00

  10 000,00

  35 000,00

  49 000,00

  27 600,00

  21 800,00

  11 800,00

  20 000,00

  3 500,00

  20 000,00

  23 200,00

  6 000,00

REMISE EN SECURITE DE L'ALARME INCENDIE: REMPLACEMENT DE DÉCLENCHEURS MANUELS ET DE 7 
SIRENES HORS SERVICE.

REFECTION DE LA FAÏENCE MURALE EN CUISINE (MISE EN CONFORMITÉ SUITE À RAPPORT DDSV).

MISE EN CONFORMITE DEL 'AMPHITHEATRE ET AUTERS ESCALIERS - TRAVAUX DE SERRURERIE

TRAVAUX SUR ESCALIERS METALLIQUES EXTERIEURS, APPLICATION PEINTURE ANTI DERAPANTE

REFECTION DE L'ALLÉE PRINCIPALE AVEC POSE D'UN NOUVEL ENROBE

 REFECTION ENROBES ACCES LOGEMENT + ENTREE PRINCIPALE (CHAUSSEE VETUSTE A L'ORIGINE POINT 
DANGEREUX)

TRAVAUX DE RÉFECTION DU CUVELAGE DE L'ASCENSEUR

INTERVENTION SUR LA CANALISATION CHAUFFAGE EN VIDE SANITAIRE  BATIMENT I (INTERNAT)

TRAVAUX DE REFECTION SUR JOINTS ET COURONNEMENTS DES MURS EN PIERRES SUR CLOTURES 
EXTERIEURES

TRAVAUX DE CONSOLIDATION  SUR UN POUTRE PRINCIPALE DE LA CHARPENTE

TRAVAUX SUR LES LIAISONS TELEPHONIQUE DANS LES ASCENSEURS

AMÉNAGEMENT D'UN LIEU DE VIE POUR LES ÉLÈVES CONFORME À LA RÉGLEMENTATION INCENDIE

TRAVAUX DE REFECTION D'UN BLOC DOUCHE SANITAIRE À L'INTERNAT

TRAVAUX DE RÉFECTION SUR LE SOUBASSEMENT "CÔTÉ COUR"

SITE CANCALE : RÉFECTION DE L'ÉTANCHÉITÉ ET DE L'ISOLATION DE LA TOITURE TERRASSE DU 
BÂTIMENT DES DOUCHES

TRAVAUX DE REMISE EN ETAT DU DESENFUMAGE

 POSE DE 26 EXTINCTEURS

REMPLACEMENT DU PORTAIL DE LIVRAISON ET ENSEIGNANTS

TRAVAUX SUR LE CIRCUIT DE DISTRIBUTION DU GAZ DANS LA DEMI PENSION

LEVÉE DES RÉSERVES BAT H : ISOLEMENT DU LOCAL RESERVE, BÂT G: ISOLEMENT DU LOCAL VIDE-
ORDURES, BÂT P: DÉPOSE BLOC PORTE LOCAL SOUS ESC; LOCAL RANGEMENT: ISOLEMENT GAINE DE 
CHAUFFAGE; BÂT K: REMP PORTES DE RECOUPEMENT ; BÂT DE : PEINTURE ET REMP 2 BLOCS PO

TRAVAUX DE CRÉATION D'UNE VMC AU BÂTIMENT DE LOGEMENT + REMPLACEMENT DE MENUISERIES 
DE FAÇADES POUR LE LOGEMENT DE LA GARDIENNE

SEPARATION SONNERIES COMMUNICATION ET SECURITE BATIMENT 14

REFORME STI : MISE EN FILIERE, DECLOISONNEMENT DE 2 SALLES AVEC L'AMENAGEMENT D'UN LABO 
PHYSIQUE CHIMIE

MESURES DE RENTRÉE : AMÉNAGEMENT D'UN ATELIER ÉLECTROTECHNIQUE BÂT C DANS LOCAL 
ÉXISTANT, FOURNEAUX SCOLAIRES ET ÉOLIENNES

 POSE DE NOUVEAUX SOLS AVEC ENCAPSULAGE DES DALLES AMIANTEES (BAT E SALLES E102/E103/E111) 
BUREAU DES SURVEILLANTS: BATIMENT D SALLE D214)

CHANGEMENT DE L AUTOCOMMUTATEUR H S PAR UN SYSTEME NUMERIQUE AVEC DETECTION

TRAVAUX DE RÉFECTION DES SOLS SOUPLES DANS UNE CAGE D'ESCALIERS

SUITE À SÉPARATION DES 2 LYCÉES, RÉORGANISATION DE LA SIGNALÉTIQUE EXTÉRIEURE

MISE EN CONFORMITÉ DE 4 PORTES DE SORTIES DE SECOURS

REMISE EN ÉTAT DU LOGEMENT PROVISEUR, SOLS SOUPLES, PEINTURES MURALES ET, PLAFONDS

TRAVAUX DE CARRELAGE AU SOL DANS LE SAS DU HALL D'ENTRÉE PRINCIPALE

TRAVAUX DE MACONNERIE ET DE PEINTURE DANS LES VESTIAIRES FEMMES AU RDC

TRAVAUX DE RÉFECTION TCE DES SANITAIRES GARÇONS DU PRÉAU

TRAVAUX DE REFECTION D UNE PARTIE DE RAVALEMENT LES PLUS ABIMEES COTE PARKING SUITE A 
APPARITION CHAMPIGNONS

TRAVAUX  D ISOLATION PAR LA POSE DE MENUISERIES DES JARDINS INTERIEURS DANS 3 LOGEMENTS DE
FONCTION

TRAVAUX DE REFECTION DES SOLS ET DE PEINTURE DANS LES COULOIRS ET CAGES D ESCALIERS

POSE DE GARDE CORPS SUR MURET MEZZANINE DU 1ER ETAGE INTERIEUR

TRAVAUX DE REHAUSSEMENT DES CLOTURES ET MODIFICATIONS DES PORTAILS

INSTALLATION DE 45 NOUVEAUX EXTINCTEURS

REPRISE DE FAUX PLAFOND ET MISE EN CONFORMITE DES 10 PRISES 380V DANS LES PLATEAUX ET RÉGIE 
D'ENREGISTREMENT DU BTS AUDIOVISUEL.

POSE DANS L ADMINISTRATION DE REVETEMENT DE SOL REFECTION DE LA PEINTURE EXTERIEUR DANS 
LA COURSIVE DE LA LOGE

REPRISE DE SOL-MURS-PLINTHE À GORGE POUR MISE EN CONFORMITE DE L'HYGIENE DANS LA CUISINE.

Annexe 9 13

0910627M

0911346U

0910626L

0910626L

0911985N

0910621F

0781839A

0782587N

0782568T

0781898P

0781845G

0782587N

0782587N

0781949V

0783213U

0780515L

0781883Y

0781512V

0781512V

0782549X

0781297L

0782565P

0770920G

0770944H

0771027Y

0771763Y

0772229E

0770922J

0771940R

0772223Y

0772230F

0771941S

0770931U

0772332S

0772332S

0772332S

0772332S

0920164D

0920134W

0920134W

0772277G

0920134W

Budget 2012 90239



 - Env. HP222-006 / 236.1

BOULOGNE-BILLAN

COURBEVOIE

NANTERRE

SEVRES

SAVIGNY-LE-TEMP

SEVRES

DAMMARIE-LES-LY

ANTONY

VANVES

SAINT-CLOUD

DAMMARIE-LES-LY

SAINT-CLOUD

SAINT-CLOUD

MELUN

SAINT-CLOUD

MONTROUGE

MONTROUGE

MEUDON

AVON

MALAKOFF

AVON

LE PLESSIS-ROBI

LE PLESSIS-ROBI

LE PLESSIS-ROBI

DAMMARIE-LES-LY

GARCHES

VAUX-LE-PENIL

GARCHES

VAUX-LE-PENIL

CHATENAY-MALABR

CHATENAY-MALABR

VAUX-LE-PENIL

BOULOGNE-BILLAN

DAMMARIE-LES-LY

BOULOGNE-BILLAN

BOULOGNE-BILLAN

ASNIERES-SUR-SE

NANTERRE

LYP J.PREVERT

LYP P.LAPIE

LP P.LANGEVIN

LCM VERNANT

LP A.CAREME

LCM VERNANT

LYP JOLIOT CURIE

LP T. MONOD

LP (DARDENNE)

LCM DUMAS

LYP JOLIOT CURIE

LCM DUMAS

LYP S.DUMONT

LYT L.DE VINCI

LYP S.DUMONT

LP J.MONNET

LP J.MONNET

LP C.VILLEBON

LYT U. FRANCE

LP L.GIRARD

LYT U. FRANCE

LYP MONTESQUIEU

LYP MONTESQUIEU

LYP MONTESQUIEU

LYP JOLIOT CURIE

EREA JACQUES BREL

LYP S. SIGNORET

EREA JACQUES BREL

LYP S. SIGNORET

LYP E.MOUNIER

LYP E.MOUNIER

LYP S. SIGNORET

LYP E.J.MAREY

LYP JOLIOT CURIE

LYP E.J.MAREY

LYP E.J.MAREY

LCM A.RENOIR

LP C.CHAPPE

92

92

92

92

77

92

77

92

92

92

77

92

92

77

92

92

92

92

77

92

77

92

92

92

77

92

77

92

77

92

92

77

92

77

92

92

92

92

  45 000,00

  7 100,00

  19 600,00

  40 000,00

  1 100,00

  7 000,00

  14 400,00

  25 000,00

  10 000,00

  60 000,00

  18 500,00

  23 000,00

  38 000,00

  26 100,00

  95 000,00

  24 000,00

  6 965,00

  30 000,00

  10 000,00

  30 000,00

  16 000,00

  5 000,00

  30 000,00

  45 000,00

  44 000,00

  15 000,00

  9 500,00

  4 000,00

  7 700,00

  10 000,00

  15 000,00

  4 800,00

  10 000,00

  12 350,00

  12 000,00

  30 000,00

  23 520,00

  3 580,00

MISE EN PEINTURE DES CIRCULATIONS  ET SALLES DE COURS DES MURS DANS BATIMENTS BTS.

TRAVAUX DE RENOVATION DE LA PORTE D'ENTREE : (RENFORCEMENT DE LA PORTE PAR REDUCTION 
DES SURFACES VITREES)

TRAVAUX DE  MISE EN PLACE  D'UN NOUVEL AUTOCOM ET OPTION DECT

MISE EN PLACE  DE NOUVELLES  CLOTURES ET PORTAIL ACCES BATIMENT A

POSE D UNE BALUSTRADE SUR TOIT D ASCENSEUR

TRAVAUX SUR LE MUR DE CLOTURE PAVILLON BRANCAS SUITE À EFFONDREMENT.

FOURNITURE DE PEINTURE DANS 11 SALLES DE CLASSE

TRAVAUX D'ADAPTATION DES LOCAUX CUISINE LE CADRE DE MISE EN PLACE DU BAC PRO 
RESTAURATION

CREATION D UN ESCALIER DE SECOURS METALLIQUE EN REMPLACEMENT DU PROVISOIRE

TRAVAUX DE SECURITÉ : MESURES CONSERVATOIRES AVANT TRAVAUX : PROTECTION AUX RISQUES DE 
CHUTES D'ÉLEMENTS DE FÇADES BÉTON)

DANS INFIRMERIE POSE D'UN DOUBLAGE POUR PROBLEME ACOUSTIQUES ET THERMIQUES ET 
CREACTION D'UN SANITAIRE POUR HANDICAPES (TRAVAUX DE MACONNERIE CLOISON MENUISERIE 
FAUX PLAFOND PEINTURE/PLOMBERIE ELECTRICITE)

TRAVAUX DE SECURITE : RÉFECTION SOL ENTRÉE, RISQUES DE CHUTES (CRÉATION D'UN CAILLEBOTIS ET
EVACUATION EP) CRÉATION D'UN AUVENT DE PROTECTION)

RÉFECTION DE 2 LOGEMNTS (PROVISEUR ET GESTIONNAIRE) SUITE INFILTRATIONS ET APPARITIONS DE 
FISSURES

 POSE DE 38 VENTOUSES DE PORTES AVEC FERME PORTE A RUPTURE DE COURANT SANS CONTACT DE 
POSITION (SUITE PASSAGE DE LA COMMISSION DE SECURITE)

CRÉATION D'UNE SALLE DE TECHNOLOGIE APPLIQUÉE DE CUISINE EN LIEU ET PLACE DE 2 VESTIAIRES 
DANS BATIMENT RESTAURANT D'APPLICATION

REMPLACEMENT DE LA CENTRALE D'ASPIRATION DES POUSSIÈRES DE L'ATELIER MACONNERIE ET 
CONTRÔLE TECHNIQUE ASSOCIÉ

REMISE EN ETAT L'INSTALLATION DE SONORISATION DE FIN DE COURS

TRAVAUX DE MAINTENANCE ET DE SECURISATION AVANT RESTRUCTURATION (PORTES COUPE-FEU, 
GRANDS VITRAGES, PEINTURE, FAÏENCE, ... ).

POSE D'UNE PORTE DOUBLE VITREE (ENTREEE DU BAT AB) ET REMPLACEMENT DES PORTES ACCES 
SANITAIRES FILLES ET SANITAIRES GARCONS (AUJOURD'HUI DEMONTEES CAR TOTALEMENT 
DEGRADEES)

 TRAVAUX DE PLOMBERIE, MAÇONNERIE, POUR  AMÉNAGEMENT DE POSTE DE TRAVAIL ATELIER

 POSE D'EXTINCTEURS ET DE HOUSSES Y COMPRIS PICTOGRAMME ET SIGNALISATION ADEQUETE DANS 
LE CADRE D'UNE MISE EN CONFORMITE (NOMBRE D'UNITE PAR BÄTIMENT SUR BAT C / 
11D/17E/1F/5G/5H/5I/9J/10K 14 GYMNSA 6)

TRAVAUX DE PEINTURE MUR ET PLAFOND CHAMBRE LOGEMENT INTENDANT SUITE A FUITE.

REMPLACEMENT DU LAVE VAISSELLE ET TRAVAUX INDUITS DANS LA DEMI - PENSION

REFECTION LOGEMENT PROVISEUR CAUSE INSALUBRITE (PEINTURE - SOL - PLOMBERIE - ÉLECTRICITÉ - 
MENUISERIE).

TRAVAUX DE RECLOISONNEMENT D'UN ATELIER DANS LE CADRE DE LA REFORME STI (CLOISONS 
MENUISERIE SOL PEINTURE)

TRAVAUX SUR VERRIERES EN POLYCARBONATE ET CHASSIS VITRÉS SUITE INFILTRATIONS

 POSE DE NOUVEAUX MOTEURS SUR LES VOLETS (5 DANS LE REFECTOIRE/2 DANS LA SALLE P13B/4 POUR 
LES SALLES 108/109/110/ 2 SALLE 112/3 SALLES 15/1 SALLE 05)

TRAVAUX DE SECURITÉ PMR : REMPLACEMENT ACCESSOIRES MACHINERIE CUVE HYDRAULIQUE SUITE 
FUITE D'HUILE

CREATION D'UN LOCAL STOCKAGE PRES DE LA LOGE GARDIEN (CONFORMEMENT A LA 
REGLEMENTATION) CLOISON COUPE FEU FERME PORTE ET PORTE COUPE FEU

RENFORCEMENT ESCALIER PRINCIPAL DEMI PENSION SUITE A DESORDRE STRUCTUREL

INSTALLATION NOUVEAU  PORTAIL POMPIER  ET PORTILLON ELEVE.

 POSE D'UN REVETEMENT DE SOL PVC ET PEINTURE SUR MURS DANS SALLE INFORMATIQUE (A LA PLACE 
DE LA MOQUETTE D'ORIGINE)

REPRISE  DE FAIENCE DANS LE LOCAL POUBELLE ET REFECTOIRE.

POSE SUR 16 PORTES COUPE FEU DANS LES CIRCULATIONS DE JOINTS INTUMESCENTS ET 
REMPLACEMENT D'UNE PORTE COUPE FEU DEGRADEE

INSTALLATION  DE 3  NOUVELLES PORTES DU HALL D'ENTREE

REFECTION SALLE 315 LABO DE TIRAGE PHOTO: PEINTURE, SOL ET PAILLASSE.

TRAVAUX DE RÉNOVATION DU LOGEMENTS DE FONCTION DU PROVISEUR  (PEINTURE, REVETEMENT 
MURAL, REVETEMENT DE SOL ET CARRELAGE) ET MISE EN PEINTURE AVEC TRAITEMENT ANTIROUILLE 
DES BALCONS DES 6 LOGEMENTS DE FONCTION DE L’ÉTABLISSEMENT

TRAVAUX DE LA LAVERIE DE LA DEMI-PENSION (PEINTURE, FAÏENCE, FAUX PLAFOND)

Annexe 9 14

0920134W

0920138A

0921677Y

0920802X

0772244W

0920802X

0771027Y

0921676X

0921505L

0920801W

0771027Y

0920801W

0922276Z

0770934X

0922276Z

0920164D

0920164D

0921592F

0770918E

0920163C

0770918E

0922249V

0922249V

0922249V

0771027Y

0922287L

0772310T

0922287L

0772310T

0920135X

0920135X

0772310T

0922443F

0771027Y

0922443F

0922443F

0920131T

0921626T

Budget 2012 90240



 - Env. HP222-006 / 236.1

COLOMBES

COLOMBES

LA GARENNE-COLO

LEVALLOIS-PERRE

PUTEAUX

PUTEAUX

VILLENEUVE-LA-G

CLICHY

SAVIGNY-LE-TEMP

SAVIGNY-LE-TEMP

SAVIGNY-LE-TEMP

MELUN

MELUN

ROZAY-EN-BRIE

ROZAY-EN-BRIE

VERT-SAINT-DENI

MELUN

COURBEVOIE

NEUILLY-SUR-SEI

MONTROUGE

MELUN

ISSY-LES-MOULIN

MALAKOFF

MELUN

LA ROCHETTE

ROISSY-EN-BRIE

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

VARENNES-SUR-SE

VARENNES-SUR-SE

MORET-SUR-LOING

MORET-SUR-LOING

CHAMPAGNE-SUR-S

CHAMPAGNE-SUR-S

MORET-SUR-LOING

NEMOURS

LYP C.GARAMONT

LYP C.GARAMONT

LP LA TOURNELLE

LYP L. VINCI

LP VOILIN

LP VOILIN

LCM MICHEL ANGE

LYP NEWTON-ENREA

LYP MENDES FRANC

LYP MENDES FRANC

LYP MENDES FRANC

LYT L.DE VINCI

LYT L.DE VINCI

LYP DE LA TOUR

LYP DE LA TOUR

LYP S. DELAUNAY

LCM J.AMYOT

LYP P.LAPIE

LP KANDINSKY

LCM M.GENEVOIX

LCM J.AMYOT

LYP E. IONESCO

LP L.GIRARD

LCM J.AMYOT

LP B. FRANKLIN

LYP CH.LE CHAUVE

LYP F. TRISTAN

LYP F. TRISTAN

LYP F. TRISTAN

LYP F. TRISTAN

LP G.EIFFEL

LP G.EIFFEL

ERPD S. MAMMES

ERPD S. MAMMES

LYT LA FAYETTE

LYT LA FAYETTE

ERPD S. MAMMES

LYP E.BEZOUT

92

92

92

92

92

92

92

92

77

77

77

77

77

77

77

77

77

92

92

92

77

92

92

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

  85 000,00

  15 000,00

  2 940,00

  7 724,00

  10 000,00

  3 135,00

  5 500,00

  9 460,00

  7 800,00

  11 700,00

  7 400,00

  4 000,00

  28 800,00

  8 000,00

  7 600,00

  15 000,00

  10 500,00

  13 000,00

  16 500,00

  35 000,00

  3 223,00

  16 870,00

  80 000,00

  49 700,00

  45 000,00

  2 206,00

  5 600,00

  3 200,00

  1 100,00

  8 200,00

  13 000,00

  5 500,00

  2 300,00

  26 000,00

  35 000,00

  11 300,00

  21 800,00

  26 900,00

TRAVAUX DE MODIFICATION DE LA CLÔTURE DU LYCÉE (Y COMPRIS ÉTUDES) (VRD, ÉLECTRICITÉ, 
SERRURERIE…)

TRAVAUX POUR L'AMÉLIORATION ACOUSTIQUE DU RÉFECTOIRE DE LA DEMI-PENSION

MISE EN PLACE D'UN NOUVEAU REVETEMENT DE SOL (MOQUETTE) DE L'AMPHITHEATRE

TRAVAUX DE MISE EN PLACE D'UN DISPOSITIF PERMETTANT D'ATTÉNUER LES HEURTS DES PORTES DE 
L'ASCENSEUR LORS DE L'OUVERTURE ET DE LA FERMETURE DE CES DERNIÈRES

TRAVAUX POUR REFIXER L'ENSEMBLE DES PORTES DES SALLES DE CLASSE (TRAVAUX DE MENUISERIE)

TRAVAUX DE REMISE EN ÉTAT ET D'AMÉLIORATION DU SSI

TRAVAUX D'AMÉLIORATION ACOUSTIQUE DU SYSTÈME DE VENTILATION DE LA SALLE POLYVALENTE

POSE DE BLOCS DE SECOURS BI-FONCTION POUR L'INTERNAT ET TRAVAUX D'ASSERVISSEMENT DU 
DÉSENFUMAGE SUITE À UNE PRESCRIPTION DE LA CCS

 MOTORISATION DU PORTAIL COULISSANT D'ACCES PRINCIPAL DU LYCEE ET CELLE DU PORTAIL D'ACCES
LIVRAISON/PROFESSEURS

TRAVAUX DE REFECTION DU BUREAU DES CPE (DEPOSE CLOISONS VITREES ET FOURNITURE ET POSE DE 
NOUVELLES CLOISONS PLEINES AVEC PORTES COUPE FEU Y COMPRIS TOUTES SUGGESTIONS)

POSE DE 4 VITRAGES FEUILLETES AVEC FILM REFLECHISSANT SALLES DU RDC ECLAIREE PAR VERRIERE 
(230X67 ET 250X67) SALLES 2/3/4

 POSE D'EXTINCTEURS AVEC HOUSSE ET PICTOGRAMME BAT G (GYMNASE) = 5/BAT A HALL = 1/BAT G RDC
= 1/BATD HALL = 1

 POSE DE PLANS D'EVACUATION (PRESCRIPTION COMMISSION DE SECURITE) DANS BAT A & B : 10/BAT 
C:25/BAT D : 10/BAT E:29/BAT F : 9/BAT G : 8

INSTALLATION DE NOUVEAUX POINTS DE FERMETURE SUR IMPOSTES (SALLE REPROGRAPHIE, SALLES 
124/125/126/127/118/115/113/18/16 ET LOGEMENT GARDIENNE & ATELIER)

SUITE DEPART A LA RETRAITE MISE EN  PEINTURE DE L'ENSEMBLE DU LOGEMENT DU PROVISEUR (DEVIS
EMOP)

 POSE DE GRILLES DE PROTECTION POUR EVITER LES INTRUSIONS SUR LES TERRRASSES ET LIMITER LES 
TAGS SUR FACADES

POSE DE RIDEAUX D'OCCULTATION DANS LES SALLES 223/225 / 1ER ETAGE SALLES S13/S14/S12 AU RDC 
SALLE S03 ET 2EME ETAGE S22/S23/S24/S21

TRAVAUX DE PROTECTION DES CLOISONS DE L'ESCALIER C SUITE À DÉGRADATIONS : CAGES D'ESCALIER 
EN DOUBLAGE BA 13  AU LIEU DE BRIQUETTES COMME LE RESTE DES CIRCULATIONS

TRAVAUX D'AMÉNAGEMENT DE LA SALLE 2.3 POUR LA TRANSFORMER EN 2 SALLES DE CLASSE 
(PEINTURE, CLOISONNEMENT, FAUX PLAFONDS...)

RENOVATION DES SALLES DE COURS DES CIRCULATIONS ET DE LA CAGE D'ESCALIER DU 1ER ETAGE DE 
L'ETABLISSEMENT

POSE DE BALUSTRADES AU DESSUS DU TOIT DES TROIS ASCENSEURS (APPAREILS GZ567/GM567/GM434) 
POUR ASSURER L'ENTRETIEN DE CES EQUIPEMENTS

 POSE D'AVANTS CHASSIS DANS LE HALL POUR VENTILATION NATURELLE.

SECURISATION  DE L'ANNEXE DE CLAMART SUITE À DESAFFECTATION DES LOCAUX. (OBTURATION DES 
PORTE ET FENETRES RDC ET VERRIERE)

REMISE EN ETAT DES SANITAIRES ET 4 CHAMBRES DE L INTERNAT ENTREE B, 1ER ET 2EME ETAGE 
(TRAVAUX DE PLOMBERIE, PEINTURE MACONNERIE, CLOISON DOUBLAGE)

REFECTION DE 3 BLOCS SANITAIRES INTERNAT SUITE A FERMETURE POUR FUITES DANS REFECTOIRE 
COMPRENANT MACONNERIE, DOUBLAGE, CARRELAGE, MENUISERIE

MISE EN SÉCURITÉ INCENDIE SELON DESCRIPTIF:RACCORDEMENT DES EXECUTOIRES DES CAGES 
ESCALIERS/A/C/DE. RACCORDEMENTS DES CIRCULATOIRES DESENFUMEES ,PORTE C.F AVEC DAS:RDC 
A,DIFFUSEURS SONORES DANS LES SANITAIRES:28UNITES Y COMPRIS CABLE

TRAVAUX DE LA PEINTURE DU LOGEMENT DE LA GARDIENNE

 POSE DE NOUVEAUX RIDEAUX DANS LES PRÉFABRIQUÉS: 8 SALLES ET 6 RIDEAUX PAR SALLE

 POSE D'UNE PORTE PLEINE DANS LA SALLE NOMMÉE BOUTIQUE

POSE DE FILMES SOLAIRES SUR LES FENÊTRES DES CLASSES

ADMINISTRATION : PROJET D AGRANDISSEMENT D UNE SALLE DE REUNION : DEMOLITION D UNE 
CLOISON +REFECTION DES SUPPORTS MURS ET SOL

SALLE D14: SÉPARATION D'UN LOCAL EN DEUX

RÉNOVATION EN PEINTURE DE TOUS LES MURS PLUS RADIATEURS PLUS PORTES DU CDI

MISE EN PEINTURE ET REVÊTEMENT DE SOL DE 8 UNITÉS 2 ÈME ÉTAGE AILE NORD

INSTALLATION DUN NOUVEAU PORTAIL ET MOTORORISATION DU PORTAIL DE LA DEMI-PENSION

RÉFECTION DE 600 ML DE FAUX PLAFONDS: CIRCULATION DU 1ER, 2EME ET 3EME ÉTAGES DE 
L'EXTERNAT AINSI QUE TOUTES LES SALLES DU 1ER ÉTAGE

RÉNOVATION DES MURS DU GYMANSE: RÉFECTION DES SUPPORTS ET MISE EN PEINTURE

 POSE DE 44 STORES OCCULTANTS AU RDC, 1ÉR ÉTAGE ET ADMINISTRATION

Annexe 9 15

0922427N

0922427N

0920158X

0921230M

0921500F

0921500F

0921594H

0920136Y

0772188K

0772188K

0772188K

0770934X

0770934X

0772295B

0772295B

0772332S

0770933W

0920138A

0920166F

0921399W

0770933W

0922397F

0920163C

0770933W

0770943G

0771763Y

0772312V

0772312V

0772312V

0772312V

0770945J

0770945J

0770687D

0770687D

0770920G

0770920G

0770687D

0770940D

Budget 2012 90241



 - Env. HP222-006 / 236.1

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

SARCELLES

MONTEREAU-FAULT

SARCELLES

MONTEREAU-FAULT

GOUSSAINVILLE

MONTEREAU-FAULT

GARGES-LES-GONE

MONTEREAU-FAULT

FOSSES

GONESSE

GONESSE

MONTEREAU-FAULT

L'ISLE-ADAM

LUZARCHES

MONTEREAU-FAULT

MONTEREAU-FAULT

MORET-SUR-LOING

MORET-SUR-LOING

MONTEREAU-FAULT

MELUN

MONTEREAU-FAULT

DOMONT

CERGY

CERGY

HERBLAY

HERBLAY

VILLIERS-LE-BEL

HERBLAY

FRANCONVILLE

ERAGNY

SAINT-OUEN-L'AU

CHARS

BEZONS

ARGENTEUIL

ARGENTEUIL

CERGY

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

LYP (ROUSSEAU)

LYP A.MALRAUX

LYP TOURELLE

LYP A.MALRAUX

LYP R.ROLLAND

LYP A.MALRAUX

LYP S.BEAUVOIR

LYP A.MALRAUX

LYP C.BAUDELAIRE

LYP R.CASSIN

LYP R.CASSIN

LYP A.MALRAUX

LYP FRAGONARD

LYP G.DE NERVAL

LYP A.MALRAUX

LYP A.MALRAUX

ERPD S. MAMMES

ERPD S. MAMMES

LYP F. TRISTAN

LYT L.DE VINCI

LYP F. TRISTAN

LYP GEORGE SAND

LYP JULES VERNE

LYP JULES VERNE

LYP MONTESQUIEU

LYP MONTESQUIEU

LP MENDES FRANC

LYP MONTESQUIEU

LYP JEAN MONNET

LP A.ESCOFFIER

LP CHT EPLUCHES

LP DU VEXIN

LYP E.RONCERAY

LYP F/N.LEGER

LYP F/N.LEGER

LYP GALILEE

77

77

95

77

95

77

95

77

95

77

95

95

95

77

95

95

77

77

77

77

77

77

77

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

  34 800,00

  3 400,00

  20 000,00

  10 000,00

  90 000,00

  10 100,00

  45 000,00

  10 850,00

  135 000,00

  4 800,00

  30 000,00

  50 000,00

  75 000,00

  20 000,00

  25 000,00

  40 000,00

  11 000,00

  3 600,00

  7 000,00

  3 500,00

  13 250,00

  43 800,00

  12 400,00

  75 000,00

  10 000,00

  10 000,00

  13 000,00

  3 000,00

  10 000,00

  4 500,00

  20 000,00

  15 000,00

  11 000,00

  49 000,00

  23 000,00

  17 000,00

  12 000,00

  8 000,00

REMPLACEMENT DE TOUTES LES MENUISERIES SIMPLE VITRAGE PAR DU DOUBLE VITRAGE: COULOIR 
1ER ÉTAGE BÂTIMENT C

TRRAVAUX D ISOLATION THERMIQUE D'UNE SALLE DE CLASSE BÂTIMENT C

TRAVAUX D'AMENAGEMENT ELECTRIQUES POUR LA TRANSFORMATION DU BAC PRO SECRETARIAT

CREATION DUN LOCAL DE MUSIQUE

TRAVAUX DE SECOND OEUVRE (CLOISONNEMENT, PEINTURE, FAUX PLAFOND, SOLS) POUR MESURE DE 
RENTREE STI2D (2 SALLES DE SCIENCES)

TRAVAUX DE LA PEINTURE DU GYMNASE

TRAVAUX DE CLOISONNEMENT ET D'ELECTRICITE (MESURE DE RENTREE STI)  2 SALLES DE SCIENCE

REFECTION DES SOLS DES LOGEMENTS DE FONCTIONS

TRAVAUX D'AMENAGEMENT SUITE A REFORME STI2D  (MESURE DE RENTREE)

RÉNOVATION DES CORNICHES ET GRILLE DES COMMUNS

TRAVAUX D'AMENAGEMENTS ELECTRIQUES POUR LA RENOVATION DU BAC PRO SECURITE (MESURE DE 
RENTREE)

TRAVAUX DE REPRISE DU REVETEMENT DE SOL DU REFECTOIRE

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UNE NOUVELLE CENTRALE SSI

SÉCURISATION DES PORTAILS A ET C PAR UN CONTRÔLE D'ACCÈS MISE EN PLACE D UN CONTROLE D 
ACCES DES PORTAILS A ET C

TRAVAUX D'INSTALLATION DE 6 NOUVELLES PORTES DONNANT SUR LA COUR

TRAVAUX DE MISE EN PEINTURE DES DEUX HALLS

TRAVAUX DE RENFORCEMENT DES MONTANTS DE LA CLÔTURE ET PEINTURE DE LA CLÔTURE

REMISE EN ÉTAT DU DÉSENFUMAGE DANS TOUT L ETABLISSEMENT

RÉNOVATION DU LOGEMENT DU CHEF CUISINIER : PEINTURE, ISOLATION ET CARRELAGE

TRAVAUX SUR LES MURS DE L'ENSEMBLE DE LA SALLE POLYVALENTE: CLOISONS EN BA13 PLUS 
ENDUIT+PEINTURE

TRAITEMENT ANTI MOINEAUX DES AUVENTS DE L'ÉTABLISSEMENT CÔTÉ JARDIN

TRAVAUX DE CLOISONNEMENT (MACONNERIE/CLOISON/MENUISERIE/FAUX PLAFOND/PEINTURE) DANS 
LE CADRE DE LA REFORME STI DES ATELIERS

 POSE D'UNE PORTE METTALIQUE ET D'UNE CRÉMONE POMPIER BÂTIMENT PRÉFABRIQUÉ ET 
RÉNOVATION D'UN CHÂSSIS COULISSANT SALLE 003 ET REMPLACEMENT D'UN DOUBLE VITRAGE CASSÉ 
SALLE 115

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UNE NOUVELLE CENTRALE INCENDIE

TRAVAUX DE RÉNOVATION DU LOGEMENT DU MÂITRE OUVRIER SUITE À UN CHANGEMENT DE 
PERSONNEL (REVÊTEMENTS DE SOLS ET MURS)

TRAVAUX DE RÉNOVATION DU LOGEMENT DU GARDIEN SUITE À UN CHANGEMENT DE POSTE 
(REVÊTEMENTS DE SOLS ET MURS)

 POSE D'UN  NOUVEAU REVÊTEMENT PVC U4P4 EN LÉS SOUDÉS (200M2) SUR PALIERS E1/E2/E3

TRAVAUX SUR LE PORTAIL AUTOMATIQUE DES LOGEMENTS DE FONCTION DÉTÉRIORÉ SUITE À UNE 
TENTATIVE D'EFFRACTION (TRAVAUX DE SERRURERIE)

MISE EN PLACE D'UN NOUVEAU RAIL COULISSANT SUR LE PORTAIL LOGEMENT

REMPLACEMENT D'UN PORTILLON D'ACCÈS ÉLÈVES PAR UN PORTILLON NEUF AVEC FERMETURE À 
VENTOUSE (TRAVAUX DE SERRURERIE)

TRAVAUX DE RÉPARATION  À LA DEMI-PENSION SUITE À LA RUPTURE DE LA CANALISATION 
D'ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE L'ÉTABLISSEMENT AYANT ENTRAÎNÉ UNE INONDATION DES 
LOCAUX (TRAVAUX D'ÉLECTRICITÉ, ASCENSEUR, CLOISON, DOUBLAGE ET PEINTURE

TRAVAUX DE CARRELAGE ET FAÏENCE SUR PLUSIEURS SANITAIRES DU BÂTIMENT

REHAUSSEMENT DES FOSSES DE L'ATELIER MÉCANIQUE POIDS LOURDS. LES FOSSES SONT TROP 
PROFONDES, ELLES NE PERMETTENT PAS AUX ÉLÈVES DE TRAVAILLER DANS DE BONNES CONDITIONS 
(TRAVAUX DE MAÇONNERIE)

REMISE AUX NORMES DE LA SALLE DE LABORATOIRE AU RDC DU BÂTIMENT PRINCIPAL (FAUX PLAFOND,
ÉLECTRICITÉ, REVÊTEMENTS DE SOLS ET MURS, DÉPOSE DES PAILLASSES), ÉCLAIRAGE

POSE CHÂSSIS FIXES EN ALUMINIUM (11UNITÉS) + 2 CHÂSSIS OUVRANT DANS LA SALLE P111 ET LA 
COURSIVE DU BÂTIMENT A EN REMPLACEMENT DES CHÂSSIS À SOUFFLET EXISTANT EN ACIER, TRÈS 
DÉTÉRIORÉS (TRAVAUX DE MENUISERIE)

TRAVAUX DE RÉFECTION DU DÉBOURDEUR DE LA COUR ET TRAVAUX CONNEXES (REPRISE D'ENROBÉS, 
RÉSEAUX ENTERRÉS, TERRASSEMENT)

TRAVAUX DE RÉFECTION DU PORTAIL ÉLÈVES TRÈS DÉTÉRIORÉ ET RÉPARATION DES ÉLÉMENTS DE 
CLÔTURE DU LYCÉE ENDOMMAGÉS (TRAVAUX DE SERRURERIE)

RÉVOVATION DE DEUX WC AU 1ER ÉTAGE DU BÂTIMENT TECHNIQUE. CES DEUX SANITAIRES SONT 
D'ORIGINES ET NECESSITENT UNE RÉNOVATION (CARRELAGE, FAÏENCE ET PEINTURE)

Annexe 9 16

0770938B

0770938B

0950650R

0770938B

0950947N

0770938B

0950667J

0770938B

0951766D

0770938B

0951727L

0950646L

0950646L

0770938B

0951147F

0950647M

0770938B

0770938B

0770687D

0770687D

0772312V

0770934X

0772312V

0951788C

0951756T

0951756T

0951723G

0951723G

0951090U

0951723G

0951722F

0951618T

0950658Z

0951282C

0951810B

0951811C

0951811C

0951637N

Budget 2012 902

902

42



 - Env. HP222-006 / 236.1

TAVERNY

SAINT-OUEN-L'AU

OSNY

JOUY-LE-MOUTIER

ARNOUVILLE-LES-

ENGHIEN-LES-BAI

ERMONT

GARGES-LES-GONE

GONESSE

CORMEILLES-EN-P

CHARS

HERBLAY

TRAPPES

VERSAILLES

MANTES-LA-JOLIE

MANTES-LA-JOLIE

MANTES-LA-JOLIE

MANTES-LA-JOLIE

VILLIERS-SAINT-

SAINT-GERMAIN-E

MARLY-LE-ROI

ACHERES

LA CELLE-SAINT-

SAINT-GERMAIN-E

POISSY

LA CELLE-SAINT-

LA CELLE-SAINT-

LES MUREAUX

LES MUREAUX

SAINT-GERMAIN-E

SAINT-GERMAIN-E

SAINT-GERMAIN-E

MASSY

CORMEILLES-EN-P

CORMEILLES-EN-P

CORMEILLES-EN-P

CONFLANS-SAINTE

SARTROUVILLE

LYP J.PREVERT

LYT J.PERRIN

LYP P.E. VICTOR

LYP DE L'HAUTIL

LP V. HENDERSON

LYP (G.MONOD)

LYP V.GOGH

LYP S.BEAUVOIR

LYP R.CASSIN

LP CORBUSIER

LP DU VEXIN

LYP MONTESQUIEU

LP L.BLERIOT

LYT M.CURIE

LYP J.ROSTAND

LYP J.ROSTAND

LYP ST.EXUPERY

LYP ST.EXUPERY

LYP VIOLLET-DUC

LYT L.DE VINCI

LYP L.DE BROGLIE

LYP L. WEISS

LP DUCHESNE

LYA (ST GERMAIN)

LYP C.DE GAULLE

LYP CORNEILLE

LYP CORNEILLE

LYP F.VILLON

LYP F.VILLON

LYP J.B.POQUELIN

LYP J.D'ALBRET

LYP J.D'ALBRET

LYP VILGENIS

LP CORBUSIER

LP CORBUSIER

LP CORBUSIER

LYP JULES FERRY

LYP J.VERNE

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

95

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

91

95

95

95

78

78

  40 000,00

  50 000,00

  16 000,00

  5 500,00

  17 000,00

  40 000,00

  75 000,00

  7 000,00

  10 000,00

  25 000,00

  50 000,00

  2 000,00

  12 000,00

  20 000,00

  25 000,00

  30 000,00

  14 000,00

  8 000,00

  8 000,00

  4 500,00

  6 500,00

  10 000,00

  25 000,00

  15 000,00

  35 000,00

  20 000,00

  1 800,00

  20 000,00

  15 000,00

  25 000,00

  35 000,00

  7 000,00

  100 000,00

  2 180,00

  3 500,00

  1 320,00

  8 000,00

  50 000,00

POSE D'UN REVÊTEMENT DE SOL U4P4 EN LÉS SOUDÉS SUR RAGRÉAGE + PRIMAIRE SANS DÉPOSE DU 
CARRELAGE EXISTANT, LOCALISATION HALL B

TRAVAUX DE PEINTURE, REVÊTEMENTS DE SOLS ET CLOISONNEMENT DES SALLES A104 ET A106 DU 
BÂTIMENT ENSEIGNEMENT. REAMENAGEES AMÉNAGÉES EN SALLES PHYSIQUE/CHIMIE

MISE AUX NORMES DU LOCAL "PRÉPARATION FROIDE" DANS LA DEMI-PENSION (TRAVAUX DE 
CLIMATISATION)

TRAVAUX SUR L'ASCENSEUR : INSTALLATION D'UN NOUVEAU DETECTEUR ELECTRONIQUE DE 
FERMETUER ET D'INTERVENTION POUR L'ECLAIRAGE DE LA CAGE

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UN NOUVEAU PORTAIL COTE GYMNASE

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE DES 4 PORTILLONS (LYP ET LP) ET REMPLACEMENT DES SYTEMES 
DE FERMETURE DES FENETRES DU RDC COTE LP

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UN NOUVEAU SSI

TRAVAUX DE PEINTRE ET SOLS DANS LOGEMENT PROVISEUR ADJOINT : PEINTRE ET SOLS

TRAVAUX D'INSTALLATION D'UN NOUVEL INTERPHONE LOGEMENT ET LOGE

TRAVAUX DE RÉALISATION D'UNE CLÔTURE POUR ISOLER LA VOIE D'ACCÈS POMPIER ET CRÉATION D'UN 
ABRI POUR VÉLO ET MOTO (TRAVAUX DE VRD ET SERRURERIE)

TRAVAUX D'ÉLARGISSEMENT DE L'ENTRÉE DU LYCÉE (TROP PETITE ACTUELLEMENT) PERMETTANT LA 
SÉCURISATION DES ÉLÈVES AUX ABORDS DE LA VOIRIE EXTÉRIEURE DEVENANT TRÈS DENSE 
(CONSTRUCTION DE NOMBREUX LOGEMENTS)

TRAVAUX SUR ASCENSEUR SUITE A RAPPORT DU BUREAU DE CENTRALE QUALICONSULT

POSE D'UNE ECHELLE A CRINOLINE POUR BATIMENT DP

MISE EN PLACE EQUIPEMENTS DE SECURITE ACCESSIBILITE ET PROTECTION DIVERSES

INSTALLATION DE 3 DOUBLES PORTES VÉTUSTES ET DES VOLUMES VITRÉS FIXE DU GYMNASE 
(TRAVAUX DE MENUISERIE)

RENDRE COUPE-FEU LES PARTIES VITRÉES, SÉPARATION COULOIRS/SALLES DE CLASSES : PROBLÈME 
ÉVOQUÉ LORS DE LA DERNIÈRE COMMISSION DE SÉCURITÉ. TRAVAUX DE MAÇONNERIE

MISE EN PEINTURE DE 2 CAGES D'ESCALIERS ET DE 2 COULOIRS DANS LE BÂTIMENT D'ENSEIGNEMENT 
GÉNÉRAL.  PEINTURE APPLIQUÉE EST ANTI-GRAFFITIS

INSTALLATION DE VOLETS ROULANTS DE L'INFIRMERIE.

TRAVAUX DE SÉCURISATION : REMISE EN ÉTAT PARTIEL DE LA CLÔTURE

INSTALLATION DE 10 NOUVEAU  EXTINCTEURS ET TRAVAUX DE SECURITE INCENDIE (DADS - PORTES CF)

TRAVAUX D'EXTENSION DU SYSTEME D'ARROSAGE - TERRASSEMENT RESEAU A L'ENTREE DU LYCEE

TRAVAUX DE MOTORISATION DES PORTES DE GARAGES

TRAVAUX D'AMENAGEMENT DANS LES VESTIAIRES DES ELEVES ET POUR LA NOUVELLE SECTION BTS 
APRES VENTE AUTOMOBILE ( CLOISONS, MENUISERIE, PEINTURE, PLAFONDS)

TRAVAUX D'ADAPTATION DANS LES DIFFERENTS LOCAUX EN RELATION AVEC LA RENOVATION 
(MENUISERIES - RIDEAUX-CARRELAGE-PEINTURE)

TRAVAUX D'AGRANDISSEMENT DE L'ESPACE PARKINGS DES LOGEMENTS, REFECTION DES CLOTURES ET 
MISE EN PLACE D'UN PORTAIL MOTORISE 5METALLERIE, ELECTRICITE, VRD)

TRAVAUX DE SIGNALETIQUE EXTERIEURS ET INTERIEURS

TRAVAUX DE PEINTURE  DANS LE CDI SUITE A INFILTRATIONS (PLAFOND)

INSTALLATION D' EQUIPEMENTS "FROIDS" AVEC MISE EN PLACE D'UNE CHAMBRE FROIDE DAGARD POUR 
MISE EN CONFORMITÉ HYGIENE

TRAVAUX DE MENUISERIE SUR  CHASSIS VITRES DANS LES LOGEMENTS DE FONCTION

TRAVAUX DE REFECTION DES MENUISERIES EXTERIEURES DANS LES LOGEMENTS DE FONCTION COTE 
COUR

TRAVAUX DE PROTECTION ET D'ISOLATION ACOUSTIQUE DES GROUPES MOTEURS DE PRODUCTION DE 
FROID (MISE EN CONFORMITE - COUR CUISINE)

TRAVAUX D'ENCOFFREMENTS MENUISES PARES REFECTION DES DESCENTES EP DANS LES COULOIRS DU 
BATIMENT 5 (PLACOPLATRE-MENUISERIE-PEINTURE)

TRAVAUX DE CLOISONNEMENT DES LABORATOIRES - DISTRIBUTION DE FLUIDES BATIMENT A - MESURE 
DE RENTREE

TRAVAUX DE PEINTURE SUITE A INFILTRATION

TRAVAUX DE PEINTURE ET DE CARRELAGE

INDEMNISATION DOMMAGE OUVRAGE CORRESPONDANT À LA RÉPARATION DE "DÉCOLLEMENT DE 
CARRELAGE EN CUISINE" ET "PLINTHE DANS LE HALL B2". INDEMNISATION DÉJÀ PERÇUE PAR LA RÉGION
(TRAVAUX DE CARRELAGE)

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE SUR RESEAUX PRINCIPAUX DE DISTRIBUTION EAU DE VILLE  - 
(PLOMBERIE - MACONNERIE)

TRAVAUX D'AMENAGEMENT DANS LES BATIMENT DSE ATELIERS (SECTION ELECTROTECHNIQUE -
MAGASIN BOIS - SECTION) CLOISONNEMENT- MENUISERIE- ELECTRICITE- PEINTURE

Annexe 9 17

0950651S

0951104J

0951937P

0951824S

0950709E

0950644J

0950645K

0951766D

0950646L

0950656X

0951282C

0951723G

0780273Y

0782567S

0782540M

0782540M

0782539L

0782539L

0782587N

0782556E

0781861Z

0781950W

0783214V

0780004F

0781898P

0782822U

0782822U

0780422K

0780422K

0782557F

0782132U

0782132U

0910727W

0950656X

0950656X

0950656X

0781845G

0783431F

Budget 2012 90243



 - Env. HP222-006 / 236.1

VILLEMOMBLE

LE BLANC-MESNIL

CONFLANS-SAINTE

LIMAY

TRAPPES

BOBIGNY

GIF-SUR-YVETTE

LA BOISSIERE-EC

NOGENT-SUR-MARN

VINCENNES

ACHERES

GIF-SUR-YVETTE

SAINT-CYR-L'ECO

VERSAILLES

VERSAILLES

LA BOISSIERE-EC

VILLIERS-SAINT-

MONTEREAU-FAULT

MONTROUGE

PARIS 13EME

MELUN

CHELLES

MAUREPAS

BEZONS

DRAVEIL

DRAVEIL

PARIS 04EME

CHAILLY-EN-BRIE

CHEVILLY-LARUE

LONGPERRIER

MONTIGNY-LE-BRE

VILLIERS-SAINT-

CHARENTON-LE-PO

MONTIGNY-LE-BRE

MAUREPAS

MORET-SUR-LOING

GARCHES

SAINT-MAUR-DES-

VILLIERS-SAINT-

VERSAILLES

CLAYE-SOUILLY

LYP G.CLEMENCEAU

LYP J.MOULIN

ERPD BATELLERIE

LYP CONDORCET

LP L.BLERIOT

LYP A.SABATIER

LYP V.CHEVREUSE

ERPD HERIOT

LP LA SOURCE

LP J.MOULIN

LYP L. WEISS

LYP V.CHEVREUSE

LP J.PERRIN

LCM LA BRUYERE

LCM LA BRUYERE

ERPD HERIOT

LYP VIOLLET-DUC

LYP A.MALRAUX

LP J.MONNET

LYT PG DE GENNES

LYT L.DE VINCI

LYP J.DE CHELLES

LYP D.D'URVILLE

LYP E.RONCERAY

LP NADAR

LP NADAR

LYP S.GERMAIN

LYA BRETONNIERE

LYP (CHEVILLY)

LYP C.DE GAULLE

LYP DESCARTES

LYP VIOLLET-DUC

LYP SCHUMAN

LYP DE BRETEUIL

LYP LES 7 MARES

ERPD S. MAMMES

EREA JACQUES BREL

LYT F.MANSART

LYP VIOLLET-DUC

LYT M.CURIE

LP CHAMP CLAYE

93

93

78

78

78

93

78

78

94

94

78

78

78

78

78

78

78

77

92

75

77

77

78

95

91

91

75

77

94

77

78

78

94

78

78

77

92

94

78

78

77

  25 000,00

  50 000,00

  30 000,00

  10 000,00

  15 000,00

  60 000,00

  18 000,00

  10 000,00

  15 000,00

  58 000,00

  20 000,00

  12 000,00

  50 000,00

  50 000,00

  30 000,00

  110 000,00

  10 000,00

  22 650,00

  5 400,00

  20 000,00

  25 500,00

  300 000,00

  3 900,00

  45 000,00

  50 000,00

  68 000,00

  35 000,00

  30 000,00

  10 000,00

  250 000,00

  7 739,00

  16 700,00

  14 500,00

  4 420,00

  1 738,00

  3 500,00

  3 000,00

  3 050,00

  50 000,00

  100 000,00

  300 000,00

POSE DE 14 CHÂSSIS DU BATIMENT ANCIEN

CREATION D'UN MUR DE SOUTENEMENT EN PARTIE ARRIERE DU LYCEE

TRAVAUX D'ADAPTATION-D'AGENCEMENT - DE SIGNALETIQUE DANS LES LOCAUX RENOVES : 
RESTAURANTS-RUE INTERIEURE-UNITES DE VIE (RIDEAUX, MENUISERIE, SIGNALISATION, DIVERS)

INSTALLATION DE GRILLES DE PROTECTION SUR LES FENÊTRES DES SALLES D09 ET D011. LES SALLES SE 
SITUENT AU RDC ET VONT ÊTRE TRANSFORMÉES EN SALLES INFORMATIQUES

INSTALLATION DE 4 NOUVELLES PORTES CF (MESURE DE SECURITE INCENDIE)

POSE PARTIELLE DE DALLES PVC SUR LES PARTIES MANQUANTES ET DEGRADEES AU 1ER ETAGE

INSTALLATION DE 4 DOUBLE PORTES ACCES BAT GIF

POSE DE 2 NOUVEAUX  RÉSERVOIRS D'EAU POTABLE DE L'ÉCOLE

TRAVAUX DE PEINTURE ET DE CARRELAGE

RÉFECTION DU BITUME DUR 30% DE LA SURFACE (IMPRATICABLE CAR DANGER)

TRAVAUX D'ADAPTATION DANS LA SALLE B103 POUR SALLE EXAO (PEINTURE- CLOISONNEMENT - 
ELECTRICITE)

TRAVAUX D'AMENAGEMENT DE LA SALLE DE PERMANENCE, DEPOSE INSTALLATION GAZ, MISE EN PLACE
DE GARDE CORPS

AMENAGEMENT TOUT CORPS D'ETAT (MACONNERIE, PLATERIE,MENUISERIE) DANS LES LOCAUX DE VIE 
SCOLAIRE

MISE EN PEINTURE DE L'ENSEMBLE DES MENUISERIES BOIS (BATIMENT INTERNAT ET BAT PRINCIPAL)

 MISE EN PLACE DE COMPAS SUR LES FENETRES DU BATIMENT A (250 FENETRES)

TRAVAUX DE CONVERTURE ( ISOLATION INTERIEURE, MISSION CONFORMITE ELECTRIQUE, 
INSTALLATION SANITAIRE, SOLS, MENUISERIES)

AMÉNAGEMENT D'UNE SALLE Y COMPRIS MODIFICATION DE FAÇADE (SALLE AFFECTEE AUX PMR DANS 
LE CADRE DES DISPOSITITFS ULYS)

MAINTENANCE DU SYSTEME DE PROTECTION INCENDIE

INSTALLATION DUNE NOUVELLE VMC

TRAVAUX DE MISE AUX NORMES DE SECURITE DE 4 ASCENSEURS

TRAVAUX SUR CELLULE HAUTE TENSION  DU TRANSFORMATEUR PROPRIETE DU LYCEE

CREATION DE 2 SALLES SPECIALISEES ENSEIGNEMENT BAC PRO CARRIERE SANITAIRE ET SOCIALES

TRAVAUX DE MISE EN SÉCURITÉ DES ASCENSEURS

CRÉATION D'UNE SALLE SVT AVEC PAILLASSES HUMIDES (DÉMOLITION DE CLOISON ET CRÉATION D'UNE 
NOUVELLE CLOISON), TRAVAUX DE FAUX PLAFOND, CARRELAGE, PEINTURE, ÉLECTRICITÉ ET 
PLOMBERIE DANS LES SALLES 101 ET 102 DU BÂTIMENT ADMINISTRATIF

POSE FAUX PLAFONDS, CHANGEMENT DE L'ISOLANT DETERIORE ET BOUCHAGE DES PLENUMS DANS LES 
FAUX PLAFONDS. (SALLES A006,A007 ET COULOIR)

 POSE DE FAUX PLAFOND CHANGEMENT DE L'ISOLANT DETERIORE ET BOUCHAGE DES PLENUMS DANS 
LES FAUX PLAFONDS. (SALLES A008 ET A009)

 TRAVAUX POUR LA RENOVATION TOTALE DU LOGEMENT (PEINTURE- ELECTRICITE ET VERIFICATION 
SOL) SUITE AU DEPART DU PROVISEUR.

TRAVAUX DE MISE EN PLACE D' UN NOUVEL ECLAIRAGE

INSTALLATION DE CLOTURE DE SEPARATION ENTRE LES PAVILLONS DE FONCTION ET LES ABORDS DU 
LYCEE

MESURES DE RENTREE : CREATION D'UN ATELIER SCIENCE INGENIEUR AVEC OPTION TECHNOLOGIES 
DES SYSTEMES AUTOMATIQUE  ET CREATION D'UN ATELIER " GENIE CLIMATIQUE "

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DES ASCENSEURS

SUITE ACCIDENT SUR TRANSFORMATEUR REMPLACEMENT DES 2 COMPRESSEURS BAT A ET E

INSTALLATION D'UN CABLE COURANT CONTINU POUR PANNEAUX PHOTOVOLTAIQUES

TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DES ASCENSEURS

TRAVAUX DE MISE EN SECURITE ASCENSEURS

TRAVAUX SUR LE TOIT DE LA STRUCTURE DU MUR D'ESCALADE SUITE DU BUREAU DE CONTROLE ET 
POUR METTRE EN SECURITE CET EQUIPEMENT

TRAVAUX DE SECURITE MISE EN CONFORMITE ASCENSEUR

INSTALLATION D'UN NOUVEAU KIT RIDEAU DE CELLULE POUR L'ASCENSEUR HANDICAPES DU LYCEE

CRÉATION D'INSTALLATIONS DE CHAUFFAGE - BÂTIMENT ATELIER BAC PRO TCB

MISE EN PLACE DE REVETEMENT DE SOL - MOLIERE - PRESENCE AMIANTE

MESURES DE RENTRÉE : RESTRUCTURATION DE TOUS LES LOCAUX DÉDIÉS À LA PHOTOGRAPHIE, 2 
SALLES CLOISONNÉES EN BOXES D'AGRANDISSEMENT, 2 BUREAUX, 1 LABO DÉVELOPPEMENT, 1 PETITE 
SALLE INFO+VESTIAIRE À RÉUNIR

Annexe 9 18

0930127H

0932118X

0780486E

0781884Z

0780273Y

0932123C

0911913K

0783213U

0940137N

0940143V

0781950W

0911913K

0782593V

0782563M

0782563M

0783213U

0782587N

0770938B

0920164D

0750685M

0770934X

0772276F

0781883Y

0951810B

0910755B

0910755B

0750653C

0771357G

0942269F

0772228D

0781512V

0782587N

0941974K

0781819D

0780515L

0770687D

0922287L

0940585A

0782587N

0782567S

0771995A

Budget 2012 90244



 - Env. HP222-006 / 236.1

MARLY-LE-ROI

PARIS 04EME

PARIS 09EME

CHAMPAGNE-SUR-S

PROVINS

GUYANCOURT

SUCY-EN-BRIE

CHAMPIGNY-SUR-M

THIAIS

VITRY-SUR-SEINE

COULOMMIERS

LAGNY-SUR-MARNE

VERSAILLES

BRETIGNY-SUR-OR

MELUN

MELUN

MELUN

IVRY-SUR-SEINE

IVRY-SUR-SEINE

SAINT-MAUR-DES-

MORET-SUR-LOING

VERSAILLES

SAINT-CYR-L'ECO

CONFLANS-SAINTE

CORBEIL-ESSONNE

GAGNY

ARPAJON

VILLENEUVE-SAIN

CHELLES

BONDOUFLE

VAUCRESSON

BRETIGNY-SUR-OR

GENNEVILLIERS

CORBEIL-ESSONNE

PARIS 04EME

CHAMPS-SUR-MARN

PARIS 08EME

EVRY

LYP L.DE BROGLIE

LYP S.GERMAIN

LCM CONDORCET

LYT LA FAYETTE

LYP TH.CHAMPAGNE

LYP VILLAROY

LYP C. COLOMB

LYP L.WALLON

LYP APOLLINAIRE

LP C. CLAUDEL

LYP J.FERRY

LYP VAN DONGEN

LYP JULES FERRY

LYP J.P.TIMBAUD

LYT L.DE VINCI

LYT L.DE VINCI

LCM J.AMYOT

LYP F. LEGER

LYP F. LEGER

LYP ARSONVAL

ERPD S. MAMMES

LYP JULES FERRY

LP J.PERRIN

LYP JULES FERRY

LYP R.DOISNEAU

LP JB.CLEMENT

LYP E. MICHELET

LYP F.ARAGO

LYP J.DE CHELLES

LYP F.TRUFFAUT

EREA T. LAUTREC

LYP J.P.TIMBAUD

LYP GALILEE

LYP R.DOISNEAU

LYP S.GERMAIN

LYP R. DESCARTES

LYP RACINE

LP BAUDELAIRE

78

75

75

77

77

78

94

94

94

94

77

77

78

91

77

77

77

94

94

94

77

78

78

78

91

93

91

94

77

91

92

91

92

91

75

77

75

91

  8 000,00

  6 000,00

  21 000,00

  50 000,00

  40 000,00

  180 000,00

  4 995,00

  3 550,00

  6 500,00

  3 900,00

  80 000,00

  150 000,00

  15 000,00

  30 300,00

  7 800,00

  2 600,00

  2 325,00

  3 189,00

  10 567,00

  10 200,00

  9 500,00

  30 000,00

  12 000,00

  13 663,91

  4 380,40

  43 056,00

  20 000,00

  4 618,00

  4 501,74

  6 000,00

  30 000,00

  23 200,00

  32 800,00

  35 000,00

  60 000,00

  15 000,00

  20 000,00

  16 100,00

INSTALLATION DE NOUVELLES POMPES (RESEAU DE CHAUFFAGE) ET DE BATTERIES (CAISSONS CTA)

TRAVAUX DE REPARATION DE CHARPENTE

TRAVAUX DE DEPOSE DES PLAQUES ET DE TRAITEMENT DES FISSURES DANS PLUSIEURS CAGES D 
ESCALIERS

SUITE À UN AVIS DE FERMETURE DES SERVICES VÉTÉRINAIRES: REFECTION DES MURS APRÈS 
PRÉPARATION DES SUPPORTS, RÉAMÉMNAGEMENT DES LOCAUX PEINTURE+CARRELAGE EN ACCORD 
AVEC DL4

POSE DE 144 STORES POUR L'ENSEMBLE DES CLASSES DES BÂTIMENTS B ET C

RÉFORME STI-2D : TRAVAUX DE CÂBLAGE DES SALLES 7, 8 ET 9

MISE EN PLACE  ADOUCISSEUR EF & REMPLACEMENT ADOUCISSEUR ECS LOCAL PLONGE

TRAVAUX DE RENFORCEMENT DU CHEVÊTRE DU SKYDOME ESCALIER 3ÈME ÉTAGE BÂTIMENT A

RÉALISATION D'UNE CLOISON DE SÉPARATION DANS LA SALLE DE CLASSE N°B 203 SUITE À DÉGÂT DES 
EAUX DU À DES INFILTRATIONS PROVENANT DE LA TOITURE.

TRAVAUX DE REMISE EN ETAT APRÈS INFILTRATIONS PARTIES COMMUNES ET LOGEMENT DE L'ATEC 
AGENT TECHNIQUE ENTRETIEN COLLEECTIVE

TRAVAUX DE REMISE EN ETAT DE 10 CLASSES (MACONNERIE, PLOMBERIE, METALLERIE ET PEINTURE 
(SUITE A INFILTRATIONS PAR FACADE).

CREATION D'UN BUREAU POUR L'ACCUEIL DE DEUX PERSONNELS LIÉS AUX FONCTIONS D'EMPLOYEUR DE
CUI, AVS ET EVS (AGENCE COMPTABLE).

PURGE FACADE BATIMENT 29

TRAVAUX SUR L'ENSEMBLE DES PORTES DU LYCEE AVEC MISE EN PLACE DE FERME PORTE ET CREMONE 
POMPIER BAT A,B,D, CDI,  F ET G

TRAVAUX SUR EXUTOIRES DE DESENFUMAGE  AVEC INSTALLATION DE NOUVEAUX VERINS DANS LE 
GYMNASE

TRAVAUX SUR ALARME INCENDIE  ET REMPLACEMENT DIFFUSEUR SONORE : MISE EN PLACE D'UN 
BUZZER ET VOYANT POUR LA PERSONNE HANDICAPEE DE LA LOGE

INSTALLATION DE VITRES DANS LE FOYER

INSTALLATION  D’UN RADAR INTÉRIEUR HORS SERVICE SUR PORTE AUTOMATIQUE ET  POSE D’UN 
CLAPET ANTI-POLLUTION DN60

INTERVENTIONS SUR MENUISERIE EXTERIEURE :  2 FREINS SUR PORTE PARKING ET PORTE CÔTÉ COUR, 
REMPLACEMENT D’UN ENSEMBLE PIVOT SUR PORTE ALUMINIUM ET D’UN MODULE À CLÉ POUR BARRE 
ANTI-PANIQUE

TRAVAUX  SUR SSI (BANDEAUX FERME PORTE, RECONDITIONNEMENT 10 DÉTECTEURS DE FUMÉE, 1 
SIRÈNE SUPPLÉMENTAIRE)

RÉNOVATION DES DOUCHES POUR DEUX DORTOIRS SITUÉS AU 1ER ET 2EME ÉTAGES AILE NORD: 
REPRISE DE L'ÉTANCHÉITÉ DES DOUCHES, CARRELAGE, PEINTURE

TRAVAUX DE REVÊTEMENT DE SOLS ET DE LA DISTRIBUTION ELECTRIQUE DANS LES LOCAUX 
ADMINISTRATIFS

MISE EN PLACE DE LA SIGNALÉTIQUE APRÈS RÉNOVATION DANS L'ENSEMBLE DU LYCÉE

REMPLACEMENT DES DEUX CHAUDIERES GUILLOT PAR CHAUDIERE RIELLO

REMPLACEMENT DES ELEMENTS DEFAILLANTS  DU SSI DU BATIMENT A

SUITE AU CAMBRIOLAGE ET ÉFFRACTION DE CINQ GARAGES, TRAVAUX DE REMPLACEMENT DES PORTES
ET SÉPARATION ENTRE BOXES

AMENAGEMENT DES SALLES 106-301-318 (REFORME STI 2D) CLOISONNEMENT / MENUISERIE / SOL 
/PEINTURE

TRAVAUX DE SECURITE INCENDIE - 4 SIRENES SUPPLEMENTAIRES (CDI-COULOIRE- SALLE VIDEO) + 
REPORT CPI A LA LOGE

TRAVAUX ELECTRIQUES SUR PORTES (13) CF AU BATIMENT E

MISE EN CONFORMITE DE L'ASCENSEUR (REPARATION CAUSE VETUSTE)

TRAVAUX DE PLOMBERIE, MAÇONNERIE, PLOMBERIE, AMENAGEMENTS THERAPEUTIQUE DANS LES 
BATIMENTS A, B, F, G ET C

RÉVISION COMPLÈTE DU PARC D'EXTINCTEURS ET MISE AUX NORMES NF S61-922 ET NF S 1-919

TRAVAUX EN CUISINE SUITE A SINISTRE DANS BATIMENT H (DEMOLITION- CLOISONNEMENT- 
MACONNERIE- FAIENCE - MENUISERIES)

 POSE DU SYSTEME DE SECURITE INCENDIE DES GYMNASES

TRAVAUX D'ELECTRICITE, DE PEINTURE ET DE REFECTION DE FAUX PLAFONDS

TRAVAUX DE MAÇONNERIE POUR ENCASTRATION DE TAPIS RÉGLEMENTAIRES ACCES HANDICAPÉS

DANS LA CUISINE DU SITE ROCHER, SUITE À LA DEMANDE DES SERVICES VÉTÉRINAIRES, TRAVAUX DE 
REPRISE DES PEINTURES ÉCAILLÉES, DE LA FAÏENCE MURALE ET DU CARRELAGE AU SOL

COMPLEMENT MISE EN PLACE DU STANDARD TELEPHONIQUE CENTRALISÉ+OPTION DECT AVEC 10 
BORNES

Annexe 9 19

0781861Z

0750653C

0750667T

0770920G

0770942F

0781949V

0941918Z

0940113M

0940123Y

0940145X

0770924L

0771512A

0782565P

0910975R

0770934X

0770934X

0770933W

0941972H

0941972H

0940121W

0770687D

0782565P

0782593V

0781845G

0910620E

0931233K

0911961M

0941952L

0772276F

0911937L

0921935D

0910975R

0921156G

0910620E

0750653C

0772223Y

0750664P

0911254U

Budget 2012 90245



 - Env. HP222-006 / 236.1

MORET-SUR-LOING

EVRY

RUEIL-MALMAISON

CHELLES

RUEIL-MALMAISON

RUEIL-MALMAISON

CLICHY-SOUS-BOI

ERPD S. MAMMES

LP BAUDELAIRE

LYP G.EIFFEL

LYP G.BACHELARD

LYP G.EIFFEL

LYP G.EIFFEL

LYP A. NOBEL

77

91

92

77

92

92

93

  2 000,00

  7 000,00

  25 000,00

  36 333,28

  28 000,00

  32 000,00

  28 547,00

POSE DE FILMS SOLAIRES SUR LES FENETRES DE LA DEMI PENSION

POSE DE FILMS DE PROTECTION SOLAIRE SUR VITRAGES DES SALLES DE CLASSE

TRAVAUX SÉCURITÉ;ASSERVISSEMENT PORTES ISSUES DE SECOURS.

INSTALLATION DE 4 PORTES COUPE-FEU

TRAVAUX HYGIENE :  REPRISE DE VENTILATION LOCAL TECHNIQUE DEMI-PENSION, POSE WC, CREATION 
ACCES LOCAL MACHINERIE EN TOITURE

MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE  VENTILATION ACCESSIBILITÉ PMR

CREATION D UNE RAMPE D ACCÈS HANDICAPÉ AU BATIEMENT PROVISOIRE POUR

 11 651 453,33

Annexe 9 20

0770687D

0911254U

0922398G

0770922J

0922398G

0922398G

0932026X

Budget 2012

Budget 2012 - HP222-006 / 236.1

902

chapitre 902

46



 - Env. HP222-006-2 / 236.1

REGION ILE DE F I REGION99   800 000,00FONDS D'URGENCE POUR LA REALISATION DE TRAVAUX DANS LES EPLE 2012

OP.No 1-B0782220060001 Complément de crédit soit       2,800 ME

  800 000,00

Annexe 10

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

21

99

Budget 2012

Budget 2012 - HP222-006-2 / 236.

chapitre 902

chapitre 902

47



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 48 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

Annexe 11



Lycée Chennevière Malézieux à Paris  (75012) 08/03/2012

valeur m0 (juillet 2009) Valeur septembre 2011
€ HT € HT

CE n° Décomposition des prestations

0 INSTALLATION DE CHANTIER PHASAGE 845 979 € 906 610 €
1 VRD 598 519 € 641 414 €
2 DEMOLITION DESAMIANTAGE DEPLOMBAGE 1 119 696 € 1 199 944 €
3 BATIMENTS PROVISOIRES 1 465 606 € 1 570 645 €
4 FONDATION - GROS ŒUVRE - ETANCHEITE 4 136 864 € 4 433 351 €
5 ETANCHEITE 361 215 € 387 103 €
6 MENUISERIES EXTERIEURES 1 104 301 € 1 183 445 €
7 REVETEMENTS DE FACADES 761 561 € 816 142 €
8 SERRURERIE METALLERIE 233 069 € 249 773 €
9 MENUISERIE INTERIEURE 691 668 € 741 240 €
10 CLOISONS DOUBLAGES 219 194 € 234 904 €
11 FAUX PLAFONDS 294 839 € 315 970 €
12 REVETEMENTS DE SOLS SOUPLES 88 597 € 94 947 €
13 CARRELAGE 339 366 € 363 688 €
14 PEINTURE - SIGNALETIQUE 227 023 € 243 293 €
15 MOBILIERS 66 114 € 70 852 €
16 CHAUFFAGE - VENTILATION - CLIMATISATION - DESENFUMAGE 992 521 € 1 063 654 €
17 PLOMBERIE - SANITAIRES 298 862 € 320 281 €
18 PAILLASSES 106 233 € 113 847 €
19 EQUIPEMENTS DE CUISINE 257 115 € 275 543 €
20 ELECTRICITE COURANTS FORTS 651 543 € 698 239 €
21 ELECTRICITE COURANTS FAIBLES 340 517 € 364 921 €
22 APPAREILS ELEVATEURS 130 862 € 140 240 €
23 ESPACES VERTS 112 429 € 120 486 €

TOTAL GENERAL € HT 15 443 692 € 16 550 531 €
(1) Suppression par ventilation au pro rata des CE 0 à 23 du dépassement de 159 841 € HT.

Hypothèse d'inflation de 2% par an à compter de fin 2011

Estimation modifiée sur "PRO provisoire" sur demande Région IdF (1)

49



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE 50 RAPPORT N° <%numCX%>

@BCL@E80CCA68 09/03/12 10:03:00

FICHE DE SYNTHESE  12-210

Le présent rapport a pour objet de soumettre à la décision de la Commission Permanente du Conseil 
Régional l'affectation d'autorisations de programme au titre des travaux dans les EPLE pour un montant 
total de 29.061.514,33 € au titre du budget 2012.

Il convient de détailler les affectations présentées, sur le budget régional 2012, concernant :

-    1.350.000,00 € au titre des marchés à bon de commande relatifs aux études générales dans les 
lycées publics (cf. annexes 1 et 2) dont principalement 800.000,00 € pour le marché à bon de 
commande pour prestations de topographies et géomètres experts lycées publics, 250.000,00 € pour 
le marché de prestations intellectuelles couverture et étanchéité, 100.000,00 € pour le marché de 
Coordinateur de Sécurité et de Protection de la santé (CSPS) et 50 000,00 € pour le marché de 
contrôle technique.    

- Des opérations dont la gestion sera assurée directement par les services régionaux et déléguée 
pour un montant total de 15.246.899,00 € dont :

    791.998,00 € consacrés à la construction d’un internat au lycée Lavoisier à Porcheville (78) (cf. 
annexe 3).

    2.000.000,00 € de crédits supplémentaires pour le marché de bâtiments démontables pour les 
EPLE (cf. annexe 4).

 4.052.051,00 € au titre de la rénovation des lycées publics de la Région Ile de France (cf. 
annexes 5 et 6) dont 3.824.044 € au titre de l’achèvement de la rénovation du lycée 
Chennevière-Malézieux à Paris 12ème et 184.527,00 € au titre de la rémunération due au 
quitus pour l’opération de restructuration et extension du lycée Gustave Eiffel à Massy (91).

 Des crédits et des compléments de crédits pour un montant de 8.402.850,00 € correspondant  
à des travaux de grosses réparations dans les  lycées publics (cf. annexes 7 et 8)
dont principalement 1.100.000,00 € de subventions pour des travaux de ravalement au lycée 
Coubertin à Meaux (77), 1.000.000,00 € de crédits consacrés au marché d’électricité et de faux 
plafonds, 1.000.000,00 € pour le marché de travaux de précâblage multimédia, 500.000,00 €
de crédits consacrés au marché plomberie, 800.000, 00 € pour le marché de génie climatique, 
800.000,00 € de crédits supplémentaires pour le marché de travaux d’entretien de mise aux 
normes de réparations d’ouvrage de voirie réseau distribution, 800.000,00 € pour des travaux 
de restructuration partielle de locaux au lycée Turgot à Paris (3), 500.000,00 € au titre de 
travaux de sécurisation des extérieurs au lycée E. Branly à Créteil (94), 500.000,00 € de crédits 
supplémentaires pour le marché de travaux de couverture et d’étanchéité, 450.000,00 € pour le 
marché de travaux de câblage informatique, 200.000,00 € de subventions pour des travaux de 
mise en sécurité au lycée la Plaine de Neauphle à Trappes (78), 150.000,00 €  au titre des 
travaux de rénovation d’étanchéité et de sanitaire dans les bâtiments A et D au lycée Vernant à 
Sèvres (92) et 100.000,00 € pour la rénovation des ateliers de prothèse dentaire au lycée 
Galilée à Paris 13.  

-   Des dotations aux EPLE afin d’effectuer divers travaux de maintenance, pour un montant total de 
12.464.615.33 € dont 800.000,00 € de subventions consacrés au fonds d’urgence pour le 
financement des travaux dans les lycées de la région Ile de France (cf. annexes 9 et 10).

Pour mémoire le montant voté lors du rapport  janvier 2011 était de 20.330.906.75 €


	Sommaire
	EXPOSE DES MOTIFS
	1. Affectations
	2. Désaffectations
	3. Autorisations

	ANNEXE AU RAPPORT
	PROJET DE DELIBERATION
	ANNEXES A LA DELIBERATION

